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روحانی : قیمت فعلی ارز با واقعیت 
اقتصاد سازگار نیست

در جلســه روز یکشنبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، گزارشی از برنامه های اجرا شده و 
در دســت اقدام دولت برای ایجاد ثبات در بازار ارز از سوی دستگاه های ذیربط ارائه شد.

به گزارش ایســنا، رئیس جمهور پس از ارائه این گزارش با...

رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: در صورتی که در شورای حکام آژانس قطعنامه ای علیه ایران 
صادر شــود واکنش مناسبی نشــان خواهیم داد.به گزارش ایسنا، علی اکبر صالحی در گفت‌وگو با 

خبرگزاری خانه ملت، در حاشیه نشست کمیسیون امنیت ملی و...
mamlekatonline.ir
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یادداشت 

محمود سریع القلم
نه فقــط در دولت بایدن بلکه در مجموعۀ حاکمیتِ آمریکا، 
اجماع جدیدی در رابطه با چین و روسیه شکل گرفته است: 
تنظیم سیاســت گذاری ها از رقابت به تقابل محاسبه شده 

.)Measured Confrontation(
مدتهاســت روســیه و چین، فضای »همکاری و تقابل هم 
زمان« را با آمریکا پیش گرفته اند ولی مماشاتِ دولت های 
بوش پسر و بخصوص اوباما باعث شده بود تا آمریکایی ها 
عمدتاً همکاری کنند تا تقابل. شاید بتوان تقابلِ محاسبه شده 
را اینگونه جمع بندی کرد: آمریکا هر رفتار منفی را پاســخ 
خواهد داد. به عبارتی، سیاست خارجی آمریکا مجموعه ای از 
سیاست گذاری ها و واکنش های تشویق و تنبیه هم زمان 
خواهد بود. به نظر می رســد این اجماع جدید نه استراتژی 
اســت و نه تاکتیک بلکه نوعی انطباق با نظامِ بین المللی 
سه قطبی است که آمریکا می خواهد میدانِ عملِ دو قطب 
دیگر را حتی المقدور محدود کند.این نظام ســه قطبی چند 
دهه ادامه خواهد داشــت و توأم با ابهام، فرصت و رفتارهای 
متناقض کشــورها خواهد بود. آمریکا در این رهیافت، شش 
شریک نسبتاً قابلِ اتکا دارد: انگلستان، کانادا، ژاپن، استرالیا، 
کره جنوبی و هند. شواهد نشان می دهد آمریکا تصمیم گرفته 
با ترکیه، عربســتان، عراق و افغانستان نیز روش تشویق و 
تنبیــه هم زمان را پیش گیرد. قابــل توجه این که آلمان و 
فرانسه بدون آنکه تبلیغ کنند به صورت خزنده و آرام، روابط 
اقتصادی/سیاسی مهمی را با روسیه و چین تدارک دیده اند 
و می خواهند در نظام بین الملل سه قطبی با هر سه قطب 

همکاری دوجانبه داشته باشند. ....ادامه در صفحه 2

دولت بایدن و ایران

ظرفیت جهش ۲۰۰ 
درصدی در تولید 

لوازم‌خانگی وجود دارد

تمهیدات ویژه بانکها برای 
کاهش مراجعات حضوری 

در سال ١۴٠٠

دولت در ۸ سال گذشته بیش 
از ۱۰۰ هزارمیلیارد تومان وام 

ازدواج پرداخت کرد

حرکت به سمت بنادر نسل 
سوم در دستور کار وزارت راه 

و شهرسازی
دبیرکل انجمن صنایع لوازم‌خانگی ایران گفت: 
قابلیت جهــش ۲۰۰ درصــدی در تولید انواع 
لوام‌خانگی در کشــور با توجه به ظرفیت‌های 

نصب شده وجود دارد.

تمهیدات ویژه بانــک مرکزی که پیش از این 
بــا هدف کاهش مراجعات حضوری به شــعب 
بانک‌ها در راســتای مقابله با شــیوع ویروس 

کرونا به شبکه بانکی ابلاغ شده بود، در...

معاون امور جوانان وزارت ورزش با اشــاره به 
رشــد ۵ درصدی آمار ازدواج گفت:اگر پرداخت 
وام ازدواج با این شیب ادامه یابد،تا پایان سال 

دولت ۵۰ هزارمیلیارد تومان وام ...

مراســم امضاء تفاهمنامه همکاری مشــترک 
میان وزارتخانه‌های راه و شهرسازی و میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستیوزیر راه و 

شهرسازی در آیین امضای...

4576

دریافت ضمانتنامه بانکی وام 
۱.۲ میلیارد یورویی روسیه 

برای نیروگاه سیریک
وزیر نیرو با اشاره به دریافت ضمانتنامه بانکی 
اســتفاده از وام ۱.۲ میلیــارد یورویی دولت 
روســیه، گفت: پروژه نیروگاه ۱۴۰۰ مگاواتی 

سیریک با وام...
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ثبــات نرخ ارز طی روزهای اخیر آرامش را به بازار 
خودرو بازگردانده اســت و حال با پیش‌بینی عرضه 
خودروهای ۱۴۰۰ در ماه‌های ابتدایی ســال آینده 
فروشندگان نســبت به فروش خودروهای خود در 
روزهای پایانی امسال تمایل بیشتری پیدا کردند.

در حالی که بــازار خودرو در بهمن‌ماه نوســانات 
شــدید قیمتی را تحت‌تاثیر نــرخ ارز تجربه ‌کرده 
است، اســفندماه تاکنون برای بازار خودرو آرامش 
نسبی را به همراه داشته است و قیمت‌های خودرو 
در این روزها همسو با بازارهای موازی طلا، سکه 

و حتی موبایل به ثبات رسیده‌اند.
با کاهش نوســانات قیمت‌هــا در بازار خودرو طی 
چنــد روز اخیر دلالان از این بازار رخت بربســتند 
و به گفته کاشــانی رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران 
خودرو در حال حاضر تنها توســط خریداران واقعی 
معامله‌ای در این بازار شکل می‌گیرد.رئیس اتحادیه 

نمایشــگاه‌داران خودرو در گفت‌وگویی به خبرنگار 
خبرآنلاین گفــت: در حال حاضر بازار خودرو روند 
طبیعی را در پیش گرفته اســت و مصرف کنندگان 
واقعی معاملات خود را از ســر گرفته‌اند اما با توجه 
به ثبات قیمت‌ها دلالان از این بازار خارج شده‌اند 

چراکه امیدی به افزایش قیمت‌ها ندارند.
وی افزود: در حال حاضر مصرف‌کنندگان بیشــتر 
بــه دنبال خودروهای داخلی هســتند چراکه توان 
خریــد خودروهــای خارجــی با ایــن قیمت‌های 
ندارنــد.در حالی کــه مصرف‌کنندگان  را  نجومی 
واقعــی دوباره به بازار بازگشــته‌اند احتمال عرضه 
خودروهای ۱۴۰۰ در ماه‌های ابتدایی ســال آینده 
تمایل فروشــندگان را نیز در این روزها به فروش 
خودرو افزایش داده اســت و بــا توجه به افزایش 
عرضه خودرو طی این روزها پیش‌بینی می شــود 

که ریزش قیمت‌ها دوباره در...

عرضه خودروهای ۱۴۰۰ تمایل فروشندگان به فروش خودرو را افزایش داد

شمارش معکوس برای کاهش قیمت خودرو

بهتر است آقای رئیسی در قوه قضائیه بماند
موسی قربانی با اشاره به فضاسازی نامزدهای پنهان 1400 و دفاع از عملکرد دستگاه قضا

آقایان مسئول حواستان به شب عید مردم هست؟

3 دربه‌درِ روغن، در صف مرغ و در پی لقمه‌ای نان

مصــرف منابــع تجدیــد ناپذیــر مثــل نفــت، گاز و زغــال ســنگ بــه شــدت در حــال بــالا 
رفتــن اســت امــا بالاخــره زمانــی مــی رســد کــه بایــد بــه دنبــال منبــع انــرژی تجدیدپذیــر 

مثــل انــرژی خورشــیدی، بــادی و یــا زمیــن  گرمایــی برویــم.
ــه طــور گســترده ای  ــرژی خورشــیدی را ب ــا اینکــه بســیاری از کشــورها، اســتفاده از ان ب
شــروع کــرده انــد امــا بــرای اینکــه بتواننــد همــه نیازهــای روزانــه شــان بــه انــرژی را بــا 

همیــن منبــع تامیــن کننــد راه درازی در پیــش دارنــد.

مهمتریــن فایــده انــرژی خورشــیدی ایــن اســت کــه هیــچ آلودگــی ای تولیــد نمــی کنــد 
و یکــی از تمیزتریــن منابــع انــرژی اســت. انــرژی خورشــیدی، منبــع تجدیــد پذیــر انــرژی 

اســت، نیــاز بــه نگهــداری کمــی دارد و اســتفاده از آن هــم آســان اســت.
شــرکت توزیــع بــرق اســتان البــرز درصــدد اســت ایــن توزیع انــرژی را در اســتان گســترش 
ــه  ــه صرف ــرژی ب ــن ان ــتفاده از ای ــرای اس ــف ب ــای مختل ــازمان ه ــا و س ــد و از نهاده ده

دعــوت مــی کنــد تــا بــه ســوی مصــرف ایــن انــرژی روی بیاورنــد. 

با نگاهی به سایر استان هایی همچون کرمان و خراسان رضوی که در زمینه نصب پنل های 
خورشیدی سرآمد هستند، می توان فهمید، کمیته امداد امام خمینی به عنوان نهاد پیشرو و 

کمک کننده عمل کرده است.

به خانواده های محروم و  امتیاز آن  اعطای  با نصب پنل در مناطق محروم و  امداد  کمیته 
آسیب پذیر به دو هدف مهم دست می یابد. با پرداخت فروش برق به خانواده های مذکور 
موجب کمک مالی و رفع فقر و محرومیت در مدت زمان قرارداد فروش برق تضمینی 20 

ساله می شود در عین حال موجب تولید برق تجدیدپذیر و کمک به محیط زیست و توسعه 
پایدار کشور می شود.

اقدامی  تاکنون  فراوان  های  پیگیری  رغم  علی  البرز  استان  امداد  کمیته  سوی  از  متاسفانه 
صورت نگرفته است.

طبق گفته این نهاد بودجه اختصاص داده شده برای کمیته امداد استان البرز در مقایسه با 
استان های مذکور بسیار پایین تر بوده و در نتیجه نمی توان این اقدام را برای این استان 

انجام داد.

اداره کل اوقاف و امور خیریه استان البرز، 85 کیلووات نیروگاه خورشیدی برای بقاع متبرکه 
این استان ساخته است. 

همچنین طبق 4 قرارداد خرید تضمینی برق با شرکت توزیع استان البرز، با هدف تشویق مردم 
متدین به تولید برق تجدید پذیر، به فروش برق آن برای اداره امامزاده ها اقدام کرده است.

کیلووات   15 ماهدشت  قاسم  زاده  امام  و  محمدشهر  عبداله  زاده  امام  در  قرارداد  این  طبق 

نیروگاه  کیلووات  مهرشهر30  طاهر  زاده  امام  در  است.  شده  ساخته  خورشیدی  نیروگاه 
امام  در  همچنین  دارد.  را  کیلووات    90 ظرفیت  امامزاده   این  که  شده  ساخته  خورشیدی 
زاده محمد غرب کرج نیز 25 کیلووات نیروگاه خورشیدی ساخته شده است که ظرفیت 40 

کیلووات در این امامزاده میسر است.
امید است با پتانسیل هایی که در استان البرز برای ساخت نیروگاه های خورشیدی وجود دارد، 

همه مردم از این انرژی به صرفه و تجدید پذیر بهره مند شوند.

ــرژی  ــع ان ــت. منب ــراوان اس ــگان و ف ــا رای ــرژی کام ــع ان ــک منب ــیدی ی ــرژی خورش ان
ــد  ــادی تشــکیل شــده مــی توان ــور و گرمــای زی ــرژی خورشــیدی کــه از ن ــر ان تجدیدپذی
بــا تکنولــوژی هــای مدرنــی مثــل فتوولتاییــک، فتوســنتز مصنوعــی، معمــاری خورشــیدی 

و… مهــار شــود.
تکنولــوژی خورشــیدی بــه دو بخــش فعــال و غیــر فعــال تبدیــل مــی شــود. پنــل هــای 
ــی  ــار م ــیدی را مه ــرژی خورش ــه ان ــیدی، ک ــی خورش ــای گرمای ــک و کلکتوره فتوولتایی
ــر  ــرژی تجدیدپذی ــع ان ــال هســتند. منب ــوژی خورشــیدی فع ــی از تکنول ــه های ــد نمون کنن
سیســتم هــای گرمایــش آب، بــرای گــرم کــردن آب از انــرژی خورشــیدی اســتفاده مــی 
کننــد بــه طــوری کــه در بعضــی از جاهــای دنیــا، ۶0 تــا ۷0 درصــد آب  گــرم مصرفــی 
ــن  ــان انگیزتری ــی از هیج ــرق یک ــد ب ــوند. تولی ــی ش ــد م ــید تولی ــای خورش ــط گرم توس
کاربردهــای انــرژی خورشــیدی اســت در ایــن روش پرتوهــای بــزرگ خورشــید بــا اســتفاده 

از لنــز و آینــه بــه پرتوهــای کوچکتــر تبدیــل مــی شــوند.

فرآینــد شــیمیایی خورشــیدی بــه عنــوان یــک منبــع انــرژی شــیمیایی، جایگزیــن ســوخت 
هــای فســیلی مــی شــوند و مــی تواننــد انــرژی خورشــیدی را قابــل ذخیــره و قابــل حمــل 
کننــد. فتوســنتز مــی توانــد انــواع مختلفــی از ســوخت هــا را بــه وجــود بیــاورد بــه طــوری 

کــه تکنولــوژی تولیــد هیــدروژن بخــش مهمــی از تحقیقــات علمــی را در بــر مــی گیــرد.
ــدارد و از نظــر  ــا تاثیــرات مخربــی روی محیــط زیســت ن ایــن انــرژی هیــچ آلودگــی و ی
زیســت محیطــی کامــا قابــل قبــول اســت. انــرژی خورشــیدی یکــی از پرمصــرف تریــن 
ــل  ــرای تبدی ــر ب ــد پذی ــرژی تجدی ــوژی ان ــرژی اســت و از تکنول ــر ان ــد پذی ــع تجدی مناب

انــرژی خورشــیدی بــه بــرق اســتفاده مــی شــود.
انــرژی خورشــیدی منبعــی کامــا قابــل اعتمــاد اســت. منبــع انــرژی تجدیدپذیــر بــا پیشــرفت 

تحقیقــات علمــی، انــرژی خورشــیدی در آینــده ارزان تــر و کارآمدتــر مــی شــود.
ــدت،  ــد م ــد بلن ــالا و فوای ــیل ب ــر پتانس ــه خاط ــیدی ب ــرژی خورش ــت ان ــوان گف ــی ت م

ــت. ــر اس ــد پذی ــرژی تجدی ــع ان ــن منب مهمتری

چشم تیز بین و اقدام به 
موقع در جهان پسا کرونا

آینده ای مطمئن با
انرژی خورشیدی

تکنولوژیکی  تحولات  بحبوحه  در  کووید19  ویروس  شیوع  از  ناشی  بحران  گسترده  نفوذ 
)فناوری اطاعات و هوش مصنوعی( و زیستی )گرمایش زمین، انقراض گونه های جانوری 
و کاهش منابع غذایی( قرن بیست و یک، بشر را در آستانه انقاب عظیم دیگری، از سبک 
زندگی و تعامات اجتماعی گرفته تا کسب وکارها و ثروت آفرینی قرار داده و بی اغراق نیست 
اگر آن را با سه موج تحول قبلی بشر )کشاورزی، صنعتی و اطاعاتی( که هر یک انقابی 
بزرگ در فرهنگ ها، روابط و نحوه ی زندگی بشر به وجود آورده اند، مقایسه کنیم.  بحرانی 
که به پیش بینی کارشناسان نهادهای مرجع علمی، مالی و سیاسی بین المللی هشداری برای 
شروع یک تهدید پایدار طبیعی و لزوم بازاندیشی و تغییر بزرگ در نحوه تعامل و سازش بشر 

با آن می دانند. 
صندوق بین المللی پول  در سال 2020 اعام کرد، جهان وارد بحرانی فراتر از بحران مالی 
2008-2009 شده است و سازمان ملل نیز آن را فراتر از یک بحران بهداشتی و بلکه بدترین 
بحران جهانی در قرن بیست و یک ارزیابی کرده است، زیرا همه مردم جهان را تهدید می کند 
و به ایجاد رکود اقتصادی بی سابقه در ۷5 سال اخیر منجر شده است. مهم تر از تاثیر کنونی 
کووید19، احتمال شیوع مکرر و خطرناک تر بیماری های ویروسی در آینده است. با توجه به 
اینکه کووید19 اولین ویروس همه گیر از خانواده کرونا نیست و به ویژه از اوایل قرن بیستم 
مدیریت  درخصوص  بزرگی  غفلت  بی تردید  بودیم،  همه گیرمشابه  بیماری های  شیوع  شاهد 
بحران های زیستی ویروسی روی داده است. نگاه و بررسی شیوع کووید19 بایستی فراتر از 
بحرانی که منجر به شکست اقتصادی، سیاسی  یا محدودیت های اجتماعی شده، باشد. این 
رویداد نقطه عطفی در تاریخ تعامل بشر با طبیعت خواهد بود. تاکنون اقتصاد و فناوری و سبک 
زندگی بشر بوده که طبیعت را تحت تاثیر خود قرار داده است. اما اکنون این روند معکوس شده 
و به قدری این بحران عمیق و گسترده بوده است که باعث ایجاد تغییرات دائمی در کسب و 

کارها، سبک زندگی و نگرش بشر شده است.
رسالت نظریه پردازان و محققان در انجام تحقیقات علمی نافع و معنادار با تمرکز بر ربط عملی 
تحقیق و پژوهش به مسائل واقعی جهان، کشورها، جوامع و سازمان ها  ایجاب می نماید نسبت 
به کووید19 به عنوان مبحث بزرگ جهانی و مهم ترین مساله امروز در واقعیت سراسر جهان 
که در حال رقم زدن تحول تاریخی و انقاب پارادایمی در تمامی عرصه های علمی است، 
نباشند. در این گذرگاه تاریخی بشر، مسئولیت هدایت جوامع و کشورها از طریق  بی تفاوت 

رصد تحولات، کاوش در ماهیت پدیده، کشف پیامدها، شناخت عمیق رخداد، تبیین و انتقال 
دانش و بینش نافع به جامعه در خصوص آینده تحولات، بر عهده محققان، اساتید دانشگاه و 

صاحب نظران جامعه علمی پژوهشی کشور است.
درواقع بحران، رویدادی قابل مدیریت است که باعث ایجاد اختال و بروز مشکل مقطعی 
نه  و  اختال و مشکلی مقطعی است  نه  بحران کووید19  اما  است.  قابل رفع شدن  و  است. 
رویدادی در ظرفیت علم مدیریت روز، کووید19 فشاری مضاعف بر بشر برای تغییر  اجباری 
و مبهم است. این یک گذر است که درحال رخداد است. هشدار بر نظم فعلی و تلنگری برای 
جامعه علمی است که تغییر را رصد، شناسایی و درک کنند. کووید19 بار دیگر محوریت علم 
در زندگی بشری را گوشزد کرد. پاسخ سوالاتی نظیر اینکه  بشر در معرض چه تغییراتی قرار 
گرفته است به کدام سمت کشیده می شود و برای محافظت از دستاوردها و بقای خود چه راه 
حل هایی دارد بر عهده جوامع علمی است. بدون ایفای نقش نظریه پردازان و پژوهشگران هم 
تغییر رخ خواهد داد و به ظاهر راه حل هایی نیز به ذهن نخبگان اقتصادی، سیاسی و … خطور 
می کند و رهبرانی هستند که بشریت را به مسیر جدید هدایت کنند اما بی تردید با نگاهی به 
پیچیدگی تحولات و عدم اطمینان از  آینده به ویژه در مسائلی نظیر چگونگی رفتار طبیعت، 
منابع غذایی و سرمایه محدود زیستی نظیر فضای زیست و مخاطرات هوش مصنوعی  بیش 
از پیش مسئولیت پژوهش های علمی را برای حل مسائل عمومی و بنیادین سنگین تر می سازد.
علمی  تحقیقات  اجرای  جای  به  مدیریت،  ویژه  به  علمی  جامعه  غفلت  شاهد  متاسفانه  اما 
معنادار مربوط به چالش های کووید19 هستیم. باید بررسی شود که چه تعداد طرح پژوهش 
بحران  با  مرتبط  موضوعات  با  رساله ها  تعداد  چه  و  اجراست  درحال  دولتی  سازمان های  در 
کووید19 ثبت شده است؟ و مهم تر از آن نظریه پردازان و نخبگان چه پیام و پیشنهادی برای 
حل مسائل عمومی دارند؟ آیا در کشورمان نظریاتی برخاسته از بطن واقعیت روز ارائه شده؟ 
چرا علیرغم اینکه در بیست سال اخیر شاهد اوج گیری شیوع بیماری های حاد تنفسی  بودیم 
برابر حوادث  آمادگی در  برای پیش بینی و  از سوی جامعه علمی  هشداری جدی و روشنگر 
احتمالی دریافت نکردیم.  آیا جامعه علمی ما تحولات را رصد و پیش بینی می کنند؟ آیا تاثیرات 
کووید19  آیا  است؟  ارائه شده  آن  برابر  در  منعطف  تاب آوری  ارتقاء  راهکارهای  و  کووید19 
پدیدارشناسی شده است؟ و… جامعه علمی باید فعالانه و مسئولانه به این سوال پاسخ دهد 

که شاهد وقوع چه چیزی هستیم؟ چه خواهدشد؟ و چه باید کرد؟

* کسب رتبه اول در ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی استان البرز )جشنواره شهید 

رجایی( در سال 1399 در مجموع شاخص های عمومی و اختصاصی

* پیاده سازی سامانه نظارت مکانیزه )سنم( به منظور نظارت دقیق و مکان محور فعالیت 

های حوزه مهندسی ،طراحی بر روی سامانه GIS و مدیریت پروژه مکانیزه

* جایگزینی 250 کیلومتر شبکه سیم مسی با کابل خودنگهدار در سطح استان البرز

* کاهش تلفات برق از 12.4درصد  به 10.9درصد

* بازیابی کنتورهای معیوب جهت بهره برداری مجدد به تعداد 1420دستگاه کنتور سه فاز 

و 5574 دستگاه کنتور تک فاز

* کسب رتبه برتر روابط عمومی های صنعت آب و برق کشور در زمینه نوآوری و خلاقیت

نیازها و اولویت های  بر اساس  انعقاد قراردادهای تحقیقاتی کاربردی  * رشد6 برابری 

اساسی شرکت

در  ثبت  جهت  شرکت  تصرف  تحت  املاک  کلیه   UTM نقشه  تهیه  و  اطلاعات  برداشت   *

سامانه شمیم سازمان ثبت اسناد و املاک کشوربه منظور صیانت از اموال غیرمنقول شرکت 

در اجرای قانون حد نگار

مکانیزه  کنترل  جهت  البرز  استان  برق  توزیع  شبکه  هوشمند  پایش  مرکز  افتتاح   *

شرکت عملکردی  و  استراتژیک  های  شاخص 

* تدوین و چاپ کتاب پرسش و پاسخهای حقوقی در زمینه مسایل حقوقی شرکتهای توزیع برق
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در جلسه روز یکشنبه ستاد هماهنگی 
اقتصــادی دولت، گزارشــی از برنامه 
های اجرا شده و در دست اقدام دولت 
برای ایجاد ثبات در بازار ارز از ســوی 

دستگاه های ذیربط ارائه شد.
به گزارش ایسنا، رئیس جمهور پس از 
ارائه این گزارش با بیان اینکه دغدغه 
دولت کاهش و رفع فشارهای معیشتی 
در زندگی مردم اســت، گفت: در طی 
سه سال گذشته دولت با مقابله، مبارزه 
و خنثی ســازی تحریــم ها در جنگ 
ایجاد قحطی  با هــدف  اقتصادی که 
و ناامنی اقتصادی بوده است، توانسته 
بــا تامین کالاهای ضروری این هدف 
شوم دشــمن را خنثی کند، اگرچه به 
علت تحمیل هزینــه اضافی بر روابط 
بانکــی و تجــاری از ســوی تحریم 
ناخواســته  نوســانات  کنندگان، دچار 
قیمت ها شدیم که عوارض آن باعث 

فشار بر معیشت مردم شد.
حسن  والمســلمین  الاســام  حجت 
روحانــی با تاکید بر فضــای جدید به 
وجود آمده، افزود: در این مرحله نباید 
اجازه دهیم ســختی ها و فشــارها بر 
زندگــی مردم  و معیشــت آنان تداوم 

یابد از این نظر باید برای ثبات قیمت 
کالاها بــه عنوان سیاســتی عاجل و 
اصلی دولت، قیمت ها به تعادل برسد.

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اینکه 
دولت همواره در پی آن بوده که بتواند 
ارز را به قیمت واقعی آن نزدیک کند 
و قیمت فعلــی را به هیچ وجه به نفع 
ندانســته، تصریح کرد:  اقتصاد کشور 
اخلال تحریم هــا در مراودات بانکی 
و ارزی کشــور و ســودجویی کاسبان 
تحریــم، عوارض جنــگ اقتصادی را 

تشــدید کرد که بحمدالله این فضا در 
حال کم رنگ شدن است.

روحانی خاطرنشان کرد: دولت تلاش 
دارد بــا ایجاد اجمــاع و هماهنگی با 
همه دستگاه ها و بخش های مختلف 
کشور و کاستن عوارض غیر اقتصادی 
و  اقتصادی کشــور  بر فضــای  موثر 
آزادسازی  برای  بازار سرمایه و تلاش 
منابع ارزی بلوکه شــده، بتواند سریع 
تــر قیمت ارز را به قیمــت واقعی آن 

نزدیک کند.

رئیــس جمهــور همچنین با  اشــاره 
به شــرایط جدید ایجاد شده در روند 
مذاکرات با کشورهایی که منابع ارزی 
ایران را با فشــار آمریکا مسدود کرده 
بودند، ابراز امیدواری کرد شــاهد روند 

کاهشی نرخ ارز باشیم.
ضرورت توســعه صادرات غیرنفتی در 
راســتای اجرای سیاست اقتصاد بدون 

نفت
 در این جلســه قائم مقام وزیر صنعت 
، معدن و تجارت گزارشــی از عملکرد 
صادرات و واردات کشور در یازده ماهه 
ســال 99 ارائه کرد که براســاس این 
گزارش آثار منفــی کرونا بر صادرات 
کشــور در ماه های اخیر رو به کاهش 

گذاشته است.
رئیــس جمهور با اشــاره به بررســی 
با  برنامه توســعه صــادرات غیرنفتی 
توجــه به شــرایط جدیــد روابط بین 
المللی در جلسه امروز ستاد هماهنگی 
اقتصــادی دولت، با تاکید بر توســعه 
صادرات غیر نفتی بــرای تحقق حق 
اظهار  اقتصاد جهانی،  ایران در  حضور 
داشت: توســعه صادرات غیر نفتی به 
عنوان یکی از ابزارهای توانمند اقتصاد 

مقاومتی بــرای مقابله با تحریم های 
ظالمانه و غیرقانونی آمریکا بسیار حائز 

اهمیت است.
کالاهای  کیفیــت  بهبــود  روحانــی 
به  پایبنــدی  همچنیــن  و  تولیــدی 
را  تولیدکننــدگان  از ســوی  تعهدات 
در افزایــش صــادرات غیرنفتی ایران 
بســیار حائز اهمیت دانست و تصریح 
کرد: شــرایط جدید ایجاب می کند تا 
ســرعت بیشتر در تحقق اهداف دولت 
در توســعه صادرات غیــر نفتی را در 

دستور کار قرار دهیم.
در ادامه این جلسه گزارشی از اقدامات 
وزارت صنعــت ، معــدن و تجارت در 
تنظیــم بازار و تامین کالاهای شــب 
عید ارائه و تاکید شــد، ذخیره سازی 
لازم برای تامین میوه و مواد پروتئینی 
صورت گرفته است و عرضه ویژه این 

کالاها به زودی آغاز خواهد شد.
رئیس جمهور در ایــن زمینه با تاکید 
بر اهمیت تعادل بازار و قیمت کالاها، 
وزارت صمــت را مکلــف کرد از همه 
ابزارهای لازم برای دسترسی مردم به 
این کالاها به قیمت منصفانه استفاده 

کند.

مقدمه چینی‌های بایدن برای 
بازگشت به برجام

پروندۀ جمال قاشقچی شمشیر داموکلسی بالای سر بن 
سلمان است تا اگر بخواهد بازی دربیاورد و بر سر اجرای 

برجام سنگ بیندازد به جریان اندازند.
عصر ایران؛ مهرداد خدیر- انتشــار گزارش دولت آمریکا 
دربارۀ پروندۀ قتل »جمال خاشقجی« روزنامه‌نگار منتقد 
دولت ســعودی در کنسول‌گری عربســتان سعودی در 
استانبول ترکیه را می‌توان با قصد جو بایدن برای بازگشت 

به برجام هم مرتبط دانست.
  برابــر آنچه در تارنمای رســمی رادیو ملی آمریکا آمده 
ســازمان‌های اطلاعاتــی آمریكا دربــارۀ قتل »جمال 
خاشقجی« ستون‌نویس روزنامۀ واشینگتن پست در سال 
2018 به این جمع‌بندی رسیده‌اند که این جنایت با اطلاع 
و تایید شخص محمد بن سلمان ولیعهد سعودی صورت 
پذیرفته اســت. با این حال محمد بن سلمان در فهرست 

تحریم آمریکا قرار نگرفته است.
  ربط ماجرا با بازگشــت به برجام این اســت که بایدن 
ابتدا باید مهم‌ترین مخالفان منطقه‌ای برجام - عربستان 
سعودی و اسراییل- را آرام کند تا سنگ‌اندازی یا حرکت 

خودسرانه‌ای انجام ندهند.
  منطقۀ خاورمیانه چهار بازیگر اصلی دارد: ایران، عربستان 

سعودی، ترکیه و اسراییل.
  بایدن قصد بازگشــت به برجام را دارد اما در عین حال 
نمی‌خواهد ایران دست بالای نظامی را در منطقه داشته 
باشــد و حملۀ اخیر در ســوریه را می‌توان در این راستا 
ارزیابی کرد. ضمن این که جمهوری اسلامی در این موارد 
خویشتن‌داری و هوش‌مندی نشان می‌دهد و خود مستقیماً 

درگیر نمی‌شود.
پروندۀ جمال قاشقچی هم شمشیر داموکلسی بالای سر 
بن ســلمان اســت تا اگر بخواهد بازی دربیاورد و بر سر 

اجرای برجام سنگ بیندازد به جریان اندازند.
عربستانِ مطیع برای آمریکا مطلوب‌تر است تا بن سلمانِ 
ســرکش و می‌دانیم که بایدن از کمک‌های ولیعهد و در 
واقع حاکم سعودی به ترامپ در دوران انتخابات خشم‌گین 

است.
دربارۀ اسراییل تحلیل ماشاءالله شمس‌الواعظین دقیق و 
فنی است: »خبرگزاری آسوشیتد‌پرس تصاویر ماهواره‌ای 
منتشر کرده که نشــان می‌دهد اسراییل در حال ساخت 
یک سامانۀ عظیم اتمی در کنارپروژۀ دایمونا در صحرای 

نقب است.«
به اعتقاد این روزنامه نگار کهنه‌کار و تحلیل‌گر خاورمیانه 
»پیام انتشار این تصاویر این است که اسراییل نمی‌تواند 
هم زمان با اعتراض به برنامــۀ اتمی ایران برنامۀ اتمی 

نظامی خود را گسترش دهد.«
در مورد ترکیه هم بایدن اگرچه میانه‌ای با اردوغان ندارد 
ولی نگران واکنش منفی اردوغان به بازگشت آمریکا به 
برجام نیســت چون روابط ایران و ترکیه به رغم پاره‌ای 
نواسانات، هیچ‌گاه تیره نبوده و اردوغان دست‌کم از حیث 

ظاهر از بازگشت آمریکا به برجام استقبال می‌کند.
بنا بر این می‌توان گفت بایدن در حال مقدمه‌چینی برای 
بازگشت به برجام است منتها ابتدا باید زمینه را مساعد کند 

و بعد به برجام بازگردد.
در این صورت هم خاطر او از مخالفت‌های عربســتان و 
اقدامات خودسرانۀ اسراییل آسوده می‌شود و هم با بازگشت 
ایران به جامعه بین المللی می‌تواند باب مذاکره را باز کند 
و به جــای تحریم های یک جانبــه در چارچوب برجام  
مطالبات خود را مطرح کند و هم سراغ مسألۀ اصلی خود 

برود که همانا چین است.
با این همه احتمالا پاره‌ای تحرکات یا تحریکات تروریستی 
از جانب اسراییل منتفی نیســت و با بازگشت آمریکا به 
برجام نباید دســتگاه‌های اطلاعاتی از این احتمال غفلت 

کنند.
 با این وصــف می توان گفت روزی که آمریکا به برجام 
بازگردد دور نخواهد بود. روزی که بایدن مطمئن شــده 
باشد نطق بن سلمان و نتانیاهو با آتوهایی که در دست او 
دارند کور شده و رجب طیب اردوغان نیز قاعدتا همراهی 

می‌کند.

روانچی: اگر آمریکا می‌خواهد 
به ۴+۱ بپیوندد باید به 
‌تعهدات خود عمل کند

نماینده دائم ایران در ســازمان ملل گفت که اجرای 
تعهدات برجامی از سوی آمریکا نیازی به مذاکرات 
ندارد و واشنگتن باید براساس قطعنامه ۲۲۳۱شورای 
امنیت و توافق هسته ای به تعهدات خود عمل کند.

به گزارش ایسنا، مجید تخت روانچی، نماینده دائم 
ایران در سازمان ملل در گفت‌وگو با شبکه الجزیره 
گفت: آمریکا همچنان قطعنامه ۲۲۳۱شورای امنیت 
و توافق هســته ای را نقض کرده است و راه آسان 
آمریکا برای بازگشت به برجام اجرای کامل تعهدات 

خود در رابطه با این توافق است.
وی گفت: دولت جو بایدن در بســیاری از مناسبات 
اعلام کرد که آمریکا به برجام بازخواهد گشت اما ما 
تا به این لحظه شاهد تغییری در سیاست های آن ها 

در رابطه با توافق هسته ای نبوده ایم.
تخت روانچی گفت: اجرای تعهدات برجامی آمریکا 
نیازی به مذاکرات ندارد، بــه نظر ما آمریکا باید بر 
اســاس قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت و برجام به 
تعهدات خود عمل کند.وی در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه آیا کاهش تحریم ها را می توان بخشــی 
از بازگشــت واشــنگتن به برجام تفسیر کرد گفت: 
برداشــتن تحریم ها بخشــی از توافق است و باید 
اجرایی شــود تا ایران به طور کامل به تعهدات خود 
بازگردد. بنابراین لغو تحریم ها بســیار مهم است و 
همانطور که گفتم ما تا الان شاهد هیچگونه تحرکی 

از سوی آمریکا برای اجرای کامل توافق نبوده ایم.

دولت بایدن و ایران
ادامه از صفحه 1

متدلوژی دولت بایدن، ســنجیده و قدم قدم جلو رفتن 
 .)Navigation and Piecemeal( اســت
تیم سیاست خارجی و امنیت ملی بایدن نه تئوریسین 
هســتند )مانند برژینســکی( و نه ایدئولــوگ )مانند 
بولتون(. بلکه با اجماع، شــبکه سازی و روش پلکانی 
)Cascading( عمل خواهند کرد. این متدلوژی با 
تقابلِ محاسبه شده سازگاری دارد زیرا در شرایطِ ابهام و 
تناقض، اصولًا نمی توان استراتژی داشت، اما می توان 
افق هایی را هدف گذاری کرد. با توجه به کلیت »تقابل 
محاسبه شــده« و متدلوژی پلکانی، چه نوع تصوراتی 
نسبت به رهیافتِ دولتِ جُو بایدن با ایران را می توان 

مطرح کرد؟
گاهی اوقات از یــک واژه می توان به عمقِ تئوریک 
آنچه در جلســاتِ محرمانۀ کشورها گفته می شود پی 
برد. در حالی که دولتِ ترامپ با افزایشِ تحریم ها در 
پی برجامِ جدید بود، اخیراً یکی از مقاماتِ دولت بایدن، 
از عبارت )Boxing them In( در جعبه گذاشتن 
و یا محصور کردن ایران برای برجامِ جدید سخن گفته 

است.
بدون آنکه بخواهیــم پیرامونِ صحت و سُــقمِ آنها 
قضــاوت کنیم، ابتدا ضروری اســت فرض های تیمِ 
سیاستِ خارجی بایدن در مورد ایران را بر اساس روشِ 

تحلیل محتوا، وبینارها و نجواها بیان کنیم:
1. فشار بر ایران جواب می دهد؛

2. وضعیــت مالی، اقتصادی و فــروش نفت ایران در 
نامساعد ترین شرایط خود است؛

3. سیاست گذاری هسته ای و اصولًا سیاست خارجی 
ایران فراتر از نهادِ دولت اســت. تفاوتی نمی کند آن 

طرف میز مذاکره، کدام جریان سیاسی نشسته باشد؛
4. توقفِ کاملِ برنامۀ هســته ای ایران محتاجِ برجام 

جدید است؛
5. جبهۀ واحد آمریکا، اتحادیه اروپا، اسراییل و عربستان، 

انتخابهای ایران را فوق العاده محدود خواهند کرد.

با توجه بــه این فرض ها، به نظر می رســد مراحلِ 
تدریجی و پلکانی دولت بایدن در فرایند و تحولات آتی 
به شرح زیر باشند و آمریکا تلاش خواهد کرد موضوع 
هسته ای و ایران را به صورت رهیافت تشویق و تنبیه 

به پیش ببرد:
ایجادِ یک جبهۀ متحد و منسجم میان آمریکا، اتحادیۀ 

اروپا، اسراییل و عربستان؛
تشــویق و تنبیه روســیه و چین که از کارت ایران در 
تعاملات آتی خود با آمریکا اســتفاده نکنند و حتی اگر 
اعلام هم نمی کنند در عمل همراه جبهۀ آمریکا باشند؛

با حفظِ ســاختارِ تحریم ها، آمریکا آنقدر صبر کند تا 
نمایندگانِ حاکمیت ایران، چه فعلی و چه در شهریور 
1400، راضی به مذاکره شده و با توجه به اجماع حاصل 

شده، مفاد برجامِ جدید را بحث کند؛
بــه ازای هر قدمِ مثبتِ ایــران در همکاری با آژانس 
و قبول تدریجی مفاد برجــام جدید، به صورت قطره 
چکانی تعدادی از تحریم های اولیه و مربوط به هسته 

ای، مورد تخفیف، تعلیق و شاید حذف قرار گیرند؛
به ازای هر قدم مثبت ایــران در همکاری با آژانس و 
قبــول تدریجی مفاد برجام جدیــد، آمریکا به صورت 
بســیار تدریجی، منابع مالی مسدود ایران را با شرایط 
ویژه آزاد کند، دخالتِ سیستم های امنیتی خارجی در 

ایران محدود شود ولی فشار حقوق بشری حفظ شود؛
انســداد روابط ایران با کشــورهای عربی حوزه خلیج 
فارس حفظ شــود و بازگشایی روابط اقتصادی اروپا با 
ایران به میزانِ پیشرفتِ مذاکراتِ برجام جدید مشروط 

گردد؛
اطمینان بخشی به اسراییل که با مذاکرات برجامِ جدید، 
تمایلات عربستان، مصر و ترکیه در ایجاد برنامه هسته 
ای و درنتیجه اشــاعه تسلیحات هسته ای در منطقه 

خاورمیانه به حداقل و حتی صفر برسد؛
در فرایندِ مذاکــرات، هرگونه رفتار »غیر قابل قبول« 
ایران در منطقه می تواند مشــمول رهیافت »تشویق 

و تنبیه« باشد؛
از آنجا که دولتِ بایدن، کنگرۀ آمریکا، اتحادیۀ اروپا و 
کشورهای منطقه، برجام 2015 را قبول ندارند، برجامِ 
جدید باید ابهاماتِ غیر هســته ای را رفع کند، نقش 
آژانس را همیشــگی کند و حتــی المقدور اهرم های 
ایران برای بازگشــت و فعال شدن برنامۀ هسته ای را 

به حداقل برساند.
کانون تئوریک »تقابل محاسبه شده و رهیافت تشویق 
و تنبیه هم زمان« نسبت به ایران شاید بدین صورت 
قابل خلاصه باشــد: رشد و توسعۀ اقتصادی و کاهشِ 
بحــران های اجتماعی در ایران تابع بازبینی در برنامۀ 
هسته ای و سیاست خارجی ایران خواهد بود. آن سوی 
برخوردهای آمریکا، واقعیت های فکری و سیاســی 
ایران اســت. مواضع و اندیشه های موجود کشور، هم 
پوشــانی محدودی با این برخوردهــای خارجی دارد 
)Opposing Inertia(. حداقــل نتیجه ای که 
می توان گرفت این است که این پروسۀ کش و قوس، 
زمان بر خواهد بود. هرچند احتمالِ ظهورِاجماعِ داخلی 
بعد از شــهریور 1400 وجود دارد، در عین حال، انسداد 
رشد و توســعه اقتصادی از یک طرف و تداومِ فقدانِ 
سرمایه گذاری و همکاری بانکی و تجاری خارجی از 

طرف دیگر ادامه خواهد داشت.
بیش از صد و پنجاه ســال اســت که زندگی ایرانیان 
درگیرروابط خارجی اســت. امید اســت کــه ایرانیان 
بتوانند خود را از مدارهای سیاســی قدرت های بزرگ 
خارج کنند و به سوی تنوع سازی در روابط بین الملل 
خود بروند. اندونزی کــه خود از بنیان گذاران نهضتِ 
غیرمتعهد ها بوده از دو طریق به این هدف دست یافته 
است: انسجامِ فکری پایدارِ میان جامعه وحاکمیت در 

داخل و تفسیرِاقتصادی از ماهیتِ نظام بین الملل.

یادداشتاخبار

قیمت فعلی ارز با واقعیت اقتصاد سازگار نیست

هشدار صالحی 
نسبت به صدور 
قطعنامه ضد ایرانی 
در شورای حکام

دبیر ستاد حقوق 
بشر: اقوام ایرانی 
اقلیت نیستند

رئیس ســازمان انرژی اتمی تاکید کرد: در صورتی که در شورای حکام آژانس 
قطعنامه ای علیه ایران صادر شود واکنش مناسبی نشان خواهیم داد.به گزارش 
ایسنا، علی اکبر صالحی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، در حاشیه نشست 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: در صورتی که شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی نسبت به اقدام ایران مبنی بر توقف پروتکل 
الحاقی قطعنامه‌ای علیه کشورمان صادر کنند، ایران واکنش مناسبی را خواهد 

داشت و در این راستا نامه‌ای هم ارسال شده است.

دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران به اظهارات کمیسر عالی حقوق 
بشر سازمان ملل واکنش نشان داد.به گزارش ایسنا، علی باقری‌ کنی دبیر ستاد 
حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران در توئیتر نوشت: »خانم کمیسر اقوام ایرانی 
»اقلیت« نیســتند، »همه ایران« هستند.اگر پرده‌های سیاست مانع سفر شما 
به ایران نمی‌شد و اجازه پیدا می‌کردید از نزدیک واقعیت‌های ایران را ببینید، 
متوجه می‌شــدید که چطور لر، کرد، ترک، ترکمن، عرب، بلوچ، فارس و... در 

برابر بیگانه فریاد می‌زنند: ایرانی هستیم.«

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: نمایندگان مجلس 
همواره به دنبال حل مشکلات مردم هستند و به هیچ 
وجه قصد ما این نیست که سقف حقوق بازنشستگان را 

کاهش دهیم.
به گزارش خبرنگار مهر، محمدباقر قالیباف در جلســه 
علنی امروز مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی 
لایحه بودجه در واکنش به اظهارات رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه مبنی بر اینکه مجلس به دنبال کاهش 
سقف حقوق بازنشستگان است، گفت: مجلس هیچ گاه 
به دنبال این نبوده است که مشکلات مردم را حل نکند 
و دغدغه نمایندگان حل مشکلات مردم در حوزه‌های 

گوناگون است.
وی بیان کرد: رفع مشکلات صندوق‌های بازنشستگی، 
صندوق تأمیــن اجتماعی، صنــدوق تأمین اجتماعی 
نیروهای مسلح و همچنین رفع دغدغه‌ها و مشکلات 
کارگــران همواره دغدغه نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی است و مجلس همواره این موضوعات را دنبال 

کرده است.
رئیس مجلس شــورای اسلامی تأکید کرد: مجلس به 
هیچ وجه به دنبال کاهش ســقف حقوق بازنشستگان 
نیســت. البته دولت در صندوق‌های بازنشســتگی و 
همچنین صندوق تأمین اجتماعی، افزایش ســالیانه را 

فقط در حد ۱۸ درصد باقی گذاشت اما مابقی دستگاه‌ها 
تــا ۵۰ درصد افزایش پیدا کرد کــه مجلس در قانون 
بودجه آن را اصلاح می‌کند تا بلکه مشکل بخش تأمین 

اجتماعی کارگران حل و فصل شود.
قالیبــاف در واکنش به اظهارات نوبخت مبنی بر اینکه 
مجلس چند ماه اســت کــه لایحــه افزایش حقوق 
بازنشســتگان تأمین اجتماعی را اعلام وصول نکرده 
است، گفت: دولت پس از تخلف در زمینه افزایش حقوق 
بازنشســتگان، لایحه‌ای دوفوریتی برای اصلاح آن به 
مجلس ارائه کرد و دولتمردان خودشــان کاملًا به این 
موضوع واقف هســتند.وی تأکید کرد: دولت باید برای 

افزایش حقوق بازنشســتگان کشوری از مجلس مجوز 
دریافت می‌کرد و مجلس شــورای اسلامی هم با این 
اقدام موافق بود.در ادامه جلسه، محمدباقر نوبخت گفت: 
دولت لایحه‌ای دوفوریتی به مجلس ارائه کرده است تا 
از طریق آن حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی افزایش 
یابد.رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: با توجه 
به اینکه دولت و مجلس اقداماتی را برای کمک به اقشار 
مختلف و به ویژه بازنشستگان انجام داده‌اند، درخواست 
بنــده از هیئت رئیســه مجلس آن اســت که لایحه 
مذکور هر چه ســریع‌تر اعلام وصول شود تا مشکلات 

بازنشستگان تأمین اجتماعی را حل کنیم.

 اعلام خبر نامزدی قطعی هریک از چهره‌های عرصه 
سیاست ایران در ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهــوری، آرام آرام ایــن رویداد را بــه مهم ترین 
موضوع سیاسی کشور تبدیل و گمانه زنی‌ها و تحلیل 
های بســیاری را در فضای رســانه ای و گعده‌های 

سیاسی ایجاد کرده است.
به گزارش خبرنگار سیاســی ایرنا، تازه ترین بازیگر 
انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم، »علی مطهری« 
نماینده پیشــین مجلس اســت که روز پنجشنبه در 
نشست خبری به صورت رســمی از قصد خود برای 
کاندیداتــوری خبــر داد. با نگاهی بــه فعالیت‌های 
وی به ویژه در یک ســال گذشــته این اقدام وی را 
می‌تــوان غیرقابل پیش‌بینی ارزیابی کرد اما مطهری 
در نشســت خبری خــود از برنامه‌ریزی‌هایش برای 
نامزدی در انتخابات ســخن گفت که نشان می‌دهد 
مدت‌هاســت به این موضوع اندیشیده است. مطهری 
نخســتین نامزد رســمی انتخابات ریاست جمهوری 
آینده نیســت؛ دو روز پیش از اعلام قصد وی؛ حجت 
الاسلام »محســن رهامی« نماینده ادوار مجلس و 
از فعالان سیاســی اصلاح طلب هم آمادگی رسمی 
خود را به عنوان نامــزد انتخاباتی اعلام کرد. صحنه 
انتخاباتی ایــن روزها در کنار بازیگــران قطعی آن، 
سیاســتمداران دیگــری هم به خــود می‌بیند که در 
صدر گمانه زنی‌های انتخاباتــی قرار دارند؛ نام‌هایی 
که گرچــه تاکنون خود حرفی از نامزدی نگفته‌اند اما 
بســیاری آن‌ها را کاندیدای بالقوه ریاست جمهوری 
آینده می‌دانند و درباره حمایت از آن‌ها ســخن گفته 
و تحلیــل ارائه می‌دهند. چهره‌هایــی که تاکنون به 
صورت رســمی در کارزار انتخاباتی ریاست جمهوری 
اعلام حضور کرده‌اند؛ خود را کاندیداهایی مستقل از 
دو طیف سیاسی اصلاح طلب و اصولگرا می‌دانند. در 
این بین اصولگرایان در پیچ و خم شــوراهای وحدت 
آفریــن گرفتار شــده‌اند و اصلاح طلبــان هم گرچه 
ســازوکار انتخاباتی خود را پیش می‌برند هرچند آنها 
هم در استراتژی انتخاباتی خود با چالش‌هایی مواجه 

هستند.
نام‌های قطعی انتخابات ۱۴۰۰

با اعلام رســمی نامزدی برخی چهره‌ها در انتخابات 
آرایش انتخاباتی در ایران جدی تر می‌شــود. حجت 
الاسلام »محسن رهامی« فعال سیاسی اصلاح طلب 
ســوم اســفندماه خبر کاندیداتوری خود در انتخابات 
ریاست جمهوری ســیزدهم را اعلام و تصریح کرد: 
»از مدت‌هــا قبل با کمک جمعی از شــخصیت‌ها و 
جریان‌ها، کمیته‌هایی بــرای برنامه‌ریزی در چندین 
حوزه تشــکیل داده‌ایم تــا با اســتفاده از تجارب و 
تخصص افراد، برنامه ‌کاملی برای بهبود اوضاع کشور 
تهیه شود.« به فاصله دو روز و در هفتم اسفندماه هم 
»علی مطهری« نماینــده مجلس دهم ضمن اعلام 
خبــر نامزدی خود در انتخابات آینده تصریح کرد: »با 

توجه به شــرایط کشور و توانایی که در خود احساس 
می‌کنــم لازم دیدم در انتخابات ریاســت جمهوری 
حضور یابم و خود برای اداره کشــور اصلح می‌دانم و 
معتقدم برای ترغیب مردم به مشــارکت هر کس این 
توانایی را در خود ببیند باید برنامه خود را ارائه دهد.«

»محمــد غرضــی« از نامزدهــای دوره‌هــای قبل 
انتخابات ریاســت جمهوری و »حسین دهقان« وزیر 
سابق دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح هم پیش از 
ایــن و در آذر و بهمن ماه امســال از عزم خود برای 
حضور در انتخابات ریاست جمهوری خبر داده بودند. 
در کنــار این نامزدهای قطعی؛ همانگونه که اشــاره 
شــد چهره‌های بالقوه و احتمالــی هم وجود دارد که 
برخی احزاب و گروه‌های سیاسی از هم اکنون درباره 
حمایت از آن‌ها گمانه‌های خود را مطرح می‌کنند. در 
همین زمینه »محمد عطریانفر« عضو شورای مرکزی 
حزب کارگزاران ســازندگی در تازه ترین اظهار نظر 
در بررســی گزینه‌های احتمالی حمایتی در این حزب 
گفته است: »در شرایطی که اصلاح‌طلبان را از معرفی 
نامزد ذاتی خود محروم کنند،   طبیعی است به سمت 
تصمیمــات دیگر و انتخاب از میــان نیروهای دیگر 
برویم و کســی که مواضع رفتاری‌اش به ما نزدیکتر 
باشــد مورد انتخاب قرار دهیم. آقــای لاریجانی در 
چنین شــرایطی از چهره‌هایی است که می‌توان روی 

او بحث کرد و تصمیم گرفت.«
پیش از این هم »حســین مرعشی« سخنگوی این 
حزب  درباره چهره‌های دیگر اصولگرا و امکان حمایت 
کارگزاران از آن‌ها گفته بود: »در مورد آقای لاریجانی 
بدون قید و شرط نمی‌گویم ولی از آقای ناطق نوری 
بدون قید و شــرط حاضر هســتیم که حمایت کنیم 
تا رییس جمهور ایران شــود.« این اسامی در اردوگاه 
اصلاح‌طلبــان در حالی مطرح می‌شــود که نام‌هایی 
چون »محسن هاشمی«، »اســحاق جهانگیری« و 
حتی »محمدجواد ظریف« و »ســید حسن خمینی« 
هم مطرح اســت که در حد شنیده‌ها و گمانه زنی‌ها 
طرح شــده اند. میان اصولگرایان هم نام‌هایی چون 
»محســن رضایی« دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظــام تا »ســعید محمــد« فرمانده قــرارگاه خاتم 

الانبیا )ع(، از »رســتم قاســمی« وزیر سابق نفت تا 
»امیرحســین قاضی زاده« نماینده مجلس به گوش 
می‌رسد که در کنار »محمود احمدی نژاد« بیشترین 
گمانه‌ها را به خــود اختصاص می‌دهند. برخی از این 
نامزدها هرچند به طور رســمی برای انتخابات اعلام 
حضور نکــرده اند  با این حال ســفرهایی که دارند، 
ســخنرانی‌ها، اظهارنظرها و مصاحبه‌هایی که دارند 
نشــان می‌دهد که عزم خود را برای حضور در رقابت 
انتخاباتــی جزم کرده‌اند. درخواســت‌های مردمی از 
این افراد هم به نوعی نشــان دهنده وجه دیگری از 

فعالیتهای پیشا انتخاباتی برخی از نامزدهاست.  
در کنــار چهره‌هایی که به صــورت بالفعل و بالقوه 
انتخابات ریاست جمهوری محسوب می‌شوند؛  نامزد 
برخی چهره ها هم به گفته نزدیکان و همفکران آن 
ها در ســودای ریاست جمهوری ســیزدهم نیستند. 
»محمدباقر قالیباف« رییــس مجلس یکی از همین 
چهره‌هاســت که علیرغم فعالیــت ماه‌های اخیر که 
شائبه انتخاباتی ایجاد کرده بود بر اساس اعلام یکی 
از چهره‌های نزدیک؛ قصدی برای حضور در انتخابات 
در مقام کاندیــدا ندارد. »محســن پیرهادی« عضو 
هیات رییســه مجلس با اشــاره به اینکه قالیباف در 
پاسخ به توصیه‌ها گفته است؛ بر مجلس تمرکز داشته 
و بنای کاندیداتوری ندارد؛ تصریح کرد: »برداشــت 
من این اســت که با افزایش احتمال حضور آیت‌الله 
رییســی، دکتر قالیباف آمادگی کمک به او را دارد.« 
گرچه نمی‌توان قاطعانه از کناره‌گیری رییس مجلس 
در انتخابــات آینده با این اظهارنظر ســخن گفت اما 
به نظر می‌رسد موضوع کاندیداتوری حجت الاسلام 
»ابراهیم رییسی« دستکم برای اصولگرایان جدی‌تر 

از گذشته شده است.
سازوکارهای اجماع‌ساز اصلاح طلبان و اصولگرایان  

اعلام حضور رسمی کاندیداهای انتخاباتی از یک سو 
و تشکیل و تثبیت نهادهای اجماع ساز و وحدت بخش 
اصلاح طلبان و اصولگرایان از یک ســو؛ جو سیاست 
و رسانه در ایران را رنگ انتخاباتی داده است. در این 
میان اصلاح‌طلبان پس از روزها رایزنی و گفت و گو؛ 
سرانجام رییس و ســخنگوی نهاد جدید اجماع ساز 

خود را شــناخت. به گفته »آذر منصوری« قائم مقام 
حزب اتحاد ملت؛ مجمع عمومی نهاد اجماع‌ساز عصر 
چهارشنبه ۶ اسفند تشکیل جلسه داد و بعد از تصویب 
آیین‌نامه و مشــخص شــدن ارکان نهاد اجماع‌ساز، 
انتخابــات برای تعیین ارکان و مســئولان این جبهه 
برگزار شد. در این جلسه بهزاد نبوی به عنوان رییس، 
حسین مرعشی و حســین کمالی نواب رییس و آذر 
منصوری به عنوان ســخنگو و علی باقری به عنوان 

دبیر جبهه اصلاح طلبان ایران انتخاب شدند.«
بازگشــت »بهزاد نبوی« از مهم‌ترین و در عین حال 
باتجربه‌ترین چهــره های اصلاح طلــب به عرصه 
تصمیم‌سازی این جریان نشان می‌دهد که انتخابات 
۱۴۰۰ همچنان برای اصلاح‌طلبان جدی اســت. اما 
ایــن جدیت با چالش‌های بیرونی و درونی بســیاری 
هم روبرو اســت؛ از اصلاح طلبانی که به هر قیمت 
و بــا هر کیفیت خواســتار حضور در قدرت هســتند 
تا اصــاح طلبانی که عطای قــدرت را به لقای آن 
بخشیده و درصدد بازگشت به مردم هستند. گروه اول 
از هم اکنون در پی معتدل‌ترین‌های رقیب هســتند 
که ائتلافی تشــکیل دهند و رییس جمهوری از آنان 
و وزیــری از اینان را کافی می‌دانند. گروه دوم اما جز 
به نامــزدی اصیل از جنس اصلاحــات قانع نبوده و 
معتقدند اصلاح‌طلبان بایــد ثابت کنند به هر قیمتی 
در انتخابات شرکت نمی‌کنند. هرچند این اختلاف در 
دو دیــدگاه جدی به نظر می‌رســد اما اصلاح طلبان 
این موضوع را نشــانه تفرقــه نمی‌دانند. بخش دیگر 
چالش شورای نگهبانی است که رویکرد سختگیرانه 
ای در موضوع احراز صلاحیت‌هــا دارد و به یکی از 
مهم‌ترین کانون‌های انتقادی اصلاحات به ویژه پس 
از انتخابات مجلس یازدهم تبدیل شده است. دغدغه 
دیگر هم مردمی هستند که برای حضورشان در پای 
صنــدوق های رای انگیزه‌هــای  لازم باید به وجود 
آورده شود و اصلاحات بدون این حضور نمی‌تواند به 

نتیجه ای درست و مشخص دست یابد.
اگر نهاد اجماع ساز اصلاحات با چالش‌هایی از جنس 
بالا روبروست؛ نهادهای اجماع ســاز اصولگرایان با 
اختلافات درونی مواجه هستند و به نظر می‌رسد این 
گفته »غلامرضا مصباحی مقدم« ســخنگوی جامعه 
روحانیت که در قوم من همه رییس هســتند! در حال 
عملی شدن است. شــورای وحدت و شورای ائتلاف 
گرچه مدام از اتحاد و اجماع در آینده سخن می‌گویند 
امــا اظهارات انتقادی از یکدیگر هم در رســانه‌ها از 
ســوی هریک از منتســبان به دو نهاد؛ کم منتشــر 
نمی شــود. با این وجود اصولگرایان باید بیش از هر 
زمان دیگری برای به صحنه آمدن حجت الاســام 
رییســی تلاش کنند از آن جهت که با وجود شواهد 
موجود از اختلافات؛ تنها گزینه ای است که می‌تواند 
اصولگرایان را به وحدت رسانده و احتمال رسیدن به 

پاستور را افزایش دهد.

در واکنش به اظهارات نوبخت؛

قالیباف: مجلس به دنبال کاهش سقف حقوق بازنشستگان نیست

انتخابات ۱۴۰۰؛ نامزدهای حتمی و محتمل
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ثبات نرخ ارز طی روزهای اخیر آرامش 
را به بازار خودرو بازگردانده است و حال 
با پیش‌بینی عرضه خودروهای ۱۴۰۰ در 
فروشندگان  آینده  ابتدایی سال  ماه‌های 
نســبت به فروش خودروهــای خود در 
روزهای پایانی امســال تمایل بیشتری 

پیدا کردند.
در حالــی که بازار خــودرو در بهمن‌ماه 
نوسانات شدید قیمتی را تحت‌تاثیر نرخ 
ارز تجربه ‌کرده است، اسفندماه تاکنون 
بــرای بازار خودرو آرامش نســبی را به 
همراه داشــته است و قیمت‌های خودرو 
در این روزها همسو با بازارهای موازی 
طلا، ســکه و حتــی موبایل بــه ثبات 

رسیده‌اند.
با کاهش نوســانات قیمت‌هــا در بازار 
خودرو طی چند روز اخیر دلالان از این 
بازار رخت بربســتند و به گفته کاشانی 
رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو در 
حال حاضر تنها توسط خریداران واقعی 
معامله‌ای در این بازار شــکل می‌گیرد.
خودرو  نمایشــگاه‌داران  اتحادیه  رئیس 
در گفت‌وگویی بــه خبرنگار خبرآنلاین 
گفت: در حال حاضــر بازار خودرو روند 
طبیعی را در پیش گرفته است و مصرف 
کنندگان واقعی معاملات خود را از ســر 

گرفته‌اند اما با توجــه به ثبات قیمت‌ها 
دلالان از این بازار خارج شده‌اند چراکه 

امیدی به افزایش قیمت‌ها ندارند.
حاضــر  حــال  در  افــزود:  وی 
مصرف‌کننــدگان بیشــتر بــه دنبــال 
چراکه  هســتند  داخلــی  خودروهــای 
با این  توان خرید خودروهــای خارجی 

قیمت‌های نجومی را ندارند.

در حالی کــه مصرف‌کننــدگان واقعی 
دوبــاره به بــازار بازگشــته‌اند احتمال 
ماه‌های  در   ۱۴۰۰ خودروهــای  عرضه 
ابتدایی ســال آینده تمایل فروشندگان 
را نیــز در این روزها بــه فروش خودرو 
افزایش داده است و با توجه به افزایش 
عرضه خودرو طی این روزها پیش‌بینی 
می شــود که ریزش قیمت‌ها دوباره در 

این بازار استارت بخورد.
خریــد  از  خریــداران  چــرا 
منصرف  خارجــی  خودروهــای 

شدند؟
پس از برجــام شــرکت‌های زیادی از 
فرانســه به ایران آمده بودند و شــروع 
به ســرمایه‌گذاری مســتقیم در کشور 
کــرده بودند. پژو و رنو دو خودروســاز 
شــناخته شــده در این قالب بودند اما 
اردیبهشــت ســال ۱۳۹۷ همزمان  در 
با خــروج دونالد ترامــپ رئیس جمهور 
پیشین آمریکا این شرکت ها نیز مجبور 

به خروج از کشور شدند.
حال افزایش امیدها مبنی بر بازگشــت 
آمریکا به برجام و چشــم‌انداز روشــن 
بازگشــت خودروســازهای اروپایی و یا 
کره‌ای به کشور بازار خودروهای چینی 
را راکد کرده است و خرید و فروش این 
خودروها در بازار شــب عید نســبت به 
ماه های گذشــته کاهش یافته است و 
از طرف دیگر چشــم‌انداز روشن قیمت 
ارز نیز بی‌تاثیر در خــروج خریداران از 
بــازار خودروهای خارجی نبوده اســت 
و در حــال حاضــر مصرف‌کنندگان به 
امید کاهــش قیمت خودروهای خارجی 
تحت‌ریزش نرخ ارز از خرید خودروهای 

خارجی دست کشیده‌اند.
زدن  برهم  برای  تلاش سایت‌ها 

آرامش نسبی بازار خودرو
طبق بررسی‌های میدانی صورت گرفته 
از ابتدای هفته تاکنون قیمت‌ها در بازار 
خــودرو ثابت بوده اســت این در حالی 
است که سایت‌های اعلام کننده قیمت 
خودرو در این مــدت روزانه قیمت‌های 
خودرو را بــا نوســانات میلیونی اعلام 
می‌کننــد؛ به عنوان مثــال در حالی که 
قیمت خودرو پژو پارس از ابتدای هفته 
جاری بر روی ۲۱۸ میلیون تومان ثابت 
بوده است براساس اعلام سایت ها این 
خودرو از ابتدای هفتــه تاکنون در رنج 
قیمتی ۲۱۴ تــا ۲۲۰ میلیون تومان در 
نوســان بوده است.در حالی که قیمت‌ها 
در بــازار خودرو به ثبات رســیده‌اند اما 
اختلافات قیمتی کمــاکان در این بازار 
دیده می‌شــود بــا این وجــود که این 
ماه‌های  بــه  نســبت  قیمتی  اختلافات 
گذشته بســیار کاهش یافته است و به 
یک تا ســه میلیون تومان رسیده است 
امــا در برخی از خودروها این اختلافات 
قیمتی کماکان بالا هســتند و به عنوان 
مثال اختلاف قیمتی پژو ۲۰۷ اتوماتیک 
این روزها به ۱۰ میلیون تومان می‌رسد.

ارزش صادرات معدن و 
صنایع معدنی از ۵.۶ میلیارد 

دلار فراتر رفت
 ارزش صــادرات معدن و صنایع معدنی در ۱۰ ماهه 
امســال به بیش از پنج میلیارد و ۶۱۲ میلیون دلار 

رسید
به گزارش روز یکشنبه خبرنگار اقتصادی ایرنا برپایه 
آمارهای گمرک ایران، در ۱۰ ماهه امســال حجم 
صادرات بخش معــدن و صنایع معدنی بیش از ۳۴ 

میلیون و ۹۰ هزار تن ثبت شد.
ارز صادرات دی‌ماه 

بررســی ها نشان می دهد در دیماه امسال افزون بر 
۳.۹ میلیون تن کالای بخش معدن و صنایع معدنی 
به ارزش بیــش از ۷۶۲ میلیون و ۲۹۶ هزار دلار به 

بازارهای هدف صادر شد.
شــمش و محصولات فولادی، کاتد مس و شمش 
آلومینیوم بیشترین سهم در صادرات بخش معدن و 

صنایع معدنی را به خود اختصاص می دهند.
سایر صنایع معدنی 

بنابر آمارهای مورد استناد، سهم سایر صنایع معدنی 
در دوره ایــن گزارش با حجم افزون بر ۲۳۱ هزار و 
۱۰۱ تن بــه ارزش بیش از ۳۸۶ میلیون و ۹۷ هزار 

دلار بود.
سیاســت دولت پرهیــز از خام فروشــی و رویکرد 
دستیابی به بیشترین ارزش افزوده از محل صادرات 

بخش معدن و صنایع معدنی است.
صنایع معدنی غیر فلزی

 همچنین در ۱۰ ماهه امسال صادرات صنایع معدنی 
غیر فلزی با حجم بیش از ۶ میلیون و ۱۷۳ هزار تن 
بود کــه ارزش آن افزون بر ۲۱۴ میلیون و ۹۱ هزار 

دلار ثبت شد.
آمارهای پیشــین گویای ســهم حدود ۲۰ درصدی 
بخش معدن وصنایــع معدنــی از ارزش صادرات 

غیرنفتی کشورمان است.
به گزارش ایرنا،  ایران در مجموع ۱۰ ماهه امسال به 
میزان ۱۲۲ میلیون و ۷۹۰ هزار تن کالا به ارزش ۵۸ 
میلیارد و ۷۰۲ میلیون دلار مبادلات خارجی داشت 
که ســهم صادرات ۹۴ میلیــون و ۵۴۱ هزار تن به 
ارزش ۲۸ میلیارد و ۶۳ میلیون دلار و ســهم واردات 
۲۸ میلیون و ۲۴۹ هزار تن کالا به ارزش ۳۰ میلیارد 

و ۶۳۹ میلیون دلار بود.

چهاربرج میاندوآب صاحب 
کارخانه تولید فولاد می‌شود

 نماینده مردم میاندوآب در مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به جذب سرمایه برای راه‌اندازی کارخانه 
تولید فولاد در ناحیه صنعتی شهر چهاربرج گفت: 
در روزهــای آینده عملیات اجرایی این کارخانه در 
زمینی به مساحت ۲۰ هکتار و با اشتغالزایی برای 

هزار نفر آغاز می‌شود.
مهدی عیسی زاده روز یکشــنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا بــا بیان اینکه برای تحقق این مهم 
نیاز به همکاری همه آحاد مردم این منطقه است، 
اظهار داشــت: تجهیزات مورد نیاز این کارخانه تا 
روز آینده به محل ســرمایه گذاری می‌رسد و پس 
از تکمیل چرخه کامل تولید فولاد فعالیت آن آغاز 
خواهد شــد.وی با بیان اینکه همچنین چند معدن 
نیز در منطقه شناســایی شده است که محصول از 
آنها اســتخراج و ماده خام ایــن کارخانه را تامین 
می کند، افزود: با راه اندازی چرخه تولید فولاد در 
این شهرســتان علاوه بر ایجاد زمینه اشتغال‌زایی 
زمینه رونق اقتصــادی منطقه چهاربرج نیز فراهم 

خواهد شد.
نماینده مردم میاندوآب در مجلس شورای اسلامی 
بــا بیان اینکه ایجاد فرصت‌های اشــتغال یکی از 
مطالبه جوانان میاندوآب اســت، گفت: اکنون این 
مهم در حال تحقق اســت کــه باید در این زمینه 

همه مردم همکاری لازم را داشته باشند.
عیســی‌زاده با بیان اینکه سرمایه‌گذار قول مساعد 
برای بهره‌برداری از آن در طول ۹ ماه داده ‌است، 
اظهار داشــت: به دنبال بهره‌بــرداری از این واحد 
تولیــدی زمینه ایجاد ســایر فرصت‌های شــغلی 
مرتبط با آن نیز ایجاد می‌شــود.وی با بیان اینکه 
زیرســاخت‌های اولیه برای راه انــدازی این واحد 
تولیدی از جمله راه دسترســی فراهم شده است، 
افزود: همچنین برای سهولت در حمل محصولات 
تولیــدی در محل، بــا پیگیری‌های انجام شــده 
و تفاهم نامه بســته شده بین شــرکت راه‌آهن و 
سرمایه‌گذار در محل روســتای مظفرآباد که خط 
راه‌آهن از آن می‌گذرد، ســکوی ویــژه‌ای ایجاد 
می‌شود تا انتقال بار به شهرهای دیگر به سهولت 
انجام پذیرد.ناحیه صنعتی شهر چهاربرج در زمینی 
به مساحت ۳۰ هکتار در روستای »اسلام آباد« از 

توابع این شهر در حال ایجاد است.
میاندوآب‌ دارای یک شــهرک صنعتی است که در 
هشــت کیلومتری جاده میاندوآب- شاهین دژ با 
مساحتی حدود ۱۲۰ هکتار و با ۹۰ واحد فعال بیش 

از یک هزار و ۱۶ نفر اشتغالزایی دارد.

تحریم‌ها چه بر سر 
صادرات ایران به اروپا 

آورد؟
با وجود آنکه کشــورهای اروپایی در ســه سال 
گذشته از تلاش برای اجرای برجام می‌گفتند اما 
آمارهای رسمی می‌گوید که تجارت مشترک دو 
طرف در این سال‌ها به شدت کاهش یافته است.

بــه گزارش ایســنا، اتــاق بازرگانــی تهران در 
جدیدترین گزارش خود به بررســی روند تجارت 
مشــترک ایران و اروپا در طول ۱۰ سال گذشته 
پرداختــه و براوردهــا نشــان می‌دهــد که در 
ســال‌های اخیر میزان تجارت مشترک میان دو 

طرف به شدت کاهش یافته است.
بر اساس آمارهای رسمی، در سال ۲۰۱۱ میزات 
تجارت مشــترک ایران و اروپا، ۲۷ میلیارد یورو 
بوده که از این عدد حدود ۱۷ میلیارد یورو مربوط 
بــه صادرات ایران و حــدود ۱۰ میلیارد یورو نیز 
به واردات از کشورهای اروپایی اختصاص داشته 
اســت. به این ترتیب تراز تجــاری ایران با اروپا 

مثبت هفت میلیارد یورو بوده است.
از ســال ۲۰۱۲ اما این آمار کاهشــی شده و در 
ســال‌های اخیر به پایین‌ترین سطح خود رسیده 
است. میزان کل تجارت میان دو طرف در سال 
۲۰۱۲ به حدود ۱۳ میلیارد یورو رسیده و پس از 
آن در کاهشی جدی در سال ۲۰۱۳ به عدد شش 

میلیارد یورو رسیده است.

در ســال‌های بعد این عدد بار دیگر رشــد کرده 
و پیش بازگشــت تحریم‌های آمریکا، در ســال 
۲۰۱۷ بار دیگر از مرز ۲۰ میلیارد یورو گذشــته 
اســت. با این وجود در دو سال گذشته این عدد 
به شــدت کاهش یافته و در سال ۲۰۲۰ که البته 
شــیوع کرونا را نیز بر داشته به عدد بسیار پایین 

۴.۴ میلیارد یورو رسیده است.
پس از ســال ۲۰۱۱، تراز تجــاری ایران با اروپا 
هرگز مثبت نشده و تنها در سال ۲۰۱۷، به عدد 
صفر نزدیک شــده است. در سال ۲۰۲۰ نیز تراز 

تجاری منفی سه میلیارد یورو بوده است.
در حوزه صادرات، بالاترین عدد پس از ۲۰۱۱ به 
ســال ۲۰۱۷ باز می‌گردد که در آن ایران حدودا 
۱۰ میلیارد یورو به اروپا صادارت داشــته است. 
این عدد در سال گذشــته میلادی حتی به یک 

میلیارد یورو نیز نرسیده است.
در حوزه واردات نیــز با حدود ۱۰.۵ میلیارد یورو 
ســال ۲۰۱۷ رکورددار بوده و در ســال ۲۰۲۰، 
میــزان کل واردات از اروپــا به کمتــر از چهار 

میلیارد یورو رسیده است.
در طول یک دهه گذشته میان مقاصد صادراتی 
ایران در اروپا نیــز تغییرات جدی به وجود آمده 
اســت. در ســال ۲۰۱۱، ایتالیا، اســپانیا، یونان، 
فرانســه و هلند اصلی‌ترین واردکنندگان کالا از 
ایران بوده‌اند اما در سال ۲۰۲۰ به ترتیب آلمان، 
هلنــد، ایتالیا و اســپانیا اصلی‌ترین واردکنندگان 

کالا از ایران بوده‌اند.
در حوزه واردات اما تغییرات کمتر بوده است. در 
سال ۲۰۱۱، ایران بیشــترین واردات خود را به 
ترتیب از آلمان، ایتالیا، فرانســه و سوئد داشته و 
پس از ۱۰ سال همچنان آلمان و ایتالیا بیشترین 
صادرات را به ایران داشته‌اند و تنها هلند، جایگاه 

سوم را از فرانسه گرفته است.

نشانه‌های عبور از رکود 
دیده می‌شود

رئیس مرکز آمار اتــاق بازرگانی ایران می‌گوید 
براوردهایــی که از وضعیت اقتصادی کشــور در 
بهمن ماه صورت گرفته نشــان از بهبود نســبی 

شرایط بنگاه‌های اقتصادی دارد.
به گزارش ایســنا، محمدرضا دوســت محمدی 
گفت: اتاق بازرگانی ایران در دوره‌های شــاخص 
شامخ)شــاخص مدیــران خریــد( را با کســب 
اطلاعات از بنگاه‌های اقتصادی در سراسر کشور 
دنبال کرده که با توجه به کسب اطلاع از فعالان 
اقتصادی، واقعیت‌های اقتصادی کشــور را نشان 

می‌دهد.
وی درباره چگونگی ارزیابی این شاخص توضیح 
داد: عدد شــامخ در میان یــک تا صد قرار دارد. 
هرچه عدد به صفر نزدیک باشد، به معنی رکود و 
است  در بخش‌های مختلف  اقتصادی  مشکلات 
و اگر این عــدد از مرز ۵۰ عبــور کند به معنی 
رونق اقتصادی و افزایش فعالیت‌هاست و به این 
ترتیب هرچه شــامخ از ۵۰ بیشــتر باشد، شرایط 

اقتصادی کشور بهتر بوده است.
رئیس مرکــز آمار اتاق بازرگانی بــا بیان اینکه 
آخرین گزارش منتشــر شــده در ایــن حوزه به 
عملکرد اقتصــاد در دی ماه بازمی‌گردد، توضیح 
داد: بر اســاس ارزیابی‌های اتاق بازرگانی شامخ 
کل اقتصاد ۴۸.۸۳ و شامخ صنعت ۴۹.۷۹ بود که 
نســبت به ماه‌های قبل بهبودی نسبی را نشان 
می داد و البته بسیار به عدد ۵۰ نزدیک شده بود.

دوســت محمدی ادامه داد: هرچند هنوز گزارش 
مربوط به عملکرد بهمن ماه به پایان نرسیده اما 
براوردها نشان می‌دهد که عدد شامخ از مرز ۵۰ 
گذشــته که نشــانه‌ای از حرکت به سمت بهبود 
شرایط اقتصادی کشور است. هرچند این عدد به 
معنی رونق نیســت اما لااقل نسبت به اعداد زیر 
۵۰ ماه‌های قبل نشان دهنده بهبود نسبی اوضاع 
در میان بنگاه‌های اقتصادی سراسر کشور است.

اخباراخبار

شمارش معکوس برای کاهش قیمت خودرو

لوکس‌ها به سرزمین 
اصلی نیامدند!

روند تخلیه و بارگیری 
کالا در مرز چذابه 
عادی است

با وجود پافشــاری‌هایی که برای ورود خودروهای مناطق آزاد به غیر از خودروهای آمریکایی 
به سرزمین اصلی و کسب درآمد از این محل وجود داشت، در نهایت این پیشنهاد در مجلس 
رای نیاورد و ورود خودروهای لوکس مناطق آزاد به سرزمین اصلی منتفی شد.به گزارش ایسنا، 
واردات خودرو از ســال ۱۳۹۷ ممنوع اســت و حتی در مناطق آزاد با وجود قوانین خاص خود 
امکان واردات خودرو وجود ندارد که عمده دلیل آن به شــرایط ارزی و ارزبری بالای واردات 
خودرو برمی‌گردد.اما در جریان ارائه لایحه بودجه و بررســی آن حواشــی در رابطه با واردات 
خودرو وجود داشــت؛ به طوری که چندی پیش در جریان بررسی لایحه بودجه در کمیسیون 

تلفیق نمایندگان تاکید داشتند که واردات خودرو از مناطق آزاد به سرزمین اصلی انجام شود. 

خوزســتان رئیس اتاق بازرگانی اهواز با بیان اینکه روند تخلیه و بارگیری کالا در مرز چذابه 
عادی است، گفت: روند صادرات محصولات ایرانی از این مرز به سمت کشور عراق همچنان 
ادامه خواهد داشت.شــهلا عموری در گفت‌وگو با ایســنا، اظهار کــرد: با توجه به اهمیت 
فعالیت‌های تجاری در مرز چذابه، مدیریت ارشد استان خوزستان محدودیتی برای صادرات 
کالاهای غیرنفتی به کشور عراق ایجاد نکرده است و روند صادرات بدون وقفه ادامه خواهد 
داشت.وی افزود: تاکید داریم که تمهیدات لازم از سوی مجموعه بهداشت و درمان به منظور 
استقرار تیم‌های مراقبتی در مرز چذابه و پایش رانندگان کامیون‌های عراقی اتخاذ شود زیرا 

این اقدام در پیشگیری از انتقال احتمالی ویروس کرونا تاثیر بسیار زیادی خواهد داشت.

عرضه خودروهای ۱۴۰۰ تمایل فروشندگان به فروش خودرو را افزایش داد

مــردم برای خرید روغن شــهر را زیر پا 
می‌گذارند تا مجبور به خرید روغن 100 
هزارتومانی ذرت نشــوند. مردم با چنگ 
و دندان پــول خود را نگــه می‌دارند تا 

شرمنده خانواده خود نشوند.
آنهایی که در دولت نشســته‌اید، آنهایی 
که در مجلس به کرســی‌های سبز تکیه 
داده‌ایــد، اوضاع اقتصــادی مردم خوب 
نیست. گرانی کمر آنها را خم  کرده است. 
بخشی از مردم نمی‌دانند ماه را چگونه به 
پایان برسانند. نمی‌دانند با حقوقی که به 
هفته نرسیده تمام می‌شود، چگونه چرخ 
زندگی  بچرخانند.می‌دانید  را  زندگی‌شان 
مردم به مثابه ارابه‌ای شده که در گل گیر 

کرده است و با هُل و کشیدن دهانه اسب 
خارج نمی‌شــود. مردم برای خرید مرغ 
دولتی، در صف می‌ایســتند، کرونا را به 
جان می‌خرند چون می‌بینند که چند هزار 

تومان بیشتر می‌توانند پس انداز کنند.
مــردم برای خرید روغن شــهر را زیر پا 
می‌گذارند تا مجبور به خرید روغن 100 
هزارتومانی ذرت نشــوند. مردم با چنگ 
و دندان پــول خود را نگــه می‌دارند تا 

شرمنده خانواده خود نشوند.
خیلی از والدین مجبور هستند برای تامین 
کالاهای اساسی زندگی‌شان، چشم خود 
را به خواسته‌های خانواده ببندند و آنها را 
توجیه کنند که فعلا پول‌شــان به خرید 

لباس، اســباب بازی، سفر و ... نمی‌رسد.
نگارنده این متن، دو ماه یک بار حداقل 
3 کتــاب می‌خرید اما حــالا چند ماهی 
است که زورش به خرید کتاب نمی‌رسد. 
وقتی شــرایط اقتصادی به مرحله، جان 
کندن مردم برای به دســت آوردن پول 
و مدیریــت آن می‌رســد، آدم‌ها مجبور 
هســتند از نیازهای فرهنگی و اجتماعی 
خود بگذرند تا به تامین نیازهای اساسی 
زندگــی برســند.قیمت میوه بــه جایی 
رســیده اســت که واقعا بخشی از مردم 
نمی‌تواننــد در ماه یک کیلو میوه بخرند. 
بارهــا در بــازار روز مشــاهده‌ کرده‌ام، 
برخی‌ها از میــان میوه‌های لک دار چند 

عدد بر می‌دارند تا هم ارزان‌تر باشــد و 
هم بچه‌های‌شــان در ماه میوه بخورند.
می‌دانید کار از ســرخ نگه داشتن صورت 
گذشــته اســت و کار به کبودی کشیده 
اســت. از زمانی که آفتاب طلوع می‌کند، 
مشکلات و فکرهای مختلف به  سر آدم 
آوار می‌شود تا زمانی که عزم غروب کند. 
هنگام خواب هم فکــر کردن به فردا و 
فرداها دســت از سر آدم بر نمی‌دارد.این 
که فردا چه خواهد شد؟ با پول صاحبخانه 
را چه  کنیم؟ شــهریه دانشگاه را چگونه 
پرداخت کنیم؟ گوشــت، مرغ و برنج را 
چگونــه بخریم؟ عید در پیش اســت با 
گرانی دم عید چه باید کرد؟ همه اینها را 

به نگرانی در مورد سال آینده و وضعیت 
کرونا اضافه کنید تا ببیند چه شــتر، گاو 

پلنگی است وضعیت ما !
تازه این احوال افرادی اســت که سر ماه 
حقــوق می‌گیرند. بیچاره آنهایی که چند 
ماه بی حقوق، روز و شــب خود را سپری 
می‌کننــد و از این و آن قرض می‌گیرند، 
به امید آنکه بــا حقوق‌های عقب افتاده 

هم قرض‌ها را بدهند هم زندگی کنند.
کاری کــه از مــا برمی‌آید، نوشــتن از 
وضعیت نابسامان مردم است و امیدواریم 
آنهایی کــه باید، برای معیشــت مردم 
کاری کننــد که حال جامعــه ایرانی به 
خاطر بحران‌های اقتصادی خوب نیست.

دبیرکل انجمن صنایع لوازم‌خانگی ایران 
گفت: قابلیت جهــش ۲۰۰ درصدی در 
تولید انواع لوام‌خانگی در کشور با توجه 

به ظرفیت‌های نصب شده وجود دارد.
»عباس هاشــمی« امروز )یکشنبه( ‌در 
نشســت خبری با اشــاره به آمارهای 
۱۰ ماهه تولید لوازم‌خانگی در کشــور، 
افزود:‌ تولید در ســه قلم کالای اصلی 
یخچال و فریزر با رشــد ۳۰ درصدی به 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه رسید، 
ماشین لباس‌شویی با رشد ۵۳ درصدی 
رقــم ۸۸۰ هزار دســتگاه را ثبت کرد و 
تلویزیــون با افزایــش ۴۴ درصدی به 

میزان ۹۹۵ هزار دستگاه تولید شد. 
وی با بیان اینکــه ظرفیت‌های موجود 
نیاز داخــل را بطور کامــل تامین می 
کند، تاکیــد کرد:‌ این صنعــت قابلیت 
تبدیل شــدن به مرکز )هاب( ‌تولیدی و 
صادراتی در منطقــه با جمعیت بیش از 

۴۰۰ میلیون نفری را داراست.
هاشــمی خاطرنشــان‌کرد: ‌این مهم با 
برنامه‌ریزی درســت از سوی مسوولان 
و بسترسازی لازم برای ایجاد تعاملات 
منطقه‌ای، ایجــاد تعرفه‌های ترجیحی، 
توسعه روابط اقتصادی و کمک به نقل 

و انتقال پول دست‌یافتنی است.
به گفته وی، ایــن انجمن در چارچوب 

سیاست‌های داخلی برای تعمیق ساخت 
داخل و توســعه پایدار صنعتی کشــور، 
نخستین بار دپارتمان قطعه‌سازی را در 
این صنعت راه اندازی کرده که تاکنون 

دستاوردهای خوبی داشته است.
لوازم‌خانگی  صنایــع  انجمــن  دبیرکل 
ایــران تاکید کــرد:‌ اکنــون در صنعت  
لوازم‌خانگی با توجه به گســتردگی مواد 
اولیه، اجزا و قطعات، باید شــبکه تامین 
مواد اولیه داشته باشیم که این مهم می 
تواند صنعت کشور را در مقابل وابستگی 
هــای ارزی و تنــش هــای خارجــی 

محافظت کند.
وی توضیح ‌داد: برای دستیابی به توسعه 
پایدار، این صنعت باید بتواند به شــکل 
متصل  به شــبکه جهانی  سیستماتیک 
باشد و براساس تفاهم نامه‌ای با معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری برای 
اتصال قطعه‌سازان و شرکت‌های دانش 
بنیان بــه یکدیگر، امیــدواری در این 

صنعت تقویت شده است.
هاشمی یادآور شــد: تفاهم‌نامه‌ای برای 
ایجاد کانون »دانــش، صنعت و بازار« 
بــا معاونت یاد شــده امضا، تــا ارتباط 
صنعت و دانشگاه را بوسیله شرکت‌های 

دانش‌بنیان و بازار تقویت کنیم.
دبیرکل انجمن صنایع لوازم‌خانگی ایران 

اضافه کرد: براساس برنامه نوین ‌سازی 
سیســتم توزیع در آینده بسیار نزدیک، 
عرضــه متمرکز لوازم‌خانگی و برندهای 
مطرح داخلی در فروشگاه‌های بزرگ و 
مراکز عرضه ای که تمرکز بر حضور پر 
رنگ برندهای ایرانی دارند، در دســتور 

کار قرار خواهد گرفت.
برندسازی

وی گفــت: وزارت صنعت و این انجمن 
برای ایجاد ســه تا چهــار برند ملی در 
صنعــت لوازم‌خانگــی تا افــق ۱۴۰۴ 
تــاش می کنند و تحقــق این مهم با 
توجه به اینکه برای ساماندهی بازارهای 
صادراتی و صیانت از اعتبار کشــور نیاز 
به مدیریت و ســاماندهی داشته و باید 
از حضــور برندهای ناشــناخته و بدون 

شناسنامه، پرهیز شود.
هاشمی افزود: حاکمیت باید با رفع موانع 
تولید، تســهیل امور واحدهای تولیدی، 
تامین مواد اولیه و غیره به بسترســازی 
بپردازد، اما انجام این کار باید از ســوی 

بخش خصوصی انجام شود.
تامیــن ورق فــولادی در رینگ فرعی 

بورس
لوازم‌خانگی  صنایــع  انجمــن  دبیرکل 
ایران توضیح داد: امــروز با وجود همه 
محدودیت‌هــای ارزی کشــور، با توجه 

به مطرح بــودن لوازم‌خانگی به عنوان 
یک صنعت پیشرو و در تعامل با وزارت 
صنعت و بانک مرکزی، اجزا و قطعات و 
همچنین مواد اولیه مورد نیاز این صنعت 
در شمار اولویت‌های تخصیص ارز قرار 

گرفت.
به گفته وی، اکنــون در موضوع تامین 
مــواد اولیــه داخلــی ایــن صنعت که 
مهمترین آنهــا ورق‌های فولادی، مواد 
پتروشــیمی، مقاطع مسی و آلومینیومی 
است، بیشترین حساســیت روی فولاد 
قــرار گرفتــه و وزارت صنعــت هم بر 
شفاف‌ســازی و عرضــه آن در بورس 

تاکید دارد.
هاشــمی گفت: صنعت لوازم‌خانگی به 
انواع خاصــی از ورق های فولادی نیاز 
دارد و در سال‌های گذشته این ورق ها 
بوسیله روش مچینگ عرضه می‌شد، اما 
با وزارت صنعت  امسال براساس توافق 
مقرر شد، معرفی‌شدگان بوسیله سیستم 
بهین‌یاب بتوانند در رینگ فرعی بورس 
این مــاده اولیه را تهیه، که دســتاورد 

بزرگی محسوب می‌شود.
وی با اشاره به برخی مزیت‌های عرضه 
اختصاصی مــواد اولیه فولادی در تالار 
فرعی بــورس، خاطرنشــان‌کرد: وقتی 
مواد در تالار اصلی بورس عرضه شوند، 

رقابت بــرای خرید آنها بالاســت و در 
نتیجــه قیمت پایه اعلامــی با توجه به 
محدودیت‌های عرضه و حاشــیه رقابت 

ایجاد شده، بالا خواهد رفت.
دبیرکل انجمن صنایع لوازم‌خانگی ایران 
تاکید کرد:‌ عرضه اختصاصی مواد اولیه 
در رینگ فرعی بورس کمک می‌کند تا 
با تقاضای کاذب روبرو نشود  شرکت‌ها 
و قیمت‌ها به شــکل عادلانه به دست 

تولیدکنندگان برسد.
وی، اســتمرار تامیــن مــواد اولیــه را 
دیگر مزیت عرضه در بورس برشــمرد 
کــه شــرکت‌ها می‌توانند بــا توجه به 
نیازهایشــان اقدام به ســفارش‌گذاری 
ورق‌هــای  و عرضه‌کننــدگان  کــرده 
مانند  تســهیلاتی  می‌توانند  فــولادی 
فروش‌های اعتباری بوســیله ال.ســی 
برای واحدهــا قائل شــوند، در مقابل 
واحدهای تولیدی نیز معطل تامین مواد 
اولیه با ابعاد و کیفیت مورد نظرشــان یا 
تامین از بــازار آزاد با قیمت های گزاف 

نخواهند شد.
وی گفت: اکنون بیشــترین مشکل در 
تامین مواد پتروشیمی است که از جمله 
آنهــا ABS مورد نیــاز تولیدکنندگان 
یخچال و فریزر و برخــی صنایع لوازم 

خانگی کوچک قابل اشاره است.

معــاون وزیــر صمت گفت: بــا تبدیل 
ارز ۴۲۰۰ تومانی بــه ارز نیمایی برای 
واردات روغن، باید منتظر افزایش قیمت 
خیلی چیزها باشیم، زیرا روغن در تولید 

بسیاری اقلام کاربرد دارد.
بــه گزارش خبرگزاری مهــر به نقل از 
صدا و ســیما، عباس قبادی در برنامه 
گفتگــوی ویــژه خبــری در خصوص 
وضعیت روغن در کشور، اظهار داشت: 
با توجه به ایجاد فضای روانی در ۲ ماه 
اخیر و پیــش آمدن انتظارات تورمی در 
کشــور، تفکراتی ایجاد شد که شاید در 
ماه‌های پایانی سال، ارز وارداتی روغن 
از ۴۲۰۰ تومانی بــه ارز نیمایی تبدیل 

شــود این تفکر سبب شــد که مراجعه 
مردم به فروشگاه‌ها بیشتر شود.

معاون بازرگانــی داخلی وزارت صمت 
با بیان این کــه در ماه‌های آبان و آذر 
رفته رفته مشکلات موجود در خصوص 
روغن رو به کاهش گذاشت، ادامه داد: 
در ماه‌های دی و بهمن به سبب ذخیره 
ســازی و اندوختن روغن جامد توسط 
صنعتــی کاران، کمی بــا هجمه این 

صنف به فروشــگاه‌ها و مراکز فروش 
مواجه شــدیم که البته این مشکل هم 
رفته رفته حل شــد و در حال حاضر با 
افزایش نرخ روغن در سراســر جهان، 
کمی فشــار بر روی ما ایجاد شــد، اما 
این فشــارها باز هم نتوانست مشکلی 
در تأمیــن روغن مورد نیاز و واردات آن 
به کشور ایجاد کند.قبادی تصریح کرد: 
با وجودی که در حــال حاضر میانگین 

مصــرف ماهیانه روغن خام در کشــور 
حدود ۱۵۰ هزار تن است، ما حدود ۱۷۰ 
تا ۱۸۰ هزار تــن روغن به کارخانجات 
تزریق می‌کنیم، اما متأسفانه جو روانی 
ایجاد شده در ماه‌های گذشته هنوز هم 
در بازار احســاس می‌شود، زیرا این جو 
روانی ســبب شد که مقداری از خریدها 
و احتکارها خانگی شــود بــا این حال 
وضعیــت ذخایر روغن در کشــور قابل 

قبــول و مکفی اســت.معاون بازرگانی 
ارز  داخلــی وزارت صمــت تخصیص 
۴۲۰۰ تومانــی بــه واردات دانه‌هــای 
روغنــی را از جمله موارد اولویت‌مند نام 
برد و افــزود: واردات دانه‌های روغنی 
با مشــکلاتی هم روبروســت، زیرا اگر 
وارد کننــده دانه‌های روغنــی بازاری 
برای کالایش نداشــته باشد، نگهداری 
دانه‌هــای روغنی در مخازن و انبارها با 

فساد و خرابی همراه می‌شوند.
وی گفت: مــا هم موافــق اعمال ارز 
۴۲۰۰ تومانــی نیســتیم، اما حذف آن 
تبعاتــی دارد که توضیــح آن در برنامه 

گفتگوی ویژه خبری نمی‌گنجد.

آقایان مسئول حواستان به شب عید مردم هست؟

 دربه‌درِ روغن، در صف مرغ و در پی لقمه‌ای نان

دبیرکل انجمن صنایع لوازم‌خانگی ایران:

ظرفیت جهش ۲۰۰ درصدی در تولید لوازم‌خانگی وجود دارد

معاون وزیر صمت اعلام کرد

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی روغن تبعات دارد
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وزیــر نیــرو بــا اشــاره بــه دریافت 
ضمانتنامه بانکی اســتفاده از وام ۱.۲ 
گفت:  روســیه،  دولت  یورویی  میلیارد 
پروژه نیروگاه ۱۴۰۰ مگاواتی سیریک 
بــا وام یــک میلیــارد و ۲۰۰ میلیون 
یورویی فدراســیون روســیه اکنون در 

مرحله اجرا قرار گرفته است.
به‌گزارش ایســنا، رضــا اردکانیان در 
حاشــیه آییــن رونمایــی از ۳۵ طرح 
ســاز و کاری صنعــت آب و برق در 
نیروگاه  کرد:  اظهــار  خبرنگاران  جمع 
سیریک که در منطقه‌ای به همین نام 
در اســتان هرمزگان با ظرفیت ۱۴۰۰ 
مگاوات می‌بایســت ســاخته شود، به 
لحاظ جایگاهی که در پایداری شــبکه 
برق جنوب و جنوب شرق کشور دارد، 

بسیار حائز اهمیت است.
به گفته وی، این پروژه از چند ســال 
پیش با هماهنگــی به عمل آمده جزو 
طرح‌هایی محسوب شد که در گذشته 
برای اســتفاده از وام دولتی فدراسیون 

روسیه در اولویت قرار گرفت.
وزیر نیرو با اشاره به اینکه منابع مالی 
لازم برای احــداث این نیروگاه ۱۴۰۰ 
مگاواتــی حدود یک میلیــارد و ۴۰۰ 
میلیون یورو است، اضافه کرد: هرچند 
در ســال 1395 بر اساس یک قرارداد 
تجاری اقداماتی برای شروع این پروژه 
صورت گرفت، اما با مشکلات و موانع 

متعدد اداری-مالی و غیره مواجه شد.
وی گفت: از اول شــهریور ماه ســال 
کمیســیون  مســئولیت  کــه    1397
ایران  اقتصادی  مشترک همکاری‌های 

و روسیه به وزارت نیرو محول شد، این 
طرح هم در کنار ســایر طرح‌ها برای 
استفاده از وام دولتی روسیه در اولویت 
قرار گرفت، اما نحوه پیشــرفت کار به 
گونه‌ای بود که همکاران ما در روسیه 
نیز تلاش داشتند پروژه سیریک زودتر 
به نتیجه رســیده و اجرایی شــود تا از 
پروژه هموار  این  توســط  مسیری که 
می‌شود سایر پروژه‌ها نیز بعد از آن به 

مرحله اجرا برسد.
این مقام مســئول خاطرنشــان کرد: 
خوشــبختانه امــروز ضمانتنامه بانکی 
حســن انجام کار برای استفاده از وام 
یــک میلیــارد و ۲۰۰ میلیون یورویی 
دولت روســیه برای اجرای این پروژه 
را دریافت کردیم و مابقی آن هم طبق 
قرارداد مربوطه این وام توســط منابع 
خود ما تامین خواهد شــد و امیدواری 

ما این اســت که با انجام تشــریفات 
مربوطه از ســمت ایران هر چه زودتر 
به شــکل  پروژه  این  اجرایی  کارهای 

معناداری آغاز شود.
اردکانیان با اشــاره به اهم پروژه‌های 
کرد:  خاطرنشــان  شــده  بهره‌برداری 
امــروز هفته چهــل و ســوم پویش 
#هرهفته_الف_ب_ایــران بــود که 
بــه طرح‌های ســازوکاری صنعت آب 
و بــرق اختصاص داشــت. از ابتدای 
ســال طرح‌های این صنعــت را به دو 
بخش »ســاخت و ســازی« شــامل 
شبکه‌های  ســدها،  نیروگاه‌ها،  احداث 
و  تصفیه‌خانه‌هــا  و  فاضــاب  و  آب 
بیشتر  طرح‌های »ســاز و کاری« که 
ناظر بر تســهیل در اجــرای طرح‌ها و 
خدمت‌رسانی است و سازوکارهایی که 
موجــب گردش ســریع‌تر کار، کاهش 

هزینه‌ها، افزایش راندمان، بهره‌وری و 
نظایر آن می‌شود، تقسیم کردیم.

وی بــا بیان اینکه امــروز در مجموع 
۳۵ طــرح ســاز و کاری در بخش آب 
و برق رونمایی شــد، اضافــه کرد: از 
این طرح‌های متعــدد چند طرح حائز 
اهمیــت اســت از جمله گردشــگری 
بــا همــکاری وزارت میراث  آبی که 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
قراردادهایی که  بــا  درصدد هســتیم 
امضا شده و در حال اجرا است، بتوانیم 
سایت‌های بیش از ۳۰ سد کشور را در 
اختیار موضوع گردشــگری قرار دهیم 
و ســرمایه‌گذاران با منابع خود بتوانند 
در چارچوب مقــررات و ضوابط برای 
ملاحظات زیســت محیطی آب تعیین 
شده، امکاناتی را فراهم کرده تا مردم 
عزیز بتوانند در فصل‌های مناســب به 

شکل منظم از آن استفاده کنند.
وزیر نیرو با اشــاره بــه تدوین لایحه 
کشــور،  آب  قانــون  بــرای  جدیــد 
توزیع  قانــون  این  کرد:  خاطرنشــان 
عادلانــه آب کــه در حــال حاضر در 
کشور اجرا می‌کنیم، اوایل دهه شصت 
تصویب و ابلاغ شــد و همانطور که از 
اسم آن مشــخص است دغدغه اصلی 
آن توزیــع عادلانــه آب بوده اســت. 
اکنون بــا توجه به افزایــش جمعیت، 
منابع،  اهمیت حفــظ  اقلیــم،  تغییــر 
ملاحظات زیست محیطی و ملاحظات 
حفاظت منابع آب باید این موارد را مد 
نظر قرار داده و قانونی داشــته باشیم 
که ناظر بر سال‌ها و دهه‌های پیش‌رو 

باشد.
وی ادامــه داد: کار تدوین این لایحه 
را بر اســاس یک نظام مشارکتی آغاز 
کردیم و بــه دولت دوازدهــم تقدیم 
شــده تا مسیر بررســی را سپری و در 
تقدیم شــود.  به مجلس  همین دولت 
چون اســاس کار به مشــارکت است 
پیش‌نویــس ایــن قانون تهیــه و در 
معــرض اظهار نظر بــوده و همکاران 
بنده با برگــزاری جلســات منظم، از 
همه فعالان و صاحبنظران در سازمان 
دولت و خارج از دولت در دانشــگاه‌ها 
دعوت  نهــاد  مردم  مجموعه‌هــای  و 
می‌کننــد تا ما را از نظرات خود در این 

زمان و مقاطع بعدی بهره‌مند کنند.
نگرانی برای دریافت مطالبات کشــور 

عراق نداریم
وی در خصــوص دریافــت مطالبات 
از کشــور عراق نیز یادآور شــد: ما در 
ارتباط بــا اجرای قرارداد صادرات برق 
کشور عراق و ســایر کشورهایی که با 
هیچگونه  داریم  انرژی  مبادلات  آن‌ها 
در  تاخیرهایی  البته  نمی‌بینیم؛  مشکلی 
دریافــت منابع داشــته‌ایم اما ترتیبات 

مناسب هم داده شده است.
اردکانیــان در پایان اضافــه کرد: در 
همین ســفر روز گذشــته وزیــر امور 
خارجــه و رئیس بانــک تجارت عراق 
که طــرف پرداخت کننده اســت نیز 
با همکاران  حضور داشته و جلســاتی 
ما داشــتند. ما در این قضیه با رعایت 
قرارداد  در  که  مجموعه چارچوب‌هایی 

ذکر شده دلیلی برای نگرانی نداریم.

دست‌انداز صندوق توسعه 
برای اجرای ۸ طرح بزرگ 

پتروپالایشی
پیگیری ها نشان می‌دهد برخی عوامل در دولت، 
مانــع تصویب تنفــس خــوراک در هیئت امنای 

صندوق توسعه ملی شده اند.
بــه گزارش خبرنــگار مهر، صنعت نفــت در دنیا 
به ســمتی پیش مــی‌رود که بازیگــران قدیمی 
بازار آســیا با نظر به بازار رو به رشد فراورده‌های 
نفتی پتروشیمیایی در ســال‌های آینده، به سمت 
تولید مســتقیم مواد بالادســت پتروشیمی از نفت 
از طریق احداث پتروپالایشــگاه حرکت کرده اند. 
ایــن وضعیت با افزایش قیمت نفت و درنتیجه آن 
افزایش حاشیه سود پالایشگاه‌ها و پتروپالایشگاه 

ها در حال همراه شدن است.

به ایــن ترتیب پروژه‌های پالایشــی متعددی در 
کشــورهای منطقه غرب آســیا همچون ترکیه، 
کویت، عربســتان، امارات، عمان تا دیگر مناطق 
آســیا از جمله هند و چین تعریف شده است. این 
روند در کنار افزایش تقاضای کشــورهای در حال 
توسعه برای فراورده‌های نفتی همچون سوخت و 
از جمله مواد پتروشیمیایی با توجه به تغییر سبک 

زندگی آن‌ها پیش می‌رود.
قانون مجلس؛ هموارکننده احداث پتروپالایشگاه‌ها

طی سال‌های گذشته تأمین مالی مهم‌ترین گلوگاه 
توسعه پالایشــگاه و پتروپالایشگاه در ایران بوده 
اســت. قانون »حمایــت از صنایع پایین دســتی 
نفت و میعانات گازی با ســرمایه‌های مردمی« که 
سال گذشــته در مجلس شورای اسلامی تصویب 
شــد، هدفش بالابردن جذابیت سرمایه گذاری در 
طرح‌های پتروپالایشــی بود. از این رو مفاد مهمی 
در این قانون دیده شده است که به رقابت پذیری 
و سودآوری طرح‌های پتروپالایشی کمک می‌کند. 
از جمله این مفاد، اعطای مشوق تنفس خوراک به 
پتروپالایشگاه هایی است که طبق قانون یادشده 
به بهره برداری می رسند. تنفس خوراک )پرداخت 
نکردن هزینه خــوراک به دولت( بــه اندازه کل 
هزینه سرمایه پروژه در ســال اول بهره برداری، 
موجب بازگشــت سرمایه طرح در همان سال اول 
می‌شــود که به گفته کارشناسان اقتصادی فرایند 
تأمین مالی پروژه در دوره ســاخت از سرمایه‌های 

خصوصی و مردمی را تسهیل می‌کند.
آخرین وضعیت اجرای بزرگترین طرح پتروپالایشی 

کشور
تاکنون وزارت نفــت در چارچوب مصوبه مجلس 
که تبدیل به قانون شــده اســت، به ۸ طرح حائز 
شــرایط فنی و اقتصادی به مجموع ظرفیت یک 
میلیون و ۴۶۰ هزار بشکه مجوز خوراک و احداث 

پتروپالایشگاه داده است.
بنابــر گزارش‌ها این طرح‌ها مشــغول پیشــبرد 
عملیات طراحی مهندسی، مطالعات فرایندی برای 
تولید مواد با ارزش افزوده بیشــتر و نیز »مطالعات 
بــازار« بیــن المللی و داخلی بــرای انتخاب یک 
الگوی بهینــه مبتنی بر نیاز بازار هســتند. با این 
حال عملیات اجرایی، ســفارش محصول و تأمین 
مالی انها همچنان معطل است زیرا منتظر تصویب 
هیأت امنای صندوق توسعه ملی برای تعیین سقف 
تنفس خوراک قابل پذیرش برای صندوق هستند.

این ۸ طرح که همگی طبق مفاد قانون در سواحل 
جنوب کشــور از جمله بندر جاســک در سواحل 
مکران تعریف شــده انــد ظرفیــت خوبی برای 
دسترسی به بازارهای مصرف، قرارگیری در مسیر 
خط لوله انتقال نفت گوره به جاسک و نیز امکانات 
لجستیکی دیگری همچون بندر، آب و غیره دارند.

سنگ اندازی بر سر راه اجرای قانون پتروپالایشگاه 
ها

پیگیری‌هــا از نهادهای مربوطه نشــان می‌دهد 
برخی مســئولان رده بالای دولت از جمله معاون 
اقتصادی ســازمان برنامه تا امــروز مانع تصویب 
تنفس خــوراک در هیئت امنای صندوق توســعه 

ملی بوده اند.
این در حالی‌اســت که اعطــای تنفس خوراک به 
پتروپالایشــگاه نه تنها بار مالی برای دولت ندارد 
بلکه به طور کامل از ســهم صندوق توسعه ملی 
است و در مورد صندوق نیز به دلیل فروش پایدار 
نفتِ  تحریمیِ  بلا استفاده در میادین نفتی موجب 
افزایش منابع ورودی صندوق و همچنین آســیب 

ندیدن میادین می‌شود.
به گــزارش خبرنگار مهــر، تعلل هیــأت امنای 
صندوق توسعه ملی در تصویب تنفس خوراک در 
حالی است که طبق این قانون اجازه اعطای تنفس 
خوراک به واحدهای مذکور جــزو اختیارات مقام 
معظم رهبری بوده و ایشــان اذن آن را داده است 
و صندوق توســعه ملی باید صرفــاً اولویت زمانی 

اعطای تنفس خوراک به طرح‌ها را تعیین کند.
به نظر می‌رســد لازم است کمیســیون انرژی 
مجلس شــورای اســامی طبق وظیفه نظارتی 
خود بــه تعلل هیــأت امنای صندوق توســعه 
ملــی ورود کند و در صورت وجــود مانع جدی، 
به حل و فصل مســاله کمک کنــد. بویژه آنکه 
احداث و بهره برداری از پتروپالایشــگاهها تأثیر 
به ســزایی در جلوگیری از خام فروشــی نفت و 
ایجاد ارزش افزوده برای کشور که طی سالهای 
اخیراً به دفعات مــورد تاکید مقام معظم رهبری 
بوده، دارد و می‌تواند گامی مهم در بی اثر کردن 

تحریم‌های نفتی باشد.

۲۳۰میلیون دلار حواله در 
اختیار سرمایه‌گذاران نیروگاهی 

قرارمی گیرد
یک مقام مسئول گفت:تا پایان سال بیش از ۲۳۰ میلیون 
دلار حواله صــرف بازپرداخت منابع ســرمایه‌گذارانی 
می‌شود که واحدهای بخار نیروگاه‌های سیکل‌ترکیبی را 

از طریق قراردادهای بیع‌متقابل احداث کرده‌اند.
به گزارش مهر به نقل از وزارت نیرو، محسن طرزطلب 
در مراسم رونمایی از پروژه‌های سازوکاری صنعت آب 
و برق با اشــاره به اینکه ۹ پروژه ســازوکاری از سوی 
شــرکت برق حرارتی تدوین شده است، گفت: پیش از 
این پروژه سازوکاری »بازپرداخت سرمایه‌گذاری احداث 
بخش بخار نیروگاه‌های سیکل‌ترکیبی« توسط وزیر نیرو 
رونمایی شده و بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته این 

مهم در بودجه سال آینده نیز ادامه خواهد یافت.
وی با تاکید بر اینکه تاکنون بیش از ســه هزار مگاوات 
از این طریق بــه ظرفیت نیروگاه‌های کشــور افزوده 
شــده اســت، ادامه داد: با توجه بــه مصوبات مجلس 
و پیگیری‌هــای صورت گرفته به منظــور بازپرداخت 
سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در این بخش تاکنون یک 
حواله ۲۵ میلیون دلاری بابت سوخت صرفه‌جویی شده 

دریافت شده است.
مدیرعامل شــرکت مادر تخصصی تولید برق حرارتی 
افزود: هم اکنون در آســتانه دریافــت یک حواله ۱۵۶ 
میلیون دلاری هستیم و تا انتهای سال نیز ۵۰ میلیون 
دلار حواله جدید نیز دریافت خواهد شد تا از این طریق 
بیــش از ۲۳۰ میلیــون دلار حواله بــرای بازپرداخت 
سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته در این بخش دریافت 

کنیم.
طرزطلب با اشاره به برنامه این شرکت برای حضور در 
بازار سرمایه و اســتفاده از منابع موجود در این بخش، 
گفت: در همین راستا شــرکت برق حرارتی به عنوان 
نخستین دســتگاه دولتی اقدام به انتشــار اوراق سلف 
موازی استاندارد به ارزش یک هزار و ۳۵۷ میلیارد تومان 
کرده است که این اوراق طی دو مرحله با استقبال بسیار 

خوبی به فروش رسیده است.
مدیرعامل شــرکت مادر تخصصی تولید برق حرارتی 
خاطرنشان کرد: این اقدام مهم ریل‌گذاری مناسبی برای 
ســال‌های پیش‌رو خواهد بود تا با اعداد بسیار بالاتری 
بتوانیم بخشــی از منابع مورد نیاز تولید برق کشــور را 

فراهم کنیم.
طرزطلب یادآور شــد: فروش اموال مــازاد نیز یکی از 
اقداماتی است که در چند سال اخیر بنا به دلایل مختلف 
متوقف شده بود، اما امســال با ابلاغ دستورالعمل‌های 
مربوطه و پیگیری‌های مســتمر توانستیم ۶۵ میلیارد 
تومان اموال مازاد و راکد شــرکت را به فروش رسانده 
و ۸۵ میلیارد تومان اقلام مازاد و راکد بین شرکت‌های 

زیرمجموعه را جابجا کنیم.
مدیرعامل شــرکت مادر تخصصی تولید برق حرارتی 
خاطرنشــان کرد: در این زمینه نیز ریل‌گذاری مناسبی 
صــورت گرفته تا بــرای ســال‌های آتــی بتوانیم با 
دســتورالعمل‌های تدوین شــده موجود این اقدامات را 

پیگیری کنیم.
وی با اشــاره به برنامه ســازوکاری این شرکت برای 
دستیابی به راندمان ۳۹ درصد در سال جاری، گفت: در 
حال حاضر متوسط راندمان نیروگاه‌های ایران به ۳۸.۹۴ 
درصد رسیده است که بر اســاس برنامه‌ریزی صورت 
گرفته این رقم تا پایان ســال از مرز ۳۹ درصد نیز عبور 

خواهد کرد.

وزارت نفت و کشور مکلف به 
احداث جایگاه‌های سوخت گاز 

مایع شدند
مطابق با مصوبه مجلس، وزارت نفت و کشور مکلف به 
احداث جایگاه‌های سوخت گاز مایع برای ناوگان حمل و 

نقل عمومی تا سقف ۲ میلیون تن در سال شدند.
بــه گزارش خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی در جلسه علنی عصر امروز و در جریان رسیدگی 
بــه بخش هزینه‌ای لایحه بودجه ســال ۱۴۰۰، با بند 
الحاقی ۲ تبصره یک ماده واحده لایحه بودجه موافقت 

کردند.
بر اســاس این مصوبه، وزارتخانه‌های نفت و کشــور 
موظفند امکان احداث جایگاه‌ها و زیر ســاخت استفاده 
قانونمند از ســوخت گاز مایع ) lpg ( در ناوگان حمل 
و نقل با اولویت ناوگان عمومی و حمل بار را به کمک 
بخش‌های خصوصی و عمومی، تا ســقف مجموع ۲ 

میلیون تن در سال فراهم کنند.
وزارت نفــت از طریق شــرکت‌های تابعه ذیربط مجاز 
بــه خرید گاز مایع از کشــورهای دیگر و یا تهاتر آن با 
بنزین و گازوییل از شــرکت ملی نفت ایران و یا سایر 
شــرکت‌های تابعه وزارت نفت می‌باشد و معادل وزنی 
گاز مایع خریداری یا تهاتر شده، نفت گاز یا بنزین صادر 
می‌نماید تمام عواید حاصل، به حســاب شرکت تابعه 

ذیربط آن وزارت خانه واریز می‌گردد.
در اجرای این بند رعایت شرایط ذیل الزامی است:

۱- قیمت هر کیلوگرم گاز مایع تحویلی به شرکت‌های 
توزیــع کننده برابر دو ســوم قیمت یــک لیتر بنزین 
ســهمیه‌ای تعیین می‌گردد. منابع حاصل از اجرای این 
بند ابتدا به عنوان یارانه سوخت گاز مایع برای خانوارهای 
ساکن در مناطق فاقد لوله کشی گاز طبیعی و باقیمانده 
آن مطابق جدول تبصره )۱۴( برای توســعه زیرساخت 
اســتفاده از گاز مایع در ناوگان حمل و نقل اســتفاده 

می‌شود.
۲- ســازمان برنامه و بودجه کشور موظف است به هر 
یک از خانوارهای ســاکن مناطق فاقد لوله کشی گاز 
طبیعی یارانه‌ای معادل ۳۳ کیلوگرم گاز مایع در هر ماه 

اختصاص دهد.

اخباراخبار

دریافت ضمانتنامه بانکی وام ۱.۲ میلیارد یورویی روسیه برای نیروگاه سیریک

تولید گاز طبیعی در 
سرمای تگزاس ۴۵ 
درصد سقوط کرد

کارخانه نوآوری نیرو 
در موسسه تحقیقات 
آب راه اندازی شد

تخمین‌های آی‌اچ‌اس مارکیت نشان می‌دهد تولید گاز طبیعی در سرمای بی‌سابقه 
هفته گذشــته تگزاس، به علت تعطیلی چاه‌ها و تأسیســات نفت و گاز، ۴۵ درصد 
سقوط کرده است اداره اطلاعات انرژی اعلام کرد تخمین‌های آی‌اچ‌اس مارکیت 
نشــان می‌دهد تولید گاز طبیعی آمریکا در سرمای بی‌سابقه هفته گذشته تگزاس، 
به علت تعطیلی چاه‌ها و تأسیســات نفت و گاز، ۴۵ درصد ســقوط کرده است.این 
تخمین‌ها نشان می‌دهد تولید گاز طبیعی در تگزاس در ۱۷ فوریه به ۱۱.۸ میلیارد 
فوت مکعب کاهش یافته اســت که این در مقایســه با تولیــد ۲۱.۳ میلیارد فوت 

مکعب در هفته منتهی به ۱۳ فوریه سقوطی ۴۵ درصدی را نشان می‌دهد.

تفاهم‌نامه راه‌اندازی و اســتقرار کارخانه نــوآوری نیرو با موضوعات آب، 
برق و انرژی در چارچوب زیســت‌بوم نوآوری نیرو در موسســه تحقیقات 

آب امضا شد.
کارخانه نوآوری نیرو با مشــارکت معاونت تحقیقات و منابع انسانی وزارت 
نیرو، معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، شــرکت سهامی مادر 
تخصصی مدیریت ســاخت و تهیه کالای آب و برق )ساتکاب( و مؤسسه 

تحقیقات آب راه‌اندازی می‌شود.

وزیر نیروخبرداد:

- مدیرعامل شرکت مادرتخصصی تولید برق حرارتی 
گفت:این شرکت به عنوان نخستین دستگاه دولتی اقدام 
به انتشار اوراق سلف موازی استاندارد به ارزش یک هزار 
و ۳۵۷ میلیارد تومان کرده که این اوراق در دو مرحله با 

استقبال بسیار خوبی به فروش رسیده است.
به‌گــزارش روز یکشــنبه ایرنا ازپایگاه اطلاع‌رســانی 
وزارت نیرو،‌ »محسن طرزطلب« افزود:این اقدام مهم 
ریل‌گذاری مناسبی برای ســال‌های پیش‌روست تا با 
اعداد بسیار بالاتری بتوان بخشی از منابع مورد نیاز تولید 

برق کشور را فراهم کرد.
وی توضیح داد: فروش اموال مازاد یکی از اقدام هایی 
است که در چند سال اخیر بنا به دلایل مختلف متوقف 
شــده بود، اما امسال با ابلاغ دستورالعمل‌های مربوط و 
پیگیری‌های مستمر توانستیم ۶۵ میلیارد تومان اموال 
مازاد و راکد شرکت را به فروش رسانده و علاوه براین 
رقم ۸۵ میلیارد تومان اقلام مازاد و راکد بین شرکت‌های 

زیرمجموعه هم جابجا می شود.

مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی تولید برق حرارتی 
خاطرنشان کرد: ریل‌گذاری مناسبی در این زمینه صورت 
گرفته تا برای سال‌های آینده بتوان با دستورالعمل‌های 

تدوین شده این اقدام ها را پیگیری کرد.
طرزطلب  با اشاره به برنامه سازوکاری این شرکت برای 
دســتیابی به بازدهی ۳۹ درصد درســال جاری، گفت: 
اکنون متوســط بازدهی نیروگاه‌های ایــران به ۳۸.۹۴ 
درصد رسیده که بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده این 
رقم تا پایان سال از مرز ۳۹ درصد نیز عبور خواهد کرد.

وی خاطرنشــان کرد:امــروز پروژه‌های ســازوکاری 
برون‌بخشــی مهمی مانند مسئله تهاتر نفت و تشکیل‌ 
هلدینگ‌ شرکت‌های تولید نیز در دستور کار قرار گرفته 
که امیداست با همکاری دستگاه‌های مرتبط با این بخش 
هر چه سریعتر شاهد به ثمر رسیدن این طرح‌ها باشیم.

مدیرعامل برق حرارتی  گفت: وظیفه این شرکت احداث 
نیروگاه تولید برق و بهره‌برداری و بهینه‌کردن سیستم‌ها 
و دستگاه‌های موجود در این صنعت است ولی به عنوان 

یک شرکت مادر مسئولیت بسیار مهمی برای رونق و 
توسعه فضای کسب و کار و ایجاد فضای مناسب برای 
حضور هر چه بیشــتر بخش خصوصی در عرصه تولید 

برق بر عهده دارد.
طرزطلب تاکید کرد: بدین منظور سازوکارهایی در دستور 
کار قرار گرفته است تا بتوان از این طریق فضای کسب 
و کار را برای حضور بیشتر بخش خصوصی فراهم کرده 
و شاهد تنوع‌بخشی به تامین منابع مالی این حوزه باشیم.

مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی تولید برق حرارتی 
افزود: یکی از فعالیت‌های شــرکت مبحث بنگاه‌داری، 
شرکت‌داری و استفاده از مکانیزم‌های جدید تعریف شده 
در این حوزه است که با توجه به حجم دارایی‌ها و منابع 
موجود در اختیار شرکت لازم است این اقدامات در پیش 
گرفته شود.وی گفت: تا پایان سال بیش از ۲۳۰ میلیون 
دلار حواله صــرف بازپرداخت منابع ســرمایه‌گذارانی 
می‌شود که واحدهای بخار نیروگاه‌های سیکل‌ترکیبی را 

از طریق قراردادهای بیع‌متقابل احداث کرده‌اند.

 طرزطلب ادامــه داد: پیش از این پروژه ســازوکاری 
»بازپرداخــت ســرمایه‌گذاری احــداث بخــش بخار 
نیروگاه‌های سیکل‌ترکیبی« توسط وزیر نیرو رونمایی 
شده و بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته این مهم در 

بودجه سال آینده نیز ادامه خواهد یافت.
وی ضمن تاکید بر اینکه تاکنون بیش از سه هزار مگاوات 
بدین ترتیب به ظرفیت نیروگاه‌های کشور افزوده شده، 
گفــت: بنابر مصوبه های مجلس و پیگیری‌های انجام 
شده به منظور بازپرداخت سرمایه‌گذاری‌های مربوطه در 
این بخش، تاکنون یک حواله ۲۵ میلیون دلاری بابت 

سوخت صرفه‌جویی شده، دریافت شد.
مدیرعامل شرکت مادرتخصصی تولید برق حرارتی افزود: 
اکنون در آستانه دریافت یک حواله ۱۵۶ میلیون دلاری 
قرار داریم و تا انتهای ســال نیز ۵۰ میلیون دلار حواله 
جدید نیز دریافت خواهد شد تا از این محل بیش از ۲۳۰ 
میلیون دلار حواله برای بازپرداخت سرمایه‌گذاری‌های 

صورت گرفته در این بخش دریافت شود.

معــاون وزیر نیــرو در امــور آب و آبفا از 
امضای قرارداد ۳۰ ســد تــا پایان دولت 
در چارچوب موضوع گردشگری  دوازدهم 

سدها خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت 
نیرو، »قاســم تقی زاده خامسی« در آئین 
رونمایی از ۳۵ طرح ســاز و کاری صنعت 
آب و برق کــه روز یکشــنبه به صورت 
ویدئوکنفرانسی و در قالب چهل و سومین 
هرهفته_الف_ب_ایران   # پویش  هفته 
و بــا حضور وزیر نیرو برگزار شــد، اظهار 
داشت: به دنبال اشاره رئیس جمهوری در 
سال گذشته به موضوع گردشگری سدها، 
بلافاصله کمیته‌های گردشگری سدها در 

همه استان‌ها تشکیل شد.
وی افزود: در داخل وزارت نیرو، تأسیسات 
آبی سال‌ها در اختیار بعضاً امور خصوصی 
شــرکت‌ها قرار می‌گرفت و مردم به آنها 
دسترســی نداشــتند و در خارج از وزارت 
نیــرو هم وقتی از گردشــگری ســدها و 
آوردن مــردم برای دیدن آنها و اســتفاده 
بهینه از ســدها صحبت می‌کردیم غالباً با 

مقاومت‌هایی مواجه بودیم.
تقی‌زاده خامســی گفت: برنامه اســتان‌ها 
به کمیته‌های گردشــگری ابلاغ شــد تا 
ســدهایی که می‌توان از آنها در این راستا 
اســتفاده کرد را معرفی کنند که ۱۱۰ سد 
معرفی و پس از انتشار فراخوان برای ۵۷ 

سد، ۳۰ ســد انتخاب شــد که در همین 
دولــت به مرحلــه قرارداد می‌رســد. وی 
اظهار داشــت: ۱,۳۰۰ میلیارد ریال در این 
زمینه سرمایه‌گذاری و ۳ هزار نفر به طور 

مستقیم صاحب شغل خواهند شد.
معــاون وزیــر نیــرو در امــور آب و آبفا 
همچنین با اشاره به بهره‌برداری از سامانه 
ســامی برای اســتعلام از حریم، بستر و 
مکان‌یابــی رودخانه‌هــا گفــت: در زمان 
حاضر این ســامانه به صورت صد درصد 
در اســتان‌ها فعال بوده و مردم می‌توانند 
اســتعلام‌های خود را از طریق این سامانه 

انجام دهند.
وی همچنین از تجهیز ۵ سالن در شرکت 

مدیریت منابع آب ایران و در هر اســتان 
یک ســالن با پهنــای باند بیشــتر برای 
ارتبــاط اینترنتی برای تمــاس آنلاین با 
مدیران با توجه به شــرایط کرونایی خبر 
داد و گفت: ۲۴ عنوان وظیفه از ســتاد به 
شرکت مدیریت منابع آب و از این شرکت 
به استان‌ها تفویض شده است.وی در عین 
حال به تشــکیل کارگروه ملی سازگاری 
با کم‌آبی و تصویب برنامه‌های اســتان‌ها 
در این زمینه هم اشــاره کرد و افزود: در 
کمیتــه تخصصی فقط یک اســتان و در 
کمیته ملی ۷ استان باقی مانده که تا هفته 
خامسی  شد.تقی‌زاده  خواهد  تکمیل  آینده 
همچنیــن در خصــوص مدیریت حوضه 

آبریز و مشــارکت ذی‌نفعان در مقوله آب 
گفــت: فراخوان تعییــن ۹ رئیس حوضه 
اعلام و مصاحبه‌ها نیز انجام شده است. تا 
پایان سال مدیران حوضه مستقر خواهند 
شــد.وی در ادامه از تصویب اســاس‌نامه 
رودخانه‌های  مطالعــات  مرکز  تأســیس 
مرزی و منابع آبی کشور و تأیید آن توسط 

سازمان امور استخدامی خبر داد.
تقی‌زاده خامســی همچنین با اشــاره به 
قانون آب به عنوان یکی از ساز و کارهای 
حــوزه آب اظهار داشــت: تاکنون ۲۵۰۰ 
ساعت کار کارشناسی و مدیریتی انجام و 
۳۰ جلســه مهم و بزرگ انجام شده و این 

قانون در حال تدوین است.

عملیــات اصلاحــی و تعمیــر خطوط 
تولید  پایداری  به‌منظــور  جریانی  لوله 
از آلودگی‌های زیســت  و جلوگیــری 
محیطی در شرکت نفت و گاز آغاجاری 

انجام شد.
بــه گزارش شــانا به نقل از شــرکت 
ملی مناطق نفت‌خیــز جنوب، منوچهر 
قنواتــی، رئیس عملیــات بهره‌برداری 
گاز  و  نفــت  بهره‌بــرداری  شــرکت 
آغاجاری گفــت: از مباحــث مهم در 
حــوزه تولیــد نفــت و گاز صیانت از 
تأسیســات، خطــوط لولــه جریانی و 
محیط زیســت پیرامون این تأسیسات 
اســت که با توجه به شرایط عملیاتی، 

اقدام‌های اصلاحی و تعمیرات متعددی 
بهره‌برداری  عملیات  همکاران  ازسوی 
با مشــارکت دیگر اداره‌ها در شــرکت 
انجام می‌شــود.وی ادامــه داد: تعمیر 
و بازســازی خــط لولــه ۳۰ اینچ گاز 
یک  شماره  بهره‌برداری  واحد  خروجی 
اداره  با مشارکت و همکاری  آغاجاری 
تعمیــرات و نگهداری خــط لوله و نیز 
تعمیر و بازســازی خط لوله ۸ اینچ گاز 
کمربندی آغاجاری از جمله اقدام‌ها در 

این زمینه بودند.
رئیــس عملیات بهره‌برداری شــرکت 
بهره‌بــرداری نفــت و گاز آغاجــاری 
دربــاره تعمیر و بازســازی خط لوله ۸ 

اینچ اظهــار کرد: این عملیات با هدف 
جلوگیــری از توقف تولیــد در میدان 
نفتــی آغاجاری، همچنیــن جلوگیری 
از آســیب به محیط زیســت و مناطق 
مســکونی مجاور تأسیسات، از طریق 
شناســایی و اولویت‌بندی نقاط بحرانی 
صــورت گرفت و بیش از ۱۸ نقطه آن 

ایمن‌سازی شد.
قنواتــی همچنین اجرای فاز نخســت 
تعمیــر خط لولــه ۳۰ اینــچ ورودی 
توربین‌های واحد شــماره ۳ آغاجاری 
را از دیگــر اقدام‌های ایــن مجموعه 
برشمرد و عنوان کرد: به‌دلیل مجاورت 
ایــن خط لوله با دیــواره بتونی امکان 

تعمیر میســر نبود و برای تعمیر نقطه 
اشاره‌شــده، برنامه تخریــب دیواره و 
جابه‌جایــی فن‌ها در برنامه قرار گرفت 
و با کمک گرفتن از شرکت‌های بخش 
خصوصی و نظارت دقیق همکاران این 

اقدام نیز با موفقیت انجام شد.
به مباحث زیست‌محیطی  اشاره  با  وی 
گفت: از اولویت‌هــای اصلی مجموعه 
زیســت  مباحث  آغاجــاری  شــرکت 
محیطی اســت کــه در همین جهت 
شناســایی بهتر، دقیــق و پیدا کردن 
محل آســیب‌دیدگی خطــوط لوله در 
واحدهای بهره‌برداری شماره یک تا ۵ 
آغاجاری با تلاش سرپرســتان واحدها 

و نیروهای زیر پوشــش، همه خطوط 
نقــاط ریســک و خطر به‌طــور کامل 
اولویت تعمیر  شناسایی شــده‌اند و در 
قرار دارند.رئیــس عملیات بهره‌برداری 
گاز  و  نفــت  بهره‌بــرداری  شــرکت 
آغاجاری ضمن قدردانی از تلاش همه 
همــکاران در ادارات مختلف شــرکت 
کــه همــکاری لازم را در اجرای این 
عملیات‌ها داشــتند، گفت: کارشناسان 
تأسیســات  همه  در  بهره‌برداری  اداره 
برای رفع مشــکلات  را  آمادگی لازم 
و چالش‌های پیش رو همســو با تولید 
پایــدار و ایمن و بازگشــت بــه تولید 

حداکثری دارند.

مدیرعامل شرکت برق حرارتی اعلام کرد:
عرضه یک هزار میلیارد تومان اوراق سلف موازی استاندارد برق

معاون وزیر نیرو:

۳۰ سد کشور مقصد گردشگری می‌شود

اجرای عملیات اصلاحی خطوط لوله جریانی در آغاجاری
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 یک کارشناس اقتصادی گفت: افراد و 
گروه‌هایی که مخالف پیوستن ایران به 
FATF هســتند، باید مسوولیت وارد 
ســاختن چنین هزینه‌ای به کشــور را 
بپذیریند و خود پاســخگوی این اتفاق 

باشند.
به گزارش ایرنا، بررســی لوایح دوگانه 
پالرمــو و CFT در حالــی روزهای 
را در مجمع تشــخیص  پایانی خــود 
مصلحت نظــام می‌گذراند که به دلیل 
پایــان مهلتــی در نظر گرفته شــده 
برای ایــران و عدم پیوســتن به این 
دو کنوانســیون بین‌المللی در اسفندماه 
سال گذشته، یک ســال است که نام 
نظام بانکداری کشــورمان در لیســت 
اقدام مالی علیه  سیاه گروه مشــترک 
پولشویی )FATF( قرار گرفته است.

این دو  بــه  ایران  پیوســتن  مخالفان 
کنوانســیون مالی، با مستمســک قرار 
دادن مســئله تحریم‌هــای یکجانبــه 
آمریــکا علیــه ایــران، همــکاری با 
FATF را برای اقتصاد ایران بی‌تاثیر 
توصیف می‌کننــد و حتی عضویت در 
این نهاد مالی را مانعی برای اســتمرار 
انجام معاملات پوششــی که ایران به 
دلیل تحریم‌ها ناچار به انجام آن شده 
موافقان  اما  می‌کنند.  توصیف  اســت، 
FATF، ضمن  بــه  ایران  پیوســتن 
رد ایــن دو گزاره، تجربه فشــارهای 
مضاعف یک ســال گذشــته بر نظام 
بانکــداری ایــران را از دلایــل لزوم 
پیوستن هرچه ســریع‌تر ایران به این 

سازمان عنوان می‌کنند.
اختــاف دیدگاه‌هایی کــه در نهایت 
منجــر به این شــد که رهبــر معظم 
انقلاب در دی‌ماه به مجمع تشــخیص 
مصلحت دســتور بررســی مجدد این 

دو لایحه را بدهند. بررســی‌هایی که 
به گفت دبیر این مجمع، ســرانجام تا 
پایان سال جاری به اعلام نتیجه منجر 

خواهد شد.
پیوستن سریع به FATF یک 

ضرورت است
در همیــن رابطه »مهــدی پازوکی« 
استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی 
و مشــاور قتصادی معاونت زیر بنایی 
سازمان مدیریت و برنامهرریزی کشور 
در گفت‌وگــو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
در باره سرنوشت این دو لایحه گفت: 
پیش‌بینــی تصمیمــی کــه در مجمع 
نظام گرفته خواهد  تشخیص مصلحت 
شــد، کار ساده‌ای نیســت. چرا که در 
مســائل  نهاد،  این  تصمیم‌گیری  روند 
برخوردار  بیشــتری  اهمیت  از  سیاسی 
هســتند. اما از نگاه من به عنوان یک 
استاد دانشــگاه و کارشناس اقتصادی، 
ایران باید هرچه ســریعتر عضویت در 

FATF را بپذیرد.
وی افزود: مــا اگر به منافع ملی ایران 
توجه داشته باشــیم، در خواهیم یافت 

کــه حتی اگــر آمریکا بــه برجام هم 
بازنگــردد، خروج نام ایران از لیســت 
برای  فوایــدی  ســازمان  این  ســیاه 
کشــور ما خواهد داشت. این که ما به 
نوعی رفتار کنیم کــه از دید جهانیان 
نظــام بانکداری ایــران به عنوان یک 
پرریســک شناخته شــود، عین  نظام 
در  خودتحریمی  اســت.  خودتحریمی 
ظالمانه  تحریم‌های  که  است  شرایطی 
دولــت آمریکا، به تنهایی فشــارهای 
زیادی بــه اقتصاد کشــور وارد کرده 

است.
وی در توضیح دلایل ضرورت پیوستن 
ایــران به این ســازمان جهانی اضافه 
کــرد: عمده‌تریــن شــرکای تجاری 
ایــران در شــرایط تحریمــی و حتی 
غیرتحریمی، کشــورهای چین، روسیه 
و ترکیه هستند. بسیار قابل توجه است 
که هر ســه این کشورها جزو اعضای 
اصلی گروه مشــترک اقدام مالی علیه 
پولشــویی )FATF( هستند. در حالی 
که انتظار از ایران این اســت که تنها 
به عنوان عضو همکار با این ســازمان 

همکاری داشــته باشــد. حال بسیاری 
بدیهی اســت که اگر مــا می خواهیم 
صــادرات و واردات خــود را بــا این 
کشــورها ادامه دهیم، باید با سیستمی 
کــه از دید ایــن کشــورها می‌تواند 
ســامت و امنیت نظام‌های بانکداری 
را مشخص ســازد، تعامل مثبت داشته 

باشیم.
انزوای ایران در راستای منافع 

دشمنان است
این کارشــناس اقتصــادی ادامه داد: 
نپیوســتن به FATF به طور طبیعی 
منجر بــه انــزوای ایــران در جهان 
خواهد شــد. به جز ایران تنها کشوری 
که در لیســت ســیاه این سازمان قرار 
نتیجه عدم  و  اســت  دارد، کره‌شمالی 
تعامل اقتصــادی این کشــور با دنیا، 
مقابــل دیــدگان همه ما قــرار دارد. 
فراموش نکنیم کــه انزوای اقتصادی، 
به انزوای سیاســی نیــز منجر خواهد 
شــد و این آرزویی است که نیروهای 
تندروی آمریکا، رژیم صهیونیســتی و 
مرتجعین منطقه مانند حکام عربستان، 
به  دســتیابی  آرزوی  در  سال‌هاســت 
آن هســتند.وی تاکید کــرد: بنابراین 
همانگونه که در یکســال گذشــته نیز 
تجربه شد، حتی در شرایط تحریمی نیز 
حضور در لیســت سیاه FATF منجر 
به هزینه‌های اقتصادی قابل توجهی به 
اقتصاد کشــور شده است. بنابراین اگر 
در این شــرایط همچنان هستند افراد 
و گروه‌هایی که مخالف پیوستن ایران 
به این ســازمان هستند، باید مسئولیت 
وارد ســاختن چنین هزینه‌ای به کشور 
را هم بپذیریند و خود پاســخگوی این 
اتفاق باشند. فراموش نکنیم که دولت 
دوازدهم در سال ۱۳۹۶ توانست را ۲۴ 

میلیون ایرانی را با شعار تعامل سازنده 
با جهانیان کســب کند. در خواســت 
رای‌دهندگان به ایــن دولت، برقراری 
این تعامل اســت و عــدم تایید لوایح 
تقدیمی دولت که در مجلس شــورای 
اســامی هم تصویب شــده اســت، 
هزینه‌های زیادی به کشور وارد ساخته 

است.
پازوکی خاطرنشان کرد: تاکید می‌کنم 
که قرار نیســت مشــکلات اقتصادی 
ایــران با پیوســتن بــه FATF حل 
شــود، اما این به نفع خود ما است که 
به جامعه جهانی بپیوندیم و دشــمنان 
ایران هســتند که از عــدم تعامل ما با 
دنیا ســود خواهند برد. بنابراین از نظر 
من اعضای مجمع تشخیص مصلحت 

باید این مسئله بپذیرند.
این اســتاد دانشــگاه در پایان یادآور 
شــد: این نگرانی که برخی از اعضای 
نظام نسبت  مجمع تشخیص مصلحت 
به سرنوشــت انجام معاملات پوششی، 
 ،FATF پس از پیوســتن ایــران به
نامربوط  دغدغه‌ای  نیز  می‌کنند  مطرح 
اســت، چرا که پیوســتن ایران به این 
سازمان هیچ مشــکلی برای معاملات 
پوششــی ایجــاد نمی‌کنــد. این نوع 
معامــات همانگونه که امروز و تحت 
شــدیدترین تحریم‌هایی کــه تاکنون 
یــک دولت علیه دولتــی دیگر اعمال 
کــرده اســت، در حال انجام اســت، 
 FATF بنابراین پس از پیوســتن به
هم می‌تواند ادامه داشــته باشــد. اما 
فراموش نکنیم که نپیوســتن ایران به 
تنها یک تحریم مضاعف  این سازمان 
بــر تحریم‌هــای آمریکاســت، با این 
تفاوت که این تحریم جدید را خودمان 

عاملش هستیم.

ادامه روند نزولی در بورس
بازار سرمایه امروز هم روندی نزولی داشت و شاخص 

کل بورس بیش از ۸۰۰۰ واحد کاهش یافت.
به گزارش ایســنا، در معاملات امروز بازار سرمایه، 
شــاخص کل بورس با ۸۶۰۱ واحد کاهش، در رقم 
یک میلیون و ۱۸۵ هزار واحد ایستاد. شاخص کل با 
معیار هم وزن هم ۱۰۲۸ واحد کاهش یافت و به رقم 

۴۳۲ هزار و ۳۷۲ واحد رسید.
معامله گران این بازار ۶۱۹ هزار معامله به ارزش ۲۴ 

هزار و ۷۷۷ میلیارد ریال انجام دادند.
فــولاد مبارکه اصفهان، ســرمایه گــذاری تامین 
اجتماعی، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، معدنی و 
صنعتی گل گهر، ملی صنایع مس ایران و معدنی و 
صنعتی چادرملو نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر 
منفی و در مقابل فــرآوری معدنی اپال کانی پارس 
نســبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی 

بورس گذاشتند.
شــاخص کل فرابورس هم با ۶۵ واحد کاهش، رقم 

۱۶ هزار و ۹۲۰ واحد را ثبت کرد.
در این بازار ۱۳۳ هزار معاملــه به ارزش ۷۲ هزار و 

۲۱۰ میلیارد ریال انجام شد.
پلیمر آریا ساســول، پتروشــیمی زاگرس، سرمایه 
گذاری صبا تامین، سنگ آهن گهر زمین، پتروشیمی 
تندگویان، اعتباری ملل و شرکت آهن و فولاد ارفع 
نسبت به ســایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی 

فرابورس گذاشتند.

پرداخت وام برای خرید 
ماشین‌ آلات کشاورزی 

محدودیت ندارد
مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: وظیفه ذاتی این 
بانک تامین اعتبار برای کمک به کشاورزان و گذر 
از مســیر و وضع موجود، بهره برداری از ظرفیت 
ها و تامین ســرمایه در گردش برای کشاورزان و 
مرغداران همچنین تأمین اعتبار برای اجرای طرح 
های تحول آفرین و جدید بخش کشاورزی است.

پرداخت وام برای خرید ماشــین‌ آلات کشاورزی 
محدودیت ندارد

به گزارش گــروه  بانک و بیمه پول نیوز، روح اله 
خدارحمی در نشست با رئیس و اعضای کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اعلام مطلب 
فوق اظهار داشــت:تاکنون و از آغاز اجرای طرح 
اشــتغال پایدار روســتایی پنج‌هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومان از محل منابع صندوق توســعه ملی و بانک 
کشــاورزی با نرخ ســود شــش درصد در اختیار 
متقاضیان قرار دادیم تا در راســتای اهداف طرح 

استفاده شود.
وی افزود: طی ســال‌های اخیر به طرح‌های خرید 
زعفران  کشاورزی، صادرات  تضمینی محصولات 
و کشمش و... کمک کردیم و این حمایت‌ها ادامه 

می‌یابد.
مدیرعامل بانک کشاورزی با بیان اینکه بنا داریم 
تمام تقاضاهایی که برای کاربرد ماشــین شــامل 
تراکتور، کمباین و حتی پهبادهای کشاورزی و ... 
بــه کار می رود را بــدون محدودیت تامین کنیم، 
افزود: برای توسعه گلخانه و گیاهان دارویی بانک 
کشــاورزی هیچ محدودیتی برای اعطای وام به 

متقاضیان ندارد.
خدارحمــی در ادامه با بیان این‌که امســال طرح 
کشــاورز کارت را اجرا کردیم تا کشاورزان برای 
خرید کودهای فســفاته و پتاســه مشکل نداشته 
باشــند، گفت: یک‌هزار میلیارد تومان از تسهیلات 
ارزان قیمت را برای این طرح اختصاص دادیم و با 
منابــع دیگر ادغام کردیم و دو هزار میلیارد تومان 
برای کشــاورز کارت اختصاص دادیم که تاکنون 
یک ســوم آن در قالب بیش از 40هزار کشــاورز 

کارت پرداخت شده‌است.
مدیرعامــل بانک کشــاورزی تأکید کرد:ســقف 
اعطای تســهیلات از طریق کشــاورز کارت نیز 
۲۰میلیون تومان اســت که برای کشاورزان خرد 

مفید است.
وی در ادامه در مورد مشــکلات کشاورزان برای 
بیمه محصولاتشان اظهار داشت: خوشبختانه بیمه 
کشــاورزی به یک سازکار توانمند برای حمایت از 
کشاورزان تبدیل شده و اگر برخی از نحوه پرداخت 
خســارت و مبلغ آن گله دارند، بــه بودجه دولت 
برمی‌گردد و بخشــی هم تابع حق بیمه پرداختی 
است. در بسیاری از زیربخش‌ها مانند دام پرداخت 
خسارت‌ها معقول شــده، اما در بخش باغداری و 
آتش‌ســوزی مزارع ممکن است مشکلاتی وجود 
داشته باشــد که برای رفع آن‌ها تلاش می‌کنیم. 
همچنین افزایش کارآیی بیمه نیازمند تعامل دولت 

و مجلس برای انجام اصلاحات ساختاری است.
خدارحمی در ادامه با اشــاره به اینکه شاهد افتتاح 
طرح‌های بــزرگ و برداشته‌شــدن گام‌های بلند 
به ســمت توســعه کشاورزی هســتیم که نمونه 
آن افتتــاح طرح‌های بزرگ کشــاورزی در دهه 
فجر بود، اظهار داشــت: در حــال حاضر بخش 
کشاورزی از روش‌های مدرن برای افزایش تولید 
اســتفاده می‌کند و طی دو ســال گذشته به چهار 
مجتمع فرآوری شــیر تسهیلات دادیم. همچنین 
گلخانه‌های ایجاد شــده طی چند ســال اخیر با 
انواع خارجی آن در هلند و ســایر کشورها برابری 

می‌کند.
وی تصریح‌ کرد: طی ســال‌های گذشــته در این 
موقع از سال پرداخت تســهیلات متوقف بود، اما 
اکنون در پرداخت تسهیلات، محدودیتی نداریم و 

امسال توانستیم تسهیلات بیشتری بدهیم.

جزئیات اعمال تخفیفات بیمه 
نامه شخص ثالث

رئیــس کل بیمه مرکزی تاکید کــرد که تخفیفات 
بیمه‌نامه شــخص ثالث با رعایت حقوق بیمه‌گذاران 

ثبت و اعمال خواهد شد.
به گــزارش ایســنا، غلامرضا ســلیمانی با اعلام 
اینکه ســامانه یکپارچه »ســنهاب« از جامع‌ترین و 
قدرتمندترین ســامانه‌های ســازمانی کشور است با 
تاکید بر صیانت از حقــوق بیمه‌گذاران گفت: قانون 
جدید بیمه شخص ثالث با ۱۶ آیین‌نامه از شفاف‌ترین 
قوانین موجود اســت و مطابق آن رانندگان مشمول 
تخفیفــات بیمه‌ای پس از فــروش خودرو می‌توانند 
تخفیفات یادشده را به خودروی جدید خود یا همسر، 

والدین و فرزندان بلاواسطه منتقل کنند.
رئیس کل بیمه مرکزی ادامه داد: این تخفیفات بدون 
محدودیت زمانی بر روی پلاک خودروها اعمال می 
شــود و در صورت منقضی شــدن زمان استفاده از 
پلاک با راهنمایــی و رانندگی هماهنگی های لازم 
برای اطلاع رســانی به صاحب پلاک  انجام خواهد 
شــد و  هر فرد می تواند با مراجعه به ســایت بیمه 
مرکزی از تخفیفات خود مطلع شود و از آن استفاده 

کند.
رئیس شــورای عالی بیمه دلیل بــه تعویق افتادن 
اجرای این قانون را تصویــب ۱۶ آیین نامه مرتبط 
و آماده ســازی زیرساخت های الکترونیکی برخی از 
شــرکت‌های بیمه اعلام کرد و گفت: خوشبختانه با 
تمهیدات بیمه مرکزی در خصوص تقویت ســاختار 
الکترونیکی صنعت بیمه این مشکل نیز برطرف شده 

است.
سلیمانی در خصوص هم نوع بودن وسیله نقلیه برای 
انتقال تخفیفات نیز گفت: نگاه قانون به دسته بندی 
خودروهای ســواری، اتوبوس، بارکش و  نظایر آن 
است. یعنی فردی که خودرو سواری دارد نمی تواند 
تخفیفات خود را به یک اتوبوس منتقل کند اما نوع 
خودرو سواری تاثیری در فرایند انتقال تخفیفات بیمه 

ای نخواهد داشت. 
وی دربــاره  ایراد در ثبت گواهینامه ها هنگام صدور 
بیمه نامه یادآور شــد که این برای تکمیل ســامانه 
اطلاعاتی بوده و نقشــی در پرداخت خسارت ندارد و 
مشکل عدم ثبت برخی از گواهینامه ها با هماهنگی 

راهنمایی و رانندگی برطرف شده  است.
 رئیس کل بیمه مرکزی این را هم گفت که در قانون 
قبلی بیمه شخص ثالث این بیمه نامه به خودرو تعلق 
مــی گرفت اما پس از اجرای طــرح راننده محوری 
و ضرورت شفاف‌ســازی بیشتر، اطلاعات مربوط به 
گواهینامه مالک خودرو نیز در ســامانه سنهاب ثبت 

خواهد شد.

اطلاع‌رسانی ویژه بانک دی 
درباره قانون جدید چک

بانک دی به منظور آشنایی هر چه بیشتر مخاطبان 
و مشــتریان خود با »قانون جدید چک«، صفحه 
ویژه‌ای را طراحی و با ابزارهای مختلف رسانه‌ای، 
اطلاعات مربوط به این قانون را اطلاع‌رسانی کرده 

است.
 در این صفحه اختصاصی به مواردی مانند جزئیات 
قانون جدید چک، اطلاعــات مربوط به چک‌های 
صیــادی، اطــاع از روش‌های اســتعلام چک، 
تفســیر وضعیت رنگ‌های اعتباری، نحوه وصول 
سریع چک ‌برگشــتی، آثار صدور چک‌ بلامحل و 

ممنوعیت‌های ناشی از آن پرداخته شده است.
این پیام‌ها در در قالــب اینفوگرافیک، پیام متنی، 
فیلم و موشــن‌گرافی طراحی شده و قابلیت درک 

ساده قانون جدید چک را فراهم کرده است.
بر اســاس اعلام بانک مرکزی، قانون جدید چک 
از آغاز ســال آینده عملیاتی می‌شود. بر اساس این 
قانون، صدور چک با ثبت اطلاعات در سامانه صیاد 
ممکن اســت و همچنین مقرراتی پیشگیرانه برای 

صدور چک بی‌محل در آن دیده شده است.
 مخاطبــان می‌تواننــد بــا مراجعــه بــه صفحه 
اطلاعات   ir/check.html.http://day24

لازم در این باره را کسب کنند.

بازدید مدیر بیمه های آتش 
سوزی بیمه »ما« از مناطق 

زلزله زده سی سخت
مدیر بیمه های آتش ســوزی بیمه »ما« به همراه 
تعدادی از کارشناســان فنی و ارزیابان رسیدگی به 
خسارت از مناطق زلزله زده شهرستان سی سخت 

بازدید کرد .
 در این بازدید که روزهای پنجم و ششــم اسفندماه 
سال جاری انجام شــد، سید مهران انوری با حضور 
در شهرستان سی ســخت و روستاهای آسیب دیده 
از نزدیک در جریان مســایل و مشکلات موجود در 
این مناطق قرار گرفت.انــوری به نمایندگی از بیمه 
»ما« با ابراز تأســف از وقوع ایــن زلزله دلخراش و 
اظهار همدردی بــا بازماندگان ایــن حادثه عنوان 
کــرد: به محض اطلاع از وقوع حادثه و به دســتور 
مدیرعامل شــرکت به همراه ارزیابان رســیدگی به 
خســارت در منطقه حاضر شــدیم تا ضمن تشکیل 
کارگروه کارشناســی در محل، نســبت به پرداخت 
به موقع خســارت به حادثه دیدگان اقدام کنیم.وی 
همچنین افزود: در همین راســتا، کارشناســان این 
شرکت در محل های تعیین شده که از طریق رسانه 
های جمعی و گروهی مرکز اســتان معرفی شده اند، 

مستقر و آماده ارائه خدمات به بیمه گذاران شدند.

اخباراخبار

مخالفان باید عواقب نپذیرفتن FATF را بپذیرند

جزئیات اعطای 
تسهیلات در 
قالب طرح »نسخ 
الکترونیک پزشکان«

افتتاح واحد صندوق 
های اجاره ای بانک 
ملی در شعبه ممتاز 
ارومیه افتتاح شد

رئیــس اداره بانکداری شــرکتی بانک رفــاه کارگــران جزئیات اعطای 
تسهیلات در قالب طرح »نسخ الکترونیک پزشکان« را تشریح کرد.

مجید فتح اسفنگره در خصوص تفاهم نامه اجرای طرح »نسخ الکترونیک 
پزشــکان« گفت: این تفاهم نامه پنج جانبه فی مابین مهم ترین و تعیین 
کننده ترین مراجع حوزه ســامت کشــور شــامل ســازمان های تامین 
اجتماعی، بیمه ســامت، نظام پزشــکی، تامین اجتماعی نیروهای مسلح 

و بانک رفاه کارگران امضا شده است.

واحــد صندوق های اجاره ای بانک ملی ایران در شــعبه ممتــاز ارومیه افتتاح 
شــد.این واحد با ظرفیت 884 صندوق و با حضــور علی اصغر اصغرزاده رییس 
اداره امور شعب استان آذربایجان غربی، معاونین اداره، روسای حوزه و شعب ممتاز 
شهرستان ارومیه و جمعی از همکاران و مسئولان دوایر اداره و شعبه ارومیه، به 
بهره برداری رســید.با راه اندازی این تعداد از صندوق های اجاره ای، تعداد 612 
عدد صندوق کوچک، 136 عدد صندوق متوســط و 136 عدد صندوق بزرگ به 

مجموع صندوق های اجاره ای استان آذربایجان غربی اضافه شده است.

یک کارشناس اقتصادی تاکید کرد:

تمهیدات ویژه بانک مرکزی که پیش از 
با هدف کاهش مراجعات حضوری  این 
به شعب بانک‌ها در راســتای مقابله با 
شــیوع ویروس کرونا به شــبکه بانکی 
ابلاغ شده بود، در سال ۱۴۰۰ نیز ادامه 

دارد.
به گــزارش خبرگزاری مهــر به نقل از 
بانک مرکزی، این بانک در بخشنامه‌ای 
به شــبکه بانکی تاکید کرد با توجه به 
شــرایط خاص بهداشتی کشور و نیز در 
راســتای مدیریت، کنترل و پیشگیری 
از شــیوع ویــروس کرونا، بــه منظور 
تسهیل استفاده هم‌وطنان از درگاه‌های 

مراجعــات  کاهــش  و  غیرحضــوری 
حضوری مردم به شــعب و دستگاه‌های 
خودپرداز، موارد مقرر در بخشنامه شماره 
۹۹.۲۷۶۰۹۱ مــورخ ۲۹ آبان ۱۳۹۹، در 
سال آتی )۱۴۰۰( نیز در دستور کار قرار 

گیرد.
بانک  این اســاس تمهیدات ویــژه  بر 
مرکــزی با هــدف کاهــش مراجعات 
حضوری به شــعب بانک‌ها در راستای 
مقابله با شــیوع ویروس کرونا به شرح 

زیر است:
- ســقف انتقال وجــه کارت به کارت 
شــتابی و درون بانکی از مبدا هر کارت 

به ۱۰۰ میلیون ریال در هر روز افزایش 
می‌یابد. ذکر این نکته ضروری است که 
میزان کارمزد انتقــال وجه بیش از ۳۰ 
میلیون ریال به صــورت پلکانی لحاظ 

خواهد شد.
- ســقف مجاز انتقال وجــه کارت به 
کارت از طریــق پرداخت‌ســازها از ۱۰ 
میلیون ریــال به ۳۰ میلیــون ریال با 
حصول اطمینان از انطباق شــماره ملی 
دارنده کارت و شــماره ملی دارنده سیم 
کارت انجام‌دهنده تراکنش قابل افزایش 
اســت. با توجــه به خطرات ناشــی از 
سوء‌استفاده‌های احتمالی در صورت عدم 

اعمال کنترل فوق، افزایش سقف انتقال 
وجه مجاز نیست. ذکر این نکته ضروری 
اســت که در صورت پیوستن بانک‌ها و 
پرداخت‌سازها به هاب فناوران مالی این 
سقف می‌تواند تا مبلغ ۵۰ میلیون ریال 

افزایش یابد.
- امکان تمدید تاریخ انقضای کارت‌های 
بانکــی بدون نیاز بــه مراجعه حضوری 
مشــتری تا پایــان ســال ۱۴۰۰ و به 
مدت یک سال بلامانع است. همچنین 
ضروری است اقدامات لازم برای احراز 
هویت غیر حضوری و اطلاع‌رســانی به 

مشتریان صورت گیرد.

- ســقف صــدور کارت هدیه تا اطلاع 
ثانوی و به صورت موقت به ۲۰ میلیون 

ریال افزایش یابد.
افتتاح  فرآیندهــای  اســت  - ضروری 
حساب و دریافت تسهیلات در راستای 
کاهش زمان حضور مشتریان در شعب 
اصلاح شــود و مشــتریان بتوانند تمام 
اقدامــات لازم نظیر تکمیــل فرم‌ها را 
به صورت غیرحضــوری انجام دهند و 
پــس از مراجعه حضــوری صرفاً برای 
احراز هویت و با صرف حداقل زمان در 
کوتاه‌تریــن زمان ممکن امور مربوط به 

انجام رسد.

با توجــه به اینکــه مصوبات مجلس 
آینده خانه و خودروهای  برای ســال 
است،  مالیات کرده  را مشمول  لوکس 
یک تحلیلگــر اقتصادی با بیان اینکه 
هدف از مالیات بر خانه‌ و خودروهای 
گفت:  اســت،  ثروت  بازتوزیع  لوکس 
نرخ این دو نوع مالیات باید تصاعدی 
می‌بود و در نرخ گذاری این مالیات‌ها 
نیــز باید دقت زیادی صــورت گیرد، 
زیــرا خطا در ایــن زمینــه می‌تواند 
از  نقدینگی و ســرمایه  انتقال  موجب 

یک بازار به بازار دیگر شود.
به گزارش ایســنا، این روزها مجلس 
مشــغول بررســی لایحه بودجه سال 
آینده اســت کــه اصلاحاتــی در آن 
صورت گرفته و ایجــاد چند نوع پایه 
مالیاتی جدیــد چون مالیات بر خانه و 
مالیات  دریافت  لوکــس،  خودروهای 
اینفلوئسرها  و  ســلبریتی‌ها  از  سالیانه 

در این اصلاحات به چشم می‌خورد.
در این بیــن، انتقاداتی به مالیات‌های 
جدید در ســال آینده وارد شــد مبنی 
براینکــه شــباهتی به مــدل رایج و 
متعارف سیاست‌های مالیاتی ندارد؛ به 
مالیات  اخذ  املاک،  برای  گونه‌ای که 
ســالانه علی‌القاعده به معنای دریافت 
مالیات از همه مالکان اســت نه اینکه 
زیــر یــک ‌درصــد از کل واحدهای 
 ۱۰ بالای  خانه‌های  )فقط  مســکونی 
مالیات  این  تومان(، مشــمول  میلیارد 

شوند.
طبق مصوبه مجلس، در ســال ۱۴۰۰ 
واحدهــای مســکونی و باغ ویلاهای 

گران‌قیمــت به شــرح بندهــای زیر 
مشــمول مالیات بر دارایی می‌شــوند 
و واحدهای مســکونی بــا ارزش روز 
بیشــتر  و  تومان  میلیارد   ۱۰ معــادل 
بــه نرخ‌های زیر نســبت به مازاد ۱۰ 
میلیــارد تــا ۱۵ میلیــارد تومان یک 
در هزار، نســبت به مازاد ۱۵ میلیارد 
تومان تــا ۲۵ میلیــارد تومان دو در 
هزار، نســبت بــه مــازاد ۲۵ میلیارد 
تومان تــا ۴۰ میلیارد تومان ســه در 
هزار، نسبت به مازاد ۴۰ میلیارد تا ۶۰ 
میلیارد تومان چهار در هزار، نسبت به 
مــازاد ۶۰ میلیارد به بالا پنج در هزار، 
مکلف به پرداخت مالیات خواهند شد.

در عین حال، مطابــق با جزئیات این 
حال  در  مســکونی  واحدهای  مصوبه 
ســاخت و واحدهــای مســکونی در 
سال تملک مشــمول این نوع مالیات 

نمی‌شوند.
همچنیــن، خودروهایی کــه در پایان 
هر ســال مجموع ارزش آن ها بیش 
از ۱۰ میلیارد تومان باشــد به شــرح 
مالیات ســاالنه خودرو  زیر مشــمول 

می‌شوند: 
۱ - تا مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰ نسبت 
به مازاد یک میلیارد تومان یک درصد

۲- تا مبلغ ۳ میلیارد نســبت به مازاد 
یک میلیارد و ۵۰۰ تومان دو درصد 

۳ - تــا مبلــغ چهار میلیــارد و ۵۰۰ 
نســبت به مازاد سه میلیارد تومان سه 

درصد
۴- نســبت به مازاد چهــار میلیارد و 

۵۰۰ تومان چهار درصد

هدف مجلــس از مالیات بــر خانه و 
لوکس چیست؟ خودروهای 

در ایــن زمینه، وحید شــقاقی - یک 
گفت‌وگو  در   - اقتصادی  کارشــناس 
با ایســنا، گفت: برای اخذ مالیات باید 
چند محور را مد نظــر قرار دهیم که 
اولین محور آن مشخص کردن هدف 
خــود از پایه‌های مالیاتی اســت، زیرا 
مالیات ســه هدف مشــخص دارد که 
برای  پایدار  درآمدهای  افزایش  شامل 
دولــت، بازتوزیع ثروت و جلوگیری از 
احتکار و ســفته بازی است. هر کدام 
از ســه هــدف مالیاتی پایــه مالیاتی 
مخصــوص به خــود را می‌خواهد که 
هدف مجلــس برای اخــذ مالیات از 
خانــه و خودروهای لوکــس بازتوزیع 

ثروت است.
وی با بیــان اینکه عمدتا احتکار برای 
خانه‌های با متــراژ پایین رخ می‌دهد، 
گفــت: در دنیا زمانی کــه می‌خواهند 
مسکن را مشــمول مالیات قرار دهند، 
با نرخ‌های پلکانی حرکت می‌کنند که 
در ایــن زمینه باید مجلس و دولت در 
آینده به تفاهم برسند و روش متعارف 

در دنیا را اجرا کنند.
نرخ مالیات بر مســکن باید تصاعدی 

باشد
اعلام  با  اقتصــادی  کارشــناس  این 
۱۰ میلیارد  بــالای  اینکــه خانه‌های 
حجم کمی از بازار مســکن را تشکیل 
می‌دهد، افزود: در بخش مسکن برای 
اخــذ مالیات بر ثروت باید به ســمت 
با نرخ‌های تصاعدی  مالیات تصاعدی 

از یک  حرکت کنیم. به عبارت دیگر، 
قیمتــی پایین‌تر نــرخ آن صفر و و از 
یــک قیمت به بــالا نرخ‌ها تصاعدی 
این زمینه بهتر می‌بود  می‌شود که در 
دولــت و مجلس طــرح جامع‌تری در 

می‌گرفتند. نظر 
افــزود: مکانیزم نــرخ تصاعدی  وی 
به عدالــت نزدیک تر اســت و برای 
اخــذ مالیــات از خودروها نیــز باید 
نرخ تصاعدی در نظر گرفته می‌شــد. 
همچنیــن، بایــد خیلــی نســبت به 
گیرد  دقــت صورت  مالیاتی  نرخ‌های 
جابه  می‌تواند  گذاری‌هــا  نــرخ  زیرا، 
دارایی‌های  بیــن  نقدینگــی  جایــی 
مختلف را ایجــاد کند؛ به گونه‌ای که 
خیلی‌ از افراد ممکن است خودروهای 
لوکس خود را بفروشــند و به ســمت 
خریــد مســکن، طــا یــا ارز برود. 
همچنین ممکن است فردی خودروی 
بالای یک میلیاردی خود را بفروشــد 
و خودروی  نشود  مالیات  تا مشــمول 
۱۰۰ میلیونی تــا یک میلیاردی بخرد 

کــه با این امــر، تقاضــا در این نوع 
افزایش  نیز  خودروها و قیمت آن‌هــا 

می‌یابد.
احتکار  بر عایدی سرمایه مانع  مالیات 

می‌شود مسکن 
خانه‌های  بــرای  داد:  ادامه  شــقاقی 
با متــراژ کم‌تر که احتــکار در آن‌ها 
صورت می‌گیرد، به پایه مالیاتی چون 
مالیــات بر خانه‌هــای خالی و عایدی 
ســرمایه نیاز است. هر کدام از اهداف 
مختص  مالیاتــی  پایه‌های  مالیاتــی 
به خــود را می‌خواهند و بســیاری از 
پایه‌هــای مالیاتــی هــم می‌تواند به 
بازتوزیع ثروت و هــم افزایش درآمد 

نیز منجر شوند. دولت 
پایان  در  اقتصــادی  کارشــناس  این 
خاطرنشــان کرد که باید سیاست‌های 
کنترل  و   تولیدی  وارداتی،  اقتصادی، 
نرخ‌های  و  پایــه  با  یارانه‌ای کشــور 
باید  مالیاتی هماهنگ شوند که دولت 
ســعی کند طرح جامعی در این زمینه 

کند. ایجاد 

بانک مرکزی اعلام کرد؛

تمهیدات ویژه بانکها برای کاهش مراجعات حضوری در سال ١۴٠٠

 وحید شقاقی، کارشناس اقتصادی: 

هدف از مالیات بر خانه و خودروهای لوکس بازتوزیع ثروت است
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راه و شهر سازی

مراســم امضــاء تفاهمنامــه همکاری 
مشــترک میــان وزارتخانه‌هــای راه 
فرهنگــی،  میــراث  و  و شهرســازی 
گردشــگری و صنایع دســتیوزیر راه و 
شهرســازی در آیین امضای تفاهم‌نامه 
همکاری بــا وزارت میراث فرهنگی و 
گردشگری گفت: حرکت به سمت بنادر 
نسل سوم در دســتور کار وزارت راه و 

شهرسازی است.
به گــزارش خبرنــگار پایــگاه خبری 
محمــد   ، شهرســازی  و  راه  وزارت 
اســامی وزیر راه و شهرســازی روز 
یکشــنبه دهــم اســفندماه در آییــن 
امضــای تفاهم‌نامه همکاری میان این 
فرهنگی،  میــراث  وزارت  و  وزارتخانه 
گردشــگری و صنایــع دســتی که با 
محوریت توســعه گردشــگری ساحلی 
و دریایی برگزار شــد، اظهار داشــت: 
اســت،  مهمی  موضوع  تفاهم‌نامه  این 
زیرا ما آنگونه که بایســته است زمینه 
را برای اســتفاده مردم از موهبت‌های 
دریا، ســواحل و زیبایی‌های طبیعی که 
در کشور وجود دارد به صورت مدیریت 

شده فراهم نکرده‌ایم.
وی افزود: در دوره کنونی وزارت راه و 
بنادر  کارآمدسازی  بحث  ما  شهرسازی 
و حرکت به ســمت بنادر نسل سوم را 
هدف قرار داده‌ایم. به این منظور نقشه 
راهی برای توسعه بنادر کوچک و توجه 
برای  و فرصت‌آفرینی  به گردشــگری 
از تفریحات دریایی  بهره‌مندی مــردم 
و اســتفاده از ظرفیت دریــا در جهت 

اشتغالزایی و تولید تعریف کرده‌ایم.
وی گفت: موضوع مهــم برای ما این 
اســت که بتوانیم برنامه مدون سازمان 
یافته‌ای برای توسعه سواحل و استفاده 
از دریا و تفریحات دریایی داشته باشیم 
تــا اولا انضباطی در بهره‌برداری وجود 
داشته باشــد و ثانیاً با مسئولیت‌پذیری 
و رعایت قوانیــن و مقررات دریایی به 
یک جریان دائمی و پایدار تبدیل شود.

اســامی از عزم ایــن وزارتخانه برای 
احیــاء مســافرت‌های دریایــی بیــن 

کشــورهای حاشــیه دریای خزر و نیز 
در جنوب کشــور با اســتفاده از ســاز 
و کارهــای مختلف خبــر داد و گفت: 
این نوع مســافرت‌ها بایــد مورد توجه 
قرار گیرد و ســفرهای دریایی همواره 
در کشــور برقرار باشــد. این موضوع 
نیازمند سیاســت‌هایی در حوزه سوخت 
و انرژی و برخورداری از سیســتم‌های 
ســرمایه‌گذاران  جذب  برای  پشتیبانی 
در این بخش اســت.وی افزود: اکنون 
امکاناتــی کــه در حوزه کشــتی‌های 
تفریحی در کشــور وجــود دارد تا حد 
زیادی مشابه امکانات دیگر کشورهای 
منطقــه و اروپا اســت اما بــه دلایل 
گوناگــون نمی‌توانیــم آن را به خوبی 
اســتفاده کنیم. بنابراین باید سازوکارها 
را به گونه‌ای در نظر بگیریم که ضمن 
در  ســرمایه  اســتهلاک  از  جلوگیری 
این بخش مردم بتوانند برای ســفرها 
و تفریحــات دریایی از ایــن امکانات 
اســتفاده کنند.وزیر راه و شهرسازی با 
اشــاره به طرح نوسازی ناوگان دریایی 
از در دســتور کار بودن ارتقاء وضعیت 
کشتی‌ها و شناورهای کوچک خبر داد 
و اظهار داشــت: این موضوع ظرف دو 
ماه گذشته در هیئت دولت مطرح شد. 
اما نکته مهم این اســت که این ارتقاء 
و نوســازی نباید منجر به از بین رفتن 
صنعت لنج‌سازی کشور شود و باید این 

صنعت را که از دیرباز در کشــور وجود 
داشــته است با الگو و کلاسی جدید در 
حوزه گردشــگری مورد اســتفاده قرار 

دهیم تا این صنعت از بین نرود.
وی گفت: موضوع مهــم دیگر کنترل 
و ســاماندهی تردد شناورهای کوچک 
و تفریحــی در دریــا اســت. تــردد 
جت‌اســکی‌ها و همچنین شــناورهای 
بــدون شناســنامه و بــدون مجوز به 
خصوص در نقاطی در جنوب و شــمال 
کشــور مخاطره آمیز اســت و اگر یک 
کار مشــترک توأمان برای ساماندهی 
و هدایت این شــناورها برای یک کار 
منظــم و ایمن انجام شــود، مردم نیز 
خود را با این ساز و کار تنظیم می‌کنند 
و می‌تواننــد از رفتارهــای ناهنجار و 
استفاده‌هایی  تخلفات سنگین و ســوء 
که در پرتــو این نــوع اقدامات انجام 

می‌شود، جلوگیری کرد. 
بی‌نظمی‌ها  داد:ایــن  ادامه  اســامی 
موجــب بــروز آســیب‌های اجتماعی 
نیز می‌شــود که به لحــاظ فرهنگی و 
اجتماعی قابل جبران نیســت. بنابراین 
انضباط خاص  ســازماندهی و تحــت 
آوردن ایــن شــناورها بایــد در پرتو 
همکاری دو وزارتخانه در دســتور کار 
قرار گیرد.وی نکته مهم دیگر را ایجاد 
ماریناها خوانــد و تصریح کرد: به این 
منظــور اقداماتی در شــمال و جنوب 

کشور انجام شــد که همه آنها ناقص 
اســت. در این خصوص به دنبال این 
هســتیم که با ســرمایه‌گذاری بخش 
افــرادی که می‌توانند  برای  خصوصی 
قایق‌هــای تفریحــی بــا کلاس‌های 
مختلف داشــته باشند، تحت یک نظام 
ایجاد  ماریناهایی  مشخص  حکمروایی 
کنیــم تــا انضباطی در ســاحل برای 
اســتفاده از این قایق‌ها داشته باشیم و 

از وضعیت کنونی فاصله بگیریم.
وی ادامــه داد: در کنار این مورد ایجاد 
پلاژهــای ویــژه بانــوان و آقایان با 
سازه‌های پایدار و برخوردار از الگوهای 
سازه‌های دریایی در دســتور کار قرار 
دارد. ما اکنون جز ساحل کیش، محیط 
مناســبی به این منظور نداریم و مردم 
به شدت به چنین فضاهایی نیاز دارند. 
این موضوع نیــز می‌تواند با هماهنگی 
ســازمان بنادر مورد توجه قرار گیرد تا 
پلاژهای ســازمان‌یافته، مقاوم، مدون 
و براســاس ضوابط و با رعایت الزامات 
فرهنگی و ایمنی ســاخته شود و مورد 
اســتفاده مردم قرار گیرد. این موضوع 
مهمی اســت که مــارا از طرح‌های به 
اصطلاح سالم‌ســازی دریا رها شویم؛ 
زیــرا چیزی به اســم سالم‌ســازی در 
اتفــاق نمی‌افتد. همچنین  این مناطق 
با ایجــاد این پلاژها می‌تــوان برخی 
مواردی که بــه آلودگی دریا می‌انجامد 
و نیــز افرادی که بــدون هیچ مجوز و 
سرمایه‌ای ساحل را به اسم گردشگری 
تصــرف می‌کنند، ســاماندهی کنیم و 
اتفاقی  برنامه پنج‌ســاله شاهد  در یک 
اساسی در این بخش باشیم که امنیت 
اجتماعی و مباحــث مربوط به ضوابط 
فنی و مقررات برای اســتفاده از ساحل 

و دریا را تحت پوشش قرار دهد.
اســامی با اشــاره به اینکه ســاحل 
جزو انفال و برای اســتفاده همه مردم 
اســت، خاطرنشان کرد: هیچ سازمان و 
ارگانی حق ندارد ساحل را تصرف کند. 
بنابراین وقتی اســکنی از ساحل تهیه 
می‌کنیم فقط بهره‌برداری‌های مجاز را 

می‌پذیریــم و جز این موارد نباید اجازه 
هیچ سواستفاده‌ای داده شود.

وی گفت: شناســایی تاثیر بندر بر شهر 
و تاثیر شــهر بر بندر جزو رویکردهایی 
است که در سازمان بنادر و دریانوردی 
در اولویت اســت. به این منظور  طرح 
جامع شــهر و طــرح جامع بنــدر را با 
هم تلفیــق کرده‌ایم و بنــادری نظیر 
بندر نوشــهر که بیشــترین نزدیکی و 
پیوســتگی را بر شــهر دارند در دستور 
کار ســازمان بنادر قرار گرفته‌اند. بندر 
نوشــهر، بندری اســت که بــه دلیل 
موقعیت خاص و عدم وجود پســکرانه، 
توســعه آن با اهداف تجاری دیگر به 
صلاح نیســت و باید این بنــدر را به 
ســوی یک بندر گردشــگری ســوق 
تاریخی و قدیمی  بنــدری  زیرا  دهیم؛ 
است. بنابراین باید زمینه استفاده مردم 
با ایجاد فرصت‌هــای تفریحی در این 
بندر و ســایر بنادری که این پیوستگی 

را دارند، مورد توجه قرار گیرد.
اســامی ادامه داد: بــرای نمونه کار 
بســیار خوبی در بندر انزلی انجام شد 
و یــک پیاده‌راه خوب و نفیس به طول 
حدود ۲/۲ کیلومتر بر روی موج‌شــکن 
بندر ایجاد و رســتوران‌ها و ایوان‌ها و 
سکوهایی برای استفاده کردن مردم از 
این فضا احداث شــده است تا استفاده 
از آن  تجدیدروحیــه‌ای برای مردم به 
دنبال داشــته باشــد. اینگونه اقدامات 
برای تعداد دیگری از بنادر نیز می‌تواند 
دنبال شود که سازمان بنادر برنامه‌های 

خوبی در این خصوص دارد.
وی ابراز امیــدواری کرد، وزارت راه و 
شهرســازی از این طریق بتواند اقتصاد 
و اشــتغال دریا و فرصت‌های بی‌نظیر 
سواحل شــمال و جنوب کشور را فعال 
کند و زمینه را برای حضور شرکت‌ها و 
افراد صاحب صلاحیت فراهم ســازد تا  
انواع و اقســام این خدمات در سواحل 
ارائه و ســاماندهی در این حوزه انجام 
شود و یک دگرگونی اساسی در بخش 

تفریحات دریایی را شاهد باشیم.

پرواز از مبدا و مقصد ۳۲ 
کشور به ایران ممنوع شد

سخنگوی ســازمان هواپیمایی کشوری از ممنوعیت 
پــرواز از مبدا و مقصد ۳۲ کشــور به ایــران خبر داد 
و گفــت: اقدامــات کنترلی در زمینــه الزامات جدید 
راهکارهای مدیریت تردد مسافران به استان خوزستان 

تشدید پیدا کرده است.
به گزارش ایســنا، محمد حسن ذیبخش در این باره 
به ایســنا گفت: براساس مصوبات ستاد ملی مدیریت 
بیماری کرونــا و با هدف پیشــگیرانه در جلوگیری 
از شــیوع ویروس کرونا در کشــور پذیرش مسافر از 

کشورهای پرخطر به ایران ممنوع شد.
وی افزود: وضعیت پذیرش مســافران کشورهای با 
شرایط ویژه؛ مسافران مستقیم یا غیرمستقیم به مقصد 
ایران که ظرف حداکثر دو هفته قبل از موعد ســفر، 
بیش از چهار ســاعت در یکی کشورهای )انگلستان، 
آفریقای جنوبی، آنگولا، آرژانتین، بولیوی، بوتســاوانا، 
برزیل، بوروندی، کیپ ورد، شیلی، کلمبیا، جمهوری 
دموکراتیک کنگو، اکوادور، اسواتینی، گینه فرانسوی، 
لسوتو، گویان، مالاوی، موریتانی، موزامبیک، نامیبیا، 
پاناما، پاراگوئه، پرو، رواندا، سیشــل، سورینام، تانزانیا، 
اوروگوئه، ونزوئلا، زامبیا، زیمبابوه( اقامت داشته اند، تا 
اطلاع  ثانوی امکان ورود به جمهوری اسلامی ایران 
را ندارند و پذیرش آن‌ها در فرودگاه کشور مبداء ممنوع 

است.
ذیبخــش تصریح کرد: کلیه اتباع ایرانی و خارجی که 
قصد سفر به جمهوری اســامی ایران را دارند، ملزم 
به ارائه گواهی تست مولکولی) RT-PCR ( منفی 
از نظر کووید ۱۹ با مدت اعتبار حداکثر ۹۶ ســاعت از 
آزمایشگاه های مورد تایید وزارت بهداشت کشور مبدا 
به زبان انگلیســی یا مورد تایید کنسولگری، پیش از 
سوار شدن به هواپیما در فرودگاه مبدا هستند و هزینه 
تست مولکولی) RT-PCR ( بر عهده مسافر است.
 PCR کاهش پروازهای خوزســتان و شرط تست

برای مسافران
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری همچنین درباره 
آخرین وضعیت پروازهای خوزســتان، اعلام کرد: با 
توجه به گسترش شیوع کرونای انگلیسی در خوزستان 
پروازهای این استان، شامل فرودگاه‌های اهواز، آبادان، 
ماهشهر، دزفول و آغاجاری به یک سوم کاهش یافت.

وی گفت: کلیه مسافران که قصد سفر از مبدا و مقصد 
اســتان خوزســتان را دارند باید قبل از سوار شدن به 
هواپیما آزمایش PCR منفــی از نظر کووید ۱۹ با 

اعتبار حداکثر ۷۲ ساعت را ارائه دهند.

معاون وزیر راه: هشت هزار 
کیلومتر به طول آزادراه های 

کشور افزوده شد
معاون توســعه و مدیریت منابع انسانی وزیر راه و 
شهرسازی با بیان اینکه ۱۲ هزار کیلومتر آزادراه تا 
قبل از ســال ۹۲ در کشور وجود داشت، گفت: این 
میزان در دولت تدبیر و امید با افزایش هشت هزار 
کیلومتری اکنون به ۲۰ هزار کیلومتر رسیده است.

به گزارش ایرنا، نعمت الله ترکی روز یکشــنبه در 
آیین معارفه و تکریم مدیرکل ســابق و جدید راه 
و شهرســازی ایلام با اشاره به اینکه فعالیت های 
وزارت راه در ۲ بخش حمل و نقل و حوزه مسکن 
و شهرسازی انجام می شود، اظهار داشت: در حوزه 
آزادراهی اوایل انقلاب تنها ۱۵۰۰ کیلومتر آزادراه 

وجود داشت‌.
وی افــزود: در حــوزه حمل و نقــل ریلی ۶ هزار 
کیلومتــر راه آهن در دســتور کار وزارت قرار دارد 
که فعالیت راه آهن ایلام هم با اعتبار ۷۵۰ میلیارد 
ریال در بودجه ۱۴۰۰ برای شــروع بکار گنجانده 

شده است.
معــاون وزیر راه و شهرســازی تاکید کرد: تلاش 
خواهیم کرد ‌۷۵۰ میلیارد ریال دیگر هم در بخش 
توازن برای شــروع بکار این‌ پروژه اختصاص داده 

شود.
ترکی یادآور شد: ساخت بیش از ۴۷۰ هزار مسکن 
ملی در کشــور در دســتور کار این وزارتخانه قرار 
دارد که تا سال ۱۴۰۲ تحویل متقاضیان می‌شود.

معاون توســعه و مدیریت منابع انسانی وزیر راه و 
شهرسازی ادامه داد: ۹۰۰ هزار واحد مسکونی نیز 
کــه در تعهد دولت و وزارت قــرار گرفته بود، در 
بیشتر استان‌ها احداث و به اتمام رسیده و واگذاری 

این واحدها نیز انجام شده است. 
ترکی با اشاره به اینکه پایان امسال، پرونده مسکن 
مهر را نیز تمام شده تلقی‌ می‌کنیم، اضافه کرد: در 
کنار این هدف گذاری، ســاخت ۴۷۰ هزار مسکن 
جدید در قالب مســکن ملی در دستور کار وزارت 
قرار گرفت و سهمیه هر استانی نیز مشخص شده 

است. 
وی ادامــه داد: عملیات اجرایی این واحدها آغاز و 
تمام واجدان شرایط متقاضی مسکن پالایش شدند 
و تا پایان نیمه اول ۱۴۰۲ تمام واحدهای مســکن 

ملی احداث و به متقاضیان واگذار خواهد شد.
معاون وزیر راه و شهرســازی یادآور شــد: یکی 
دیگر از وظایف راه و شهرســازی در حوزه مسکن 
بازآفرینی شــهری و کاهش حاشیه نشینی است 
و ماموریتــی که وزیــر راه در حکم آقای بهادری 
مدیرکل جدید راه و شهرسازی ایلام به آن تاکید 
داشته کاهش حاشیه‌نشــینی و بازآفرینی شهری 
بوده اســت.ترکی اظهار داشــت: در حــوزه بنیاد 
مسکن هم ۵۰ هزار واحد مسکونی به اتمام رسیده 

است.

کاهش ۷۰ درصدی نشست 
و برخاست در فرودگاه‌ها

کاهش ۷۰ درصدی نشست و برخاست در فرودگاه‌ها
مدیرعامل شــرکت فرودگاه‌هــا از افتتاح ۲۸ پروژه 
مهم عمرانی در ۱۴ فرودگاه کشور طی سال جاری 
با وجود کاهش درآمد شرکت به دلیل بحران کرونا 

خبر داد.
به گــزارش خبرگــزاری مهر به نقل از شــرکت 
فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، سیاوش امیرمکری 
گفت: امیدواریم سال ۱۴۰۰ با ریشه کن شدن بحران 
کرونا شاهد سلامتی و آرامش و آسایش تمام ایرانیان 

باشیم.
مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران 
با بیان اینکه امسال تمام فعالیت‌های هوانوردی دنیا 
و به تبع آن کشورمان، تحت تأثیر بحران کرونا قرار 
گرفت، افزود: از سال ۱۹۴۵ هوانوردی دنیا از هشت 
بحران متأثر شده که کرونا بیشترین تأثیر منفی را در 

صنعت هوانوردی داشته است.
وی با اشــاره به کاهش ۶۰ درصدی مسافرت‌های 
هوایی دنیا در ســال ۲۰۲۰ نســبت به سال ۲۰۱۹ 
گفت: تعداد مســافران هوایی در سال ۲۰۱۹ حدود 
۵/۴ میلیارد نفر بود که ســال ۲۰۲۰ به میزان ۸/۱ 
میلیارد نفر کاهش یافت و از درآمدهای فرودگاهی 
نیز ۶۵ درصد یعنی در حدود ۱۱۲ میلیارد دلار کاسته 
شد و شرکت‌های هواپیمایی نیز کاهش ۶۶ درصدی 
جابه جایی مســافر را تجربه کردند و درآمد ناوبری 

هوایی دنیا ۱۳ میلیارد دلار کاهش یافت.
امیرمکری گفت: در کشــور ما نیز در ســال ۲۰۲۰ 
ضمن کاهش ۶۷ درصدی نشســت و برخاســت 
هواپیماهــا، تعداد مســافران ۵۲ درصد پایین آمد و 
درآمد ناوبری هوایی شرکت ۵۲ درصد کاهش یافت.

وی با اشاره به افزایش هزینه‌های شرکت فرودگاه‌ها 
و ناوبــری هوایی ایــران به دلیل بحــران کرونا و 
افزایش نرخ ارز، افزود: با وجود کاهش شدید درآمدها 
و مشکلات موجود در فعالیت‌های عمرانی به دلیل 
محدودیت‌های ناشــی از بحران کرونا توانستیم با 
برنامه‌ریزی صحیح و تخصیــص منابع، ۲۸ پروژه 

مهم عمرانی را در ۱۴ فرودگاه افتتاح کنیم.
تحقق این مهــم نتیجه تفویض اختیــار و تمرکز 
زدایی از ستاد، تخصیص صحیح منابع به پروژه‌های 
عمرانی، برنامه ریزی همه جانبه و هماهنگی خوب 
میان ســتاد، فرودگاه‌ها و نیز پیمانکاران و مشاوران 
و نیز پیگیری مســتمر برای اجرای طرح‌ها توسط 
واحدهای مربوط و برطرف کردن موانع اجرایی بوده 

است.
امیرمکری گفت: از میان پروژه‌های افتتاحی، طرح 
بهسازی ســاختمان و تجهیزات ارتباطی و نظارتی 
برج و اپروچ فرودگاه مهرآباد پس از حدود ۲۰ ســال 
دارای اهمیت ویژه اســت که در شرایط کرونا و در 
کنار ارائه ســرویس‌های روزمره به بهترین شــکل 
محقق شــد. پروژه‌های فرودگاه کرمان نیز شامل 
افتتاح باند اصلی، ترمینال و محوطه سازی مربوطه از 
لحاظ سرعت و کیفیت رکورد بسیار خوبی را در طول 

فعالیت شرکت داشته است.
وی در خصوص عمل به مسؤولیت اجتماعی از پروژه 
ارزشــمند افتتاح مدرســه‌ای در یکی از بخش‌های 
محروم استان سیستان و بلوچستان به همت بسیج 

شرکت یاد کرد.
امیرمکری بــا تاکید بر اینکه شــرکت فرودگاه‌ها 
کارنامه درخشانی را در سال ۹۹ رقم زده است، افزود: 
نتیجه افتتاح پروژه‌های عمرانی امسال افزوده شدن 
۵۰ هزار مترمربع به فضای ترمینالی، راه اندازی ۲۱ 
اســتند پارک هواپیمای جدید و نوسازی و بهسازی 
عوامل پروازی به میزان یــک میلیون و ۳۰۰ هزار 

مترمربع بوده است.
مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران 
همچنین از پیش بینی تکمیل پروژه‌های عمرانی در 
فرودگاه‌های مختلف از جمله مهرآباد، مشهد، گناباد، 
اردبیل، بیرجند، سقز و ایلام در سال ۱۴۰۰ خبر داد.

وی همچنین با اشــاره به تصویب فاز یک و کلیات 
سند راهبردی شــرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی 
ایــران گفت: معاونت برنامه ریــزی، نظارت و امور 
اقتصادی از سال ۸۵ پیگیر تدوین سند راهبردی بود 
و اقداماتی نیز در ســال‌های ۹۲ و ۹۳ انجام شد که 
به دلیل تغییرات مدیریتی متوقف شــد. از سال ۹۷ 
اجرای این پروژه ادامه یافت و سال ۹۸ به طور جدی 
پیش رفت و اکنون شاهد تصویب فاز یک و کلیات 
آن هستیم. این سند راهبردی باید محور فعالیت‌های 

بخش‌های مختلف شرکت باشد و نقشه راه ماست.
امیرمکری همچنین به اجــرای برنامه‌های اصلاح 
ساختار سازمانی در ستاد و فرودگاه‌ها با هدف تمرکز 
زدایی و چابکسازی اشاره کرد و افزود: اصلاح ساختار 
سازمانی در ستاد و فرودگاه‌ها در مرحله تصویب قرار 
دارد و تقویت ساختار واحدها از جمله حوزه عمرانی، 
روابط عمومی و مدیریت ایمنی در آن لحاظ شــده 
است.وی همچنین با اشاره به سپرده شدن راهبری 
هشت فرودگاه نفتی برای مدت سه سال به شرکت 
فرودگاه‌هــا و ناوبری هوایی ایران گفت: بر اســاس 
توافقات به عمل آمده، به مدت ســه ســال عملیات 
استانداردســازی این فرودگاه‌ها با هزینه شــرکت 
نفت و راهبری شــرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی 
ایران انجام می‌شود و پس از سه سال نیز مالکیت و 
مدیریت این فرودگاه‌ها در اختیار شرکت فرودگاه‌ها و 
ناوبری هوایی ایران قرار می‌گیرد.مدیرعامل شرکت 
فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران ضمن ابراز خرسندی 
از تصویب آئین نامــه اجرایی ماده ۶۳ قانون وصول 
درخصوص تفویض اختیار به شرکت برای بازاریابی و 
جذب پروازهای بیشتر افزود: در شرایط کنونی باید از 

این ظرفیت به بهترین نحو استفاده شود.

اخباراخبار

حرکت به سمت بنادر نسل سوم در دستور کار وزارت راه

آغاز بازسازی پروژه 
معابر پلکانی محله 
کرگانه خرم‌آباد

توسعه گردشگری 
ساحلی و دریایی با 
تفاهم‌نامه وزارت راه 
و میراث فرهنگی

رئیس اداره هماهنگی ستاد بازآفرینی راه و شهرسازی لرستان از آغاز بازسازی پروژه 
معابر پلکانی محله کرگانه خرم‌آباد خبر داد.برزو بردی نشــین اظهار کرد: بازسازی 
پروژه معابر پلکانی محله کرگانه خرم‌آباد در دست اقدام بوده و هم‌اکنون برون‌سپاری 
شده و تا قبل از پایان امسال کلنگ زنی و عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.وی 
اضافــه کرد: این پروژه با اعتبار ۶۰۰ میلیون تومان به انجام خواهد رســید.رئیس 
اداره هماهنگی ســتاد بازآفرینی راه و شهرسازی لرستان گفت: بهسازی کانال دره 

اسدآبادی از دیگر پروژه‌های بازآفرینی است که در حال تکمیل است.

وزیران راه و شهرســازی و میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، درخصوص توسعه 
گردشگری ساحلی و دریایی، تفاهم‌نامه همکاری مشترک امضا کردند. آیین امضای تفاهمنامه 
مشترک با حضور »محمد اسلامی« وزیر راه و شهرسازی و »علی‌اصغر مونسان« وزیر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی در محل این وزارتخانه برگزار شد.این تفاهم‌نامه در 
راستای رهنمودهای رهبر انقلاب اسلامی درخصوص اهمیت توسعه مباحث دریایی و ضرورت 
مشــارکت و بهره‌برداری همه‌جانبه از ظرفیت دریا در توسعه گردشگری ساحلی و دریایی با 
تاکید بر جزایر کشور و تعاملات دوجانبه و نیز به موجب تصویب‌نامه هیات وزیران با موضوع 

ابلاغ سند راهبردی توسعه گردشگری به امضا رسید.

وزیر راه و شهرسازی در آیین امضای تفاهم نامه همکاری با وزارت میراث فرهنگی و گردشگری:

مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافر سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای از آماده سازی ۱۴ هزار و ۲۰۰ 
دستگاه اتوبوس و ۲۳ هزار دستگاه مینی بوس برای 

سفرهای نوروز ۱۴۰۰ خبر داد.
داریوش باقرجوان در گفت وگو با خبرنگار مهر درباره 
ســفرهای نوروزی ۱۴۰۰ با حمــل و نقل عمومی 
جاده‌ای اظهار داشــت: ناوگان حمل و نقل عمومی 
جــاده‌ای برای هر گونه جابه جایی مســافر در طول 
ایام نوروز آماده به کار برای سفرهای ضروری است.

وی افزود: با این حال مختصات ســفرهای نوروزی 
۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ با نوروزهای قبل از آن متفاوت است 
اساساً ســتاد ملی مقابله با کرونا توصیه به مسافرت 
نکردن می‌کند ما هم در ســازمان راهــداری، تابع 
همان چیزی هســتیم که ســتاد ملی مقابله با کرونا 

می‌گوید و هیچ تأکیدی بر انجام سفر نداریم.
مدیرکل ادامه داد: ولی برای ســفرهای ناگزیر که در 
حال حاضر هم انجام می‌شود، کاملًا آماده برگزاری 
هستیم و در تبعیت از ستاد ملی مقابله با کرونا، تمام 
تصمیماتمان را منطبق با این ســتاد کرده و ناوگان 

جاده‌ای ما، آماده به کار است.
وی یادآور شــد: شــرکت‌های حمل و نقل مسافر و 
راننــدگان حمل و نقــل عمومی جــاده‌ای موظف 

به رعایت شــیوه نامه‌های کرونا هســتند و وضعیت 
ناوگان را از نظر ارائه خدمات ســفرهای بهداشــتی، 

مناسب نگه دارند.
۱۴ هزار اتوبوس بین شهری فعال داریم

باقرجوان در پاسخ به پرسشــی درباره تعداد ناوگان 
آماده ســفر در نوروز ۱۴۰۰ اظهــار کرد: ۱۴ هزار و 
۲۰۰ دســتگاه اتوبوس، ۲۳ هزار دستگاه مینی بوس 
و ۳۳ هزار دســتگاه ســواری کرایه جاده‌ای ما فعال 
اســت و هم در حال حاضر و هــم در ایام نوروز به 
ارائه خدمات می‌پردازند با این حال باز هم منتظریم 
ببینیم نظر نهایی ستاد کرونا برای سفرهای نوروزی 

چه خواهد بود.
وی تأکید کرد: ناوگان حمل و نقل عمومی جاده‌ای با 
۵۰ درصد ظرفیت اقدام به جابه جایی مسافر می‌کند 
تا فاصله گذاری اجتماعی رعایت شــود قطعاً اگر نیاز 
به افزایش ظرفیت باشد، تعداد سرویس‌ها را افزایش 

خواهیم داد.
کرایه اتوبوس فعلًا افزایش نمی‌یابد

مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافری سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای درباره قیمت بلیت ســفرهای 
نوروزی جــاده‌ای ۱۴۰۰ تصریح کرد: فعلًا تصمیمی 
بــرای افزایش قیمــت بلیت اتوبوس و ســفرهای 

نوروزی اخذ نشده و تغییری نخواهیم داشت.
تاکســی‌های بین شــهری علاقه‌ای به دوگانه سوز 

شدن ندارند
وی درباره دوگانه سوز شدن سواری‌های کرایه بین 
شــهری گفت: بر اســاس اعلام شرکت ملی پخش 
فرآورده‌هــای نفتی، اولویت دوگانه ســوز شــدن با 
خودروهای عمومی اســت؛ دوگانه سوز کردن برای 
خودروهــای عمومی درون شــهری، یــک مزیت 
محسوب می‌شود اما در بحث سواری‌های کرایه بین 
شهری، شیب رَوی و سرعت خودرو از اهمیت بالایی 
برخوردار است که ممکن است تبدیل سوخت آنها از 
بنزین به سی ان جی، برای سرعت تاکسی‌های بین 
شهری به خصوص در ســربالایی‌ها، مشکل ایجاد 
کند؛ بــه خصوص که اکثر ســواری‌های کرایه بین 

شهری، پایه گازسوز نیستند.
باقرجــوان ادامــه داد: در کنار ایــن موضوع، بحث 
اســتفاده سواری‌های کرایه بین شــهری، از فضای 
صندوق عقب اســت؛ از آنجایی که بیشتر مسافران 
ســواری‌های کرایه بین شــهری، چمدان و ســاک 
همراه و به فضای صندوق عقب نیاز دارند، لذا نصب 
مخزن سی ان جی در صندوق عقب این خودروهای 
ســواری، مشکل کمبود فضا برای آنها ایجاد می‌کند 

از همین رو، صاحبان ناوگان ســواری، نصب مخازن 
ســی ان جی در صندوق عقب و دوگانه سوز کردن 
خودروها را بر نمی تابند ولی اگر اجباری باشد، بخش 
ســواری‌های کرایه بین شــهری هم به دوگانه سوز 
کردن خودروها ورود می‌کنند؛ اما در حال حاضر تعداد 

کمی از این طرح استقبال کرده‌اند.
لاستیک‌های ســنگین وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی 

تقریباً تمام شده است
وی در خصوص لاستیک خودروهای سنگین وارداتی 
با ارز ۴۲۰۰ تومانی هم گفت: از ابتدای امســال ارز 
۴۲۰۰ تومانی به لاستیک‌های وارداتی با ارز ترجیحی 
و یارانه‌ای تخصیص نیافت هر آنچه ســال‌های قبل 
وارد شــده، بین رانندگان توزیع شده؛ وزارت صمت 
تضمین داده که در ادامه، هیچ مشــکلی برای تأمین 
لاستیک ســنگین پیش نخواهد آمد سامانه توسعه 
تجارت یا ســامانه کالا هم به این موضوع اختصاص 
یافته که رانندگان می‌توانند با مراجعه به این سامانه، 
مدارک هویتی خود را ثبت کرده و بر اســاس میزان 

پیمایش لاستیک دریافت کنند.
مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافری سازمان راهداری 
افزود: از لاســتیک‌های وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی 

تقریباً چیزی باقی نمانده است.

بانک مرکزی از رشــد ۳.۷ درصدی متوســط قیمت 
مســکن در تهران در بهمن امسال نسبت به دی ماه 

خبر داده است.
بــه گزارش خبرنــگار مهر، بانــک مرکزی گزارش 
تحولات بازار مسکن شــهر تهران در بهمن امسال 

را منتشر کرد.
بر اساس این گزارش، در ماه مورد اشاره ۳۹۱۷ فقره 
معامله واحد مســکونی انجام شــد که نسبت به دی 
ماه امســال که ۳۵۱۵ فقره معامله به ثبت رســیده 
بود، رشــد ۱۱.۴ درصدی و نسبت به ماه مشابه سال 
گذشــته )بهمن ۹۸( که ۱۳ هزار و ۲۶۴ فقره معامله 
مسکن انجام شده بود، کاهش ۷۰.۵ درصدی داشته 

است.
همچنین در بهمن امسال متوسط قیمت هر مترمربع 
واحد مسکونی ۲۸ میلیون و ۳۸۹ هزار تومان اعلام 
شده درحالی‌که ماه گذشــته )دی ۹۹( این شاخص 
متری ۲۷ میلیون و ۳۸۶ هزار تومان بود و در بهمن 
امسال متوسط قیمت مســکن ۳.۷ درصد نسبت به 

دی سال جاری رشد داشته است.
از ســوی دیگر، در بهمن سال گذشته متوسط قیمت 
هر مترمربع واحد مســکونی ۱۴ میلیون و ۳۹۷ هزار 
تومان بود که در بهمن امســال رشد ۹۷.۲ درصدی 

در قیمت مسکن را شاهد بوده‌ایم.
بر اســاس اعلام بانک مرکزی، بیشــترین معاملات 
مســکن تهــران در بهمن مــاه بــا ۳۹.۴ درصد به 
واحدهای تا ۵ سال ســاخت اختصاص داشته است. 

همچنین واحدهای ۶ تا ۱۰ ســال با ۱۷.۵ درصد در 
رتبه بعدی قرار داشته‌اند.

همچنیــن منطقــه ۵ تهران بــا ۱۳.۵ درصد از کل 
معاملات، بیشترین تعداد قراردادهای خرید و فروش 
مســکن را به خود اختصاص داده‌اند. مناطق ۱۰ و ۴ 

نیز در رتبه‌های بعدی قرار دارند.
گران‌تریــن منطقه تهران مانند ماه‌های گذشــته به 
منطقه ۱ با متوســط قیمت متری ۵۹ میلیون و ۸۹۱ 

هزار تومان اختصاص داشــت و در رتبه‌های بعدی، 
منطقه ۳ با متوســط متــری ۵۲ میلیون و ۸۲ هزار 
تومان و منطقه ۲ بــا میانگین هر متر ۴۶ میلیون و 

۱۳۲ هزار تومان قرار دارند.
ارزان‌ترین مناطق پایتخت نیز منطقه ۱۸ با متوســط 
متــری ۱۱ میلیــون و ۹۸۹ هزار تومــان و در رتبه 
بعدی، منطقه ۲۰ با متوســط متــری ۱۲ میلیون و 
۷۵۰ هزار تومان و منطقه ۱۹ با متوســط متری ۱۳ 

میلیون و ۳۲۱ هزار تومان قرار دارند.
بیشــترین تعداد معامــات در منطقه ۵ با ۵۲۷ فقره 
معامله و سپس در رتبه‌های بعدی مناطق ۱۰ و ۴ به 
ترتیب با ۳۳۹ و ۳۱۷ فقره قرار دارند. کمترین تعداد 
معامــات نیز به منطقه ۲۲ بــا ۵۴ فقره، منطقه ۲۱ 

بــا ۵۹ فقره و منطقه ۱۹ با ۳۳ فقره اختصاص دارد.
بانــک مرکــزی همچنیــن در خصــوص تحولات 
اجاره‌بهای مســکن از رشــد ۳۰.۶ درصدی شاخص 
اجاره‌بها در تهران در بهمن امســال نســبت به ماه 

گذشته )دی ۹۹( خبر داده است.

در گفتگوبا خبرنگار مهر عنوان شد؛
آماده سازی ۱۴ هزاراتوبوس برای سفرهای نوروزی

بر اساس گزارش بانک مرکزی؛

رشد ماهانه قیمت مسکن ادامه دارد
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وزیــر بهداشــت، درمــان و آموزش 
کرونــا  دوران  در  گفــت:  پزشــکی 
دنیــا حیرت کرد چه شــد کــه در دو 
ماه توانســتیم مرگ و میر و اشــغال 
تخت‌هــای بیمارســتانی را بــه یک 
نبود  کاری  هیــچ  برســانیم.  پنجــم 
جــز بکارگیری نظام قدرتمند شــبکه 
از ســرریز  توانســتیم  بهداشــتی که 

کنیم. جلوگیری  بیماران 
از  تقدیر  مراســم  در  نمکــی  ســعید 
بهورزان و مراقبان سلامت در وزارت 
بهداشــت افزود: برای جهانیان سوال 
است، چه شــد که ناگهان بیمارستانها 
در ایران خلوت شــد، علت آن چیزی 
نبــود جــز توانمنــدی نظام شــبکه 
بهداشــتی و به میدان آمدن نیروهای 

بســیجی، هلال احمر در طرح عظیم 
سلیمانی. سردار  شهید 

وی گفت: کار عظیمی را ســازماندهی 
اولیــن مرحله  بیماران در  تــا  کردیم 

تشخیص داده شــوند، ایزوله و درمان 
شــوند و کارشان به بیمارستان کشیده 
توفیق جمهوری اسلامی  این  نشــود. 
ایران اســت که به رغــم پیش بینی 
های سنگین جهانی با حداقل هزینه و 
خســارت تا امروز با مدیریتی هوشمند 
و با تکیه بر زیرســاخت نظام شــبکه 
محقق شــد. در وزارت بهداشــت هر 
وزیر به این زیرســاخت شــبکه توجه 
نکند، باخته اســت و هــر کس از این 
زیربنای عظیم کمــک بگیرد بازی را 

برده است.
نمکــی افزود: بــا توجه به آشــنایی 
کــه از ظرفیت بی بدیل نظام شــبکه 
بهداشتی و توانایی بهورزان و مراقبان 
مبارزه  بانان  دروازه  عنوان  به  سلامت 

با کووید۱۹ داشــتیم، توانســتیم این 
البته  اکنون  کنیم.  را کســب  موفقیت 
بــا خطر بزرگ ویــروس جهش یافته 
لحظه  هر  که  ویروسی  مواجه هستیم، 
از بیرون یا داخل کشــور ممکن است 
مــوج جدید کرونا را رقــم بزند، هنوز 
جهــش مهــم ویروس که در ســطح 
ماکرو بتواند به میزان سرایت و مرگ 
و میر اثر بگذارد نداریم اما با توجه به 
تنوع ژنتیک و قابلیت جهش ویروس، 

بروز آن بعید نیست.
وزیر بهداشــت گفت: مرتب کند و کاو 
مــی کنیم تا وضعیت ویروس کرونا را 
رصــد کنیم و هیچ بعید نیســت که از 
داخل یا بیرون کشــور با جهش های 

جدید ویروس مواجه شویم.

توصیه های وزارت بهداشت 
درباره نحوه استفاده از ماسک

سخنگوی وزارت بهداشت درباره نحوه استفاده از ماسک 
در دوران کرونا، توصیه هایی را ارائه کرد.

به گزارش ایسنا، دکتر سیما سادات لاری، گفت: استفاده 
درســت و صحیح از ماسک، به عنوان مهمترین عامل 
بازدارنده از ابتلا به بیماری کووید-19 بسیار حائز اهمیت 
است. بر این اساس توصیه می‌کنیم که قبل از استفاده از 
ماسک دقت کنید که ماسک مورد استفاده، آسیب دیده، 

پاره و یا مرطوب نباشد.
وی افزود: قبل و بعد از استفاده از ماسک دست‌های خود 
را بــه خوبی ضدعفونی کرده یا با آب و صابون به مدت 
حداقل 20 ثانیه شست و شو دهید. ماسک را به شکلی 
بر روی صورت قرار دهید که دهان، بینی و چانه به طور 
کامل پوشانده شود و از عدم ایجاد هرگونه شکاف بین 

صورت و ماسک اطمینان حاصل کنید.
لاری ادامه داد: در طول مدت استفاده از ماسک از هرگونه 
لمس آن به طور جدی خودداری کنید. به هنگام صحبت 
کردن به هیچ وجه ماســک را از صورت خود برندارید. 
به محض مرطوب شــدن ماسک مورد استفاده آن را با 
ماسک تمیز جایگزین کنید. به هنگام درآوردن ماسک 
از صورت به هیچ وجه جلوی ماســک را لمس نکرده و 
آن را از پشــت سر خارج کنید. بعد از استفاده از ماسک، 
ماسک استفاده شده را از خود و سطوح اطراف دور نگه 
داشــته و آن را در داخل سطل زباله در دار بیندازید. بعد 
از برداشت ماسک از صورت ضمن خودداری از هرگونه 
تماس دست به صورت، دهان، بینی، چشم‌ها، دست‌ها 

را ضدعفونی کرده یا با آب و صابون شست‌وشو دهید.
وی گفت: همچنین ضروری است که از استفاده بیش از 
یکبار ماسک‌های یکبار مصرف به طور جدی خودداری 

کنید.
ا

اختصاص ۷۰۰ میلیارد تومان 
برای توسعه حمل و نقل 
TOD عمومی مبتنی بر

نائب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه گفت: برای توسعه 
رویکرد توســعه حمل و نقل محور ۷۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار هــم در ردیف‌های درآمــدی و هم دریف‌های 

هزینه‌ای در نظر گرفته شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، در دویست و هفتاد و ششمین 
جلسه علنی شورای شهر تهران سید حسن رسولی نایب 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران در 
واکنش به پیشنهاد شهربانو امانی درباره استفاده از ۱۰۰ 
درصد درآمدهای وصولی حاصل از عوارض ساختمانی 
 TOD در راستای توسعه حمل و نقل عمومی مبتنی بر
گفت: بخشی از پیشنهاد امانی توسط کمیسیون تلفیق 
پذیرفته شده است. برای توسعه TOD ، ۷۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار هم در ردیف‌های درآمدی و هم دریف‌های 

هزینه‌ای در نظر گرفته شده است.
رســولی ادامه داد: این ۷۰۰ میلیارد تومان شامل دو زیر 
ردیف اســت. ردیف اول فروش اموالی است که در این 
زوم‌ها بارگذاری می‌شود و ارزش افزوده ایجاد می‌کند. 
۴۰۰ میلیارد تومان از آن هم عوارض ساختمانی تا شعاع 
۳۰۰ متر است. سایر تقاضاها در پیشنهاد مثل پروانه‌های 
ساختمانی مازاد بر تراکم پایه مسکونی، بالکن و غیر هر 
کدام برای خود ردیف درآمدی و ردیف هزینه‌ای دارد و 

ردیف‌های بودجه را به هم می‌ریزد.
خزانه‌دار شــورا افزود: یکی از تفاوت‌های بودجه امسال 
این اســت که تبصره‌ای وجود نــدارد که آثار بودجه‌ای 
آن در ردیف‌هــای بودجه دیده نشــده باشــد. با قبول 
این پیشــنهاد هم ردیف‌های درآمدی و هم ردیف‌های 

هزینه‌ای به هم می‌ریزد.
رســولی افــزود: بخش حمل و نقل ریلی ســه بخش 
لاینفک شــامل زیربنا، ناوگان و تجهیزات دارد و همه 
 BRT آن را شامل می‌شود. نباید این سهم با ایستگاه
تقسیم کرد. درست اســت که ایستگاه BRT محل 
سوار و پیاده شدن مسافر است ولی اصلًا قابل قیاس با 
ایستگاه‌های ثابت مترو نیست. این به ضرر حوزه حمل 
و نقل عمومی اســت و همچنین ردیف‌های درآمدها را 

به هم می‌ریزد.

واکسینه کردن گروه‌های پر 
خطر به معنای واکسینه کردن 

کل جامعه است
مدیر عامل شــرکت شهر سالم گفت: واکسینه کردن 
گروه‌های پر خطر به نوعی به معنای واکسینه کردن 
سایرافراد جامعه است،چون اگر افراد در معرض خطر 
بیشتر واکسینه شوند امکان سرایت به سایرین وجود 

ندارد.
به گــزارش مهر، حمید چوبینه مدیر عامل شــرکت 
شهر ســالم درباره واکسیناسیون پرسنل بهشت زهرا 
)س( گفت: یکــی از تقاضاهای اصلی ما این بود که 
در کنار کادر درمان که در اولویت دریافت واکســن 
هســتند، نیروهای بهشت زهرا نیز در همان سطح از 
اولویت قرار گیرند.وی ادامه داد: بر اساس اصلاحاتی 
که سازمان نظام پزشکی ارائه کرد، اولویت‌هایی را با 
دقت نظر مشخص کردند، اما اگر قسمت‌هایی از قلم 
افتاده، باید اصلاحات را در آن انجام دهند که یکی از 

این اولویت‌ها کارکنان سازمان بهشت زهرا هستند.
مدیرعامل شرکت شهر سالم افزود: در مرحله بعدی 
کسانی که با پســماندهای عفونی در ارتباط هستند 
که کارگران محترم سازمان پسماند در سطح تهران 
و سایر شهرهای کشور را شامل می‌شوند در اولویت 
قرار گیرنــد. رانندگان اتوبوس‌، مترو و تاکســی که 
مواجهــه زیادی با مــردم دارند نیز بایــد در اولویت 

دریافت قرار گیرند.

توقف صدور دفترچه های 
کاغذی تکلیف قانونی است

مدیرعامــل موسســه فرهنگی موزه هــای بنیاد 
مستضعفان با اشــاره به روند آماده سازی مجموعه 
موزه‌ای سردار آسمانی )دفینه( و موزه هنر ایران واقع 
در کاخ مرمــر گفت: موزه خودروهای تاریخی ایران 
هم امروز در ماه نهم عملیاتی‌اش قرار دارد و در بهار 
سال آتی بهره‌برداری خواهد شد که به لحاظ عقبه 
تاریخی و تنوع خودرو، کیفیت و رنگ، برترین موزه 

تاریخی خودرو در جهان است.
به گزارش ایسنا، قنبری در مراسم افتتاحیه همزمان 
»مجموعه موزه‌ای سردار آسمانی )دفینه( و موزه هنر 
ایــران واقع در کاخ مرمر« با بیــان اینکه از ۱۵ ماه 
قبل تا امروز دســتور داده شد که در تراز نام مبارک 
جمهوری اسلامی و رهنمود و تدبیر ولی امر مسلمین 
هفت موزه در عالیترین ترازهای دنیا تاســیس شود 
گفت: موزه هنر ایران در محل کاخ مرمر ســابق در 
طول صد روز مورد مرمت و بازسازی در همه ابعاد و 

حوزه ها قر ار گرفت.
وی افــزود: ۴۵۰ اثر شــاخص و فاخــر تاریخی از 
هزاره‌های پیش از میلاد تا تاریخ معاصر در آنجا قرار 
گرفت و آماده بهره برداری شــد که به علت کرونا 
تا امروز به تعویق افتاده بود. موزه آوندهای تاریخی 
در رامسر نیز تاسیس شد که آغاز امسال مورد بهره 

برداری قرار گرفت.
مدیرعامــل موسســه فرهنگــی موزه‌هــای بنیاد 
مستضعفان با بیان اینکه پنج موزه هنر جهان، هنر 
اسلامی، گوهر و آرایه‌های تاریخی و پول ایران هم 
در دستورکار قرار گرفت تا در این ساختمان آماده و 
ارائه شود گفت: این ساختمان در شرف تخریب بود و 
مهندسان صاحب علم اعلام کردند کلیه ستون های 
فرعی و اصلی دچار کمانه شده و با کوچکترین فشار 
جانبی فرو می‌ریزد که طی صد روز آثار بسته بندی و 
به جای دیگری منتقل و عملیات مقاوم سازی شروع 

و در ۱۴ ماه به سرانجام رسید.
وی ادامه داد: این ساختمان به علت نما ثبت تاریخی 
شــده بود و مقاوم ســازی این نما زحمت بسیاری 
داشت. عملیات عمرانی به گونه‌ای صورت گرفت که 
یکی از مستحکم‌ترین مجتمع های موزه ای ایران 
شده اســت. در کنار عملیات عمرانی و ابنیه‌ای باید 
آثار انتخاب می شد. ۵۰۰۰ اثر تاریخی از ۴۰۰۰ سال 
قبل از میلاد حضرت مسیح انتخاب و  همه اصالت 
سنجی شــدند، مورد مرمت قرار گرفتند و ترمیم و 
تنظیف شدند و به این ترتیب مقدمات شکل گیری 

یک موزه بین‌المللی فراهم شد.
قنبری با اشاره به اینکه اســامی متنوعی برای نام 
موزه وجود داشــت گفت: معتقدم زینتی‌ترین دارایی 
این موزه نام بزرگ شــهید قاســم سلیمانی است و 
هیچ اثری ارزشمندتر از سردار آسمانی در اینجا وجود 
ندارد. مــوزه خودروهای تاریخی ایران هم امروز در 
ماه نهم عملیاتی اش قرار دارد و در بهار ســال آتی 
بهره‌برداری خواهد شد که به لحاظ عقبه تاریخی و 
تنوع خودرو، کیفیت و رنــگ برترین موزه تاریخی 
خودرو در جهان است. کاری که در اینجا انجام شد 

نماد همبستگی ملی بود.

برای تکمیل مترو 
پایتخت۲۰۰ هزار میلیارد 

تومان اعتبار نیاز است
رئیس کمیســیون عمران و حمل و نقل شــورای 
اســامی شــهر تهران گفت: برای تکمیل مترو 
تهران ۲۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است که 
با روند کنونی بیســت سال طول می کشد تکمیل 

شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، در بررسی تبصره‌های 
بودجــه در نوبت بعد از ظهر دویســت و هفتاد و 
ششــمین جلسه شورا شــهر بانو امانی پیشنهادی 
در خصوص تبصره ۴ و در راســتای نهادینه کردن 
بحث تی او دی ارائــه داد و گفت: در این تبصره 
پیشــنهاد ما اضافه کردم صدور پروانه و گواهی و 
در نظر گرفتن ایستگاه‌های بی آر تی و شعاع ۳۰۰ 

متری است.
وی ادامــه داد: شــورا در دوره پنجم به درســتی 
توجه به تی او دی را مــد نظر قرار داد و اگر این 
امر نهادینه و اجرایی می‌شــد ما می‌توانســتیم از 
درآمــد این بخش در خصوص توســعه تجهیزات 
حمل و نقل اســتفاده کنیم و امــروز خیلی روان 
تر ناوگان حمــل و نقل عمومی حرکت می‌کرد و 
در شــرایط کرونایی به کار می‌آمد.علیخانی نیز در 
این خصوص گفت: اگر قرار باشــد درآمدهای در 
شعاع ۳۰۰ متری در خصوص ایستگاه‌های حمل و 
نقل عمومی جدی گرفته نشود نوشتن این برنامه 
چه فایده‌ای دارد و امروز هم چیزی قرار نیست از 
جایی کم شود.وی افزود: منتهی نکاتی که اضافه 
شــده بحث بی ار تی و گواهی را اضافه کردند. به 
نظر من اگر شــورا مصمم است باید طرح تفصیلی 
اصلاح شــود تا نهایتاً بتوانیم توسعه حمل و نقل 
عمومی از طریق همین منابع تأمین شــود.رئیس 
کمیســیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی 
شهر تهران گفت: ما ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برای 
تکمیل شبکه مترو اعتبار نیاز داریم و اگر با همین 
روند کنونی پیش رویم یعنی ۳۵۰۰ میلیارد در سال 
اعتبار تخصیص یابد تا بیســت سال آینده تکمیل 
نخواهد شــد. در حالی که اگر در شــعاع ۳۰۰ متر 
ایســتگاه‌های حمل و نقل عمومــی هر درآمدی 
حاصل شــود به توســعه حمل و نقــل عمومی 

اختصاص یابد مشکلات حل می‌شود.

اخباراخبار

جهان از کنترل کرونا در ایران حیرت کرد

شهرداری در فرصت 
باقی مانده پروژه 
های محله محور را 
اجرا کند

از حقوق مستضعفان 
کوتاه نمی آییم

رئیس شــورای اسلامی شــهر تهران گفت: انتظار داریم با توجه به اینکه 
حدود شــش ماه تا پایان مســئولیت این دوره مدیریت شهری باقی مانده 

است، اتمام پروژه های محله محور در اولویت شهرداری قرار گیرد.
به گزارش خبرنگار مهر، محســن هاشــمی صبح امروز در جلســه علنی 
شــورای شهر گفت: در روزهای اخیر شــاهد افتتاح تعدادی از پروژه‌های 
خدماتی توســط مدیریت شهری بودیم که در راستای راهبرد محله محور 

شورای پنجم است.

رئیس بنیاد مســتضعفان ضمن تشــریح گزارش عملکرد بنیاد مستضعفان در سالروز 
تأســیس آن، گفت: از حقوق مستضعفان کوتاه نمی‌آییم.به گزارش مهر، پرویز فتاح با 
حضور در برنامه جهان آرا با اشاره به تشکیل بنیاد مستضعفان با حکم معمار کبیر انقلاب 
در نخستین روزهای پس از انقلاب اظهار کرد: دو نهاد بنیاد مستضعفان و کمیته امداد، 
در اسفند ۵۷ و تنها چند روز پس از پیروزی انقلاب اسلامی، به دستور امام تشکیل شد 
و این عجله و شتاب امام خمینی )ره(، نشان دهنده این بود که فلسفه انقلاب رسیدگی 

به محرومین بوده و در همان هفته‌های نخست، این پیام انقلاب به همه ابلاغ شد.

وزیر بهداشت

معاون امور جوانان وزارت ورزش با اشاره 
به رشد ۵ درصدی آمار ازدواج گفت:اگر 
پرداخت وام ازدواج با این شــیب ادامه 
یابد،تا پایان سال دولت ۵۰ هزارمیلیارد 
تومان وام ازدواج فقط در این یک سال 
پرداخت کرده و با احتســاب سال‌های 
گذشــته، این دولت بیش از ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان وام ازدواج پرداخت کرده 

است.
به گزارش روز یکشــنبه ایرنا از پایگاه 
جوانــان،  و  ورزش  وزارت  خبــری 
محمدمهــدی تندگویــان در هفتــاد و 
هفتمین جلســه ســتاد ملی ساماندهی 
امور جوانان در خصوص همکاری های 
مشــترک با ســازمان تبلیغات اسلامی 
گفت: در سال های اخیر همکاری های 
خوبی با این ســازمان داشته و داریم و 
امروز در جهت روند فعالیت ها و افزایش 
و گسترش این فعالیت ها و بهره گیری 
از ظرفیت های هر دو طرف، تفاهمنامه 

ای امضا شد.
وی ادامه داد: استفاده از ظرفیت مساجد 
و جایگاه جوانان و تشــکل های جوانان 
برای سیاستگذاری های کلان کشور در 
کنار آموزش و ترویج موضوعات اخلاقی 
و فرهنگــی در جامعه جــوان و  تولید 
مشــترک و بهره گیری از ظرفیت های 
مشــترک در حوزه ورزش و ورزشکاران 

در راســتای افزایش غنــای فرهنگی و 
اخلاقی در این حــوزه برخی از اهداف 

این تفاهمنامه است.
تندگویــان همچنیــن بــه همکارهای 
مشــترک با جهاد دانشــگاهی اشــاره 
کرد و گفــت: در چند ســال اخیر این 
همــکاری ها موجب کارهای خوبی هم 
در حوزه ورزش و هم حوزه جوانان شد 
و مهمترین اتفاق خوبی که باعث افتخار 
است، مهارت آموزی ســربازان بود که 
با اســتفاده از ظرفیت جهاد دانشگاهی 
انجام شــد و دستاوردهای خوبی داشت 
که مورد تفقــد مقام معظم رهبری قرار 
‌گرفت و ایشان مجوز امریه ۶ ماه پایانی 
خدمت ســربازی را برای فعالان سمن 
های جوانان صادر کردند که برای اعتبار 
سمن های جوانان بسیار ارزشمند است.

وی تاکیــد کرد: تمام ایــن گواهی ها 
پایان دوره »ســرباز مهارت« اعطا  که 
می‌شود قابلیت ترجمه دارد و با سه امضا 

تقدیم سربازان می‌شود.
معاون امــور جوانان در وزارت ورزش و 
جوانان اظهار داشــت: مراکز منش را با 
همکاری جهاد دانشــگاهی در راستای 
اشتغالزایی، ســال گذشته در پنج استان 
به صورت پایلوت آغاز کردیم که امسال 
به ۱۰ استان افزایش دادیم که خروجی 
آن ایجاد ۱۲۰۰ شــغل بود و سال آینده 

در همه اســتان های کشور مراکز منش 
را ایجاد خواهیم کرد.

تندگویــان خاطرنشــان کــرد: معتقدم 
مهــارت یکی از مهم ترین مشــکلات 
موجــود بین جوانان اســت بــه همین 
دلیل چندین بــار اعلام کردیم آموزش 
و پــرورش بایــد برنامه ریــزی کند تا 
۴۰ درصــد از حضور دانــش آموزان به 
آموزش هــای مهارتی پرداخته شــود. 
این موضوع شــروع شده و تحولاتی در 
آموزش و پرورش شــکل گرفته است، 
اما امیدوارم افزایش پیدا کند تا شــاهد 
تحولی در خروجی آموزش و پرورش و 
دانشگاه ها باشیم.معاون امور جوانان در 
وزارت ورزش و جوانان ادامه داد: در هر 
جلسه ســتاد موظف هستیم دو جوان را 
معرفی کنیم تا گــزارش مجمع جوانان 
اســتان خود را ارائه دهند. امروز استان 
کردســتان و کرمــان را انتخاب کردیم 
تــا اقدامات خود در زمینه آســیب های 
اجتماعی، اشتغال زایی، آموزش و... ارائه 
دهند که به شخصه شاهد فعالیت های 
خــوب آنها بودم اما متاســفانه به دلیل 
ایجاد مشکلاتی نتوانستیم میزبان استان 

کرمان باشیم.
وی با بیان این که شورای عالی جوانان 
فردا بــه ریاســت معــاون اول رئیس 
جمهوری برگزار می شود، گفت: حضور 

جوانان در ســتادهای ســاماندهی امور 
جوانان ســال گذشــته مصوب شد و با 
احکامی از ســوی وزیر ورزش و جوانان 
در این ســتادها حضور دارند تا جوانان 
برای امــور خود تصمیم گیــری کنند 
و اینگونه نباشــد مدیــران در اتاق خود 
نشسته و برای آنان تصمیم گیری کنند.
وی با اشــاره به افزایش تعداد ســمن 
های جوانان افزود: در حال حاضر حدود 
۳۴۰۰ ســازمان مردم نهــاد جوانان در 
کشور فعالیت می کنند که امیدواریم تا 
پایان دولت به آمار ۳۷۰۰ سمن برسیم.

تندگویان همچنین به رتبه بندی سمن 
های جوانان اشــاره کــرد و گفت: رتبه 
بندی ســمن ها از دیگر اقدامات ماست 
کــه در جهت توجیه دلایل اســتفاده از 
یک تشکل می‌توان استفاده کرد و هفته 
آینده به مناسبت عید مبعث برترین های 
رتبــه بندی را در تبریز اعلام و از آن ها 

تقدیر خواهیم کرد.
تندگویان عنوان کرد: قانون تشــکل ها 
با نظارت وزارت کشــور تدوین شده و 
در مجلس هم پیگیری لازم انجام شده 
اســت؛ اگر این لایحه یــا طرح تبدیل 
به قانون شــود، بسیاری از مشکلات از 
جمله تداخل و موازی کاری ها برطرف 

می‌شود.
معــاون امور جوانــان در وزارت ورزش 

و جوانان با اشــاره به کارهای مشترک 
معاونت امــور جوانان بــا کمیته امداد، 
گفت: خدمــت در حوزه آســیب های 
اجتماعی یکی از رســالت های این دو 
نهاد اســت که امیدواریم با تفاهم نامه 

امروز این همکاری ها گسترش یابد.
به گفته وی، تبادل تجربیات، اســتفاده 
از ظرفیت ســمن ها بــرای کمک به 
مددجویــان کمیتــه امــداد، در اختیار 
قــرار دادن ظرفیــت مشــاورین بــه 
مددجویان، ساماندهی نوجوانان مددجو، 
خیرین  برای  آموزش  و  توانمندســازی 
و کارهای داوطلبانــه از جمله اهداف و 

برنامه های این تفاهم نامه است.
معاون امــور جوانان در وزارت ورزش و 
جوانان در پایان با اشاره به افزایش امار 
ازدواج در ســال جاری گفت: پس از ۲۵ 
سال که هر سال با کاهش ازدواج مواجه 
بودیم، امســال با رشد ۵ درصدی روبرو 
بودیم و اگر با همین شیب پرداخت وام 
ازدواج جلو برود، تا پایان سال دولت ۵۰ 
هزارمیلیارد تومــان وام ازدواج فقط در 
این یک ســال پرداخت کرده است و با 
احتساب ســال های گذشته، این دولت 
بیــش از ۱۰۰ هزار میلیــارد تومان وام 
ازدواج پرداخــت کرده که مجموع همه 
ایــن اقدامات به رونــد افزایش ازدواج 

کمک کرده است.

ایران در ساخت واکسن یکی از پلتفرم‌های 
موفق منطقه را خواهد داشت

تهران - ایرنا - نماینده ســازمان جهانی 
بهداشــت در ایران گفــت: اطمینان دارم 
کــه ایران در ســاخت واکســن یکی از 
پلتفرم‌های موفق منطقه را خواهد داشت.

بــه گزارش روز یکشــنبه ایرنــا از وبدا، 
از  کریســتف هملمن در مراســم تقدیر 
بهورزان، مربیان و مراقبین سلامت نمونه 
کشور که به صورت ویدیوکنفرانس برگزار 
شــد افزود: دیروز توانســتم خطوط تولید 
واکسن پاستور را  مشاهده کنم و فکر می 
کنم ایران بسیار پیشرفته است و امیدوارم 
در تلاش برای ســاخت واکســن داخلی، 

موفق باشــید و به کشــورهای دیگر نیز 
کمک کنید، اطمینان دارم که در ســاخت 
واکسن، ایران یکی از پلتفرم های موفق 

منطقه را خواهد داشت.
وی اظهار داشــت: مــا از اپیدمی کووید 
۱۹ درس های زیــادی آموختیم، یکی از 
مهم ترین درس ها این است که سیستم 
سلامت، یک سیستم با ارائه خدمات برابر 

برای همه مردم است.
وی افــزود: ایــران در زمینه اســتفاده از 
نیروهایی به نام بهورزان یک نمونه خاص 
اســت. این نیروها )بهورزها( ارتباطی بین 
نظام سلامت از نظر فیزیکی و امکانات و 
تســهیلات و مردم و خانواده هایی که به 

آن مراجعه می کنند، هستند. 
هملمن ادامه داد: اخیــرا در کمپین ملی 
کنترل فشــارخون که در ایران انجام شد، 
ماهیت خانوارها بــرای تقویت و افزایش 
سلامتی بیشــتر تقویت شد، همچنین در 
تمامی کمپین هایــی که در طول کووید 
۱۹ شکل گرفتند، نیروهای مازاد نیز وارد 
عمل شــدند و به بهورزها کمک کردند، 
از بســیج گرفته تا هلال احمــر؛ چراکه 
همانطــور که دیدیــم بهورزهــا نیازمند 

حمایت و کمک همه جانبه هستند.
نماینده سازمان جهانی بهداشت در ایران 
بیان کرد: در حال حاضر حدود ۷۰ درصد 
جمعیت در شهرها زندگی می کنند، اما در 

  PHC مناطق روستایی نیز همین شبکه
و بهورزهای قدرتمنــد برای ارائه خدمت 
حضور دارند. چه بســا در دوران کرونا نیز 
قابلیت ها و پتانســیل های سیستم شبکه 
را در نقاط پرجمعیت ســنجیدیم و اکنون 
می دانیم در کدام نقاط این سیســتم باید 

تقویت شود.
تاکید بر تقویت سیستم های الکترونیک

وی بــا تاکید بــر تقویت سیســتم های 
الکترونیک، گفــت: در بازدید اخیر مدیر 
منطقــه ای ســازمان جهانی بهداشــت 
از ایران، ایشــان در زمینــه تلاش های 
پیشگیرانه و ردیابی تماس ها، تحت تاثیر 
قرار گرفته بودند کــه اینچنین دیتابیس 

فعالــی وجــود دارد. این باعث شــد که 
کمپین های شــما بسیار هدفمندتر عمل 
کرده و تلاش های پیشگیرانه شما برای 

گروه های پرخطر مفیدتر باشد.
هملمن خاطرنشــان کرد: در این دوران 
سخت، بالاترین قدردانی ها و تشکرها و 
احترام ها را بــه بهورزان تقدیم می کنم. 
همچنیــن، عمیق ترین همدردی را برای 
از دســت دادن نیروهای ارزشــمند نظام 
ســامت در مقابلــه با کوویــد ۱۹، ابراز 
مــی دارم. در مقابله با کووید ۱۹، اهمیت 
نیروهای خط مقدم نظام سلامت نمایان 
شد و دیدیم که کادر سلامت در مبارزه با 

بیماری ها تا چه اندازه تاثیرگذار هستند.

اجتماعی  تامین  معاون درمان ســازمان 
توقف صدور دفترچه‌های کاغذی  گفت: 
تکلیف قانونی است که با همکاری مراکز 
درمانی طرف قرارداد در حال انجام است.

به گزارش خبرگــزاری مهر، امیر عباس 
منوچهری گفــت: صدور دفترچه درمانی 
متوقف شده است اما دفترچه‌های موجود 
در دســت مــردم معتبر اســت و امکان 
اســتفاده از سر نسخه پزشکان نیز وجود 
دارد و ســازمان تأمین اجتماعی تعهدات 
قانونــی را دربــاره این نســخه‌ها قبول 

می‌کند.
وی افــزود: اســتقرار ســامانه نســخه 
الکترونیک را زمینه ســاز ایجاد تحولات 
اساســی در خدمات درمانی عنوان کرد و 
گفت: در شهرهایی که فاقد مرکز درمانی 
ملکی تأمین اجتماعی هســتند، فرانشیز 

بســتری بیماران تحت پوشــش تأمین 
اجتماعی در مراکز درمانی طرف قرارداد 
صفر می‌شــود و خدمات بستری بیماران 

به صورت رایگان ارائه خواهد شد.
وی گفت: بر اساس ماده ۷۴ قانون برنامه 
ششم توســعه و بند ز تبصره ۱۷ قانون 
بودجه سال جاری کشور و دستور ریاست 
نظام  اجزای  تمامــی  جمهوری،  محترم 
درمانی کشــور مکلف به استقرار نسخه 
الکترونیک و حــذف کامل دفترچه‌های 

کاغذی هستند.
وی ادامه داد: بر این اســاس، ســازمان 
ابتدایی سال  تأمین اجتماعی از روزهای 
جاری، بحث توســعه و تعمیم نســخه 

الکترونیک را پیگیری کرد.
منوچهــری بــا اشــاره به تقویــت زیر 
ساختهای این طرح گفت: سازمان تأمین 

برای حذف کامل دفترچه‌های  اجتماعی 
کاغذی در آینده بســیار نزدیک آمادگی 

کامل دارد.
وی افــزود: در حــال حاضــر در مراکز 
خصوصی و طرف قرارداد سازمان تأمین 
اجتماعی حدود ۷۴ درصد نســخه‌ها در 
بســتر الکترونیک تبادل می‌شوند و تنها 
۲۶ درصد نســخه‌ها در ســاختار سنتی 

پیچیده می‌شوند.
وی مدیریت هزینه‌های درمان و برقراری 
عدالت را تنها از طریق بکارگیری سامانه 
نســخه الکترونیک قابل انجام دانست و 
گفت: نســخه الکترونیــک طرح بزرگی 
اســت و نتایج آن باعث تحول جدی در 

نظام سلامت کشور می‌شود.
وی بــا بیــان اینکه ســامانه نســخه 
الکترونیک ســازمان تأمین اجتماعی به 

صورت رایگان در دسترس تمامی مراکز 
درمانــی طرف قرارداد اســت، افزود: در 
صورت استفاده پزشکان از سامانه نسخه 
تعهدات  پذیــرش  امکان  الکترونیــک، 
بیشتری از سوی سازمان تأمین اجتماعی 

فراهم می‌شود.
معاون درمان ســازمان تأمین اجتماعی 
ادامــه داد: افزایش تعهــدات دارویی و 
وســایل کمک پزشــکی این ســازمان 
بالاتر از تعهدات قانونی مصوب شــورای 
عالی بیمه در صورت استفاده پزشکان از 
سامانه نســخه الکترونیک در دستور کار 

قرار می‌گیرد.
وی افــزود: بــر اســاس طرح نســخه 
الکترونیــک، هزینــه پروتزهایی که در 
پیکر بیمار به کار می‌روند )آندوپروتزها(، 
نیز دارای ســقف پوشش سازمان تأمین 

اجتماعی خواهند شد.
منوچهــری با اشــاره بــه اینکه هدف 
نهایی ســازمان تأمیــن اجتماعی بهبود 
و ارتقا خدمات درمانی به بیمه شــدگان 
اســت، گفت: رفع دغدغه هزینه درمان 
بیماران به عنوان نقطــه آرمانی تمامی 
ســازمان‌های بیمه‌گر با این طرح بزرگ 

ملی قابل اجراست.

معاون امور جوانان در وزارت ورزش:

دولت در ۸ سال گذشته بیش از ۱۰۰ هزارمیلیارد تومان وام ازدواج پرداخت کرد

نماینده سازمان جهانی بهداشت:

ایران در ساخت واکسن یکی از پلتفرم‌های موفق منطقه را خواهد داشت

معاون درمان سازمان تامین اجتماعی:

توقف صدور دفترچه های کاغذی تکلیف قانونی است
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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گفت و گو

یــک نماینــده ادوار مجلس بر این باور اســت که 
کاندیداهای واقعی نمی گویند ما کاندیدا هســتیم اما 
نیروهــا و عقبه آنها اقدام به فضاســازی می کنند تا 
در نظرســنجی ها وزنشان بالا برود. بنابراین سکوت 

کرده اند.
حجت الاســام موســی قربانی از نمایندگان ادوار 
مجلس بر این باور اســت که هنــوز آنچنان که باید 
تنور انتخابات داغ نشــده اســت و صرفا یک سری 
اظهارنظرات غیرقطعی مطرح و لیست‌های غیرواقعی 
در فضای مجازی منتشر  و دست به دست می‌شود. 
او در گفت و گو بــا خبرآنلاین ضمن اینکه به مردم 
توصیه می‌کند با صندوق رأی قهر نکنند اما در عین 
حال از آنها می‌خواهد که فریب شــعارهای زیبنده و 
فریبنده را نخورند و حتما در انتخابشــان تعقل داشته 
باشــند. این چهره سیاسی اصولگرا بر این باور است 
که کاندیداهای واقعی نمی گویند ما کاندیدا هستیم 
اما نیروها و عقبه آنها اقدام به فضاسازی می کنند تا 
در نظرســنجی ها وزنشان بالا برود. بنابراین سکوت 
کرده اند. نمی خواهم نام کســی را ببــرم. در واقع 
افراد شاخصی که احتمال کاندیدشدنشان وجود دارد 
سکوت کرده اند اما نیروهایشان فعال بوده و در حال 

فضاسازی هستند. 
*آقای قربانی! فضای سیاســی کشــور و 
آرایــش جریانات سیاســی را در چند ماه 
مانده به انتخابات چگونه ارزیابی می کنید؟

فضای کنونی چندان بد نیســت اما به طور دقیق‌تر، 
هنوز آنچنان که باید تنور انتخابات داغ نشــده است 
یعنی فقط یک سری اظهارنظرات مطرح می‌شود مبنی 
بر اینکه برخی به طور مستقل برای کاندیداتوری در 
انتخابات ۱۴۰۰ اعلام آمادگی می‌کنند و برخی نیز از 
سوی دیگران برای انتخابات ۱۴۰۰ مطرح می‌شوند. 
اخیرا هم یک ســری‌ لیســت‌های غیرواقعی منتشر 
می‌شود که مشــخص نیست از کجا سر در ‌می‌آورد. 
به نظــر بنده فضای انتخاباتی به خوبی پیش می‌رود 
البته اگر بخواهیــم انتخابات در ایران، نظم پیدا کند 
باید کاری کرد که انتخابات به سمت انتخابات حزبی 

حرکت کند.
به عنــوان مثــال در شــرایط فعلی کشــور، حتی 
اصلاح‌طلبــان که از روحانی حمایــت کردند و پس 

از انتخابات به تعبیری پُز دادند که ما فلان هســتیم 
و فلانیــم، اما در حال حاضر تقریبــا صددرصد آنها 
خودشان را پاســخگو نمی‌دانند. افرادی که نامشان 
را ســلبریتی می گذارند فضاسازی بســیاری انجام 
دادند اما الان کسی مسئولیت برعهده نمی گیرد این 
وضعیت باید اصلاح شــود در واقــع فردی که برای 
ریاست جمهوری می آید دارای جایگاه و برنامه و یا 
به تعبیری حســاب کتاب داشته باشد. با این جایگاه، 
بتوان کاندیدا معرفی کرد که همان احزاب و جریانات 

هستند که در نهایت باید پاسخگو باشند.
*مردم باید چه شــاخصه هایــی را برای 

انتخاب رییس جمهور در نظر بگیرند؟
ابتدا اینکه هیچ کــس نباید با صندوق انتخابات قهر 
کند البته هستند کســانی که دلشان می خواهد این 
اتفاق بیفتد اما مردم باید مشارکت فعالی داشته باشند 
دوم اینکه مردم فریب شعارهای زیبنده و فریبنده را 
نخورند. به بیانی دیگر تا حدودی در کشــور ما یک 
سری فضاســازی هایی از سوی برخی افراد صورت 
می گیرد از این رو به آســانی یک موجی ایجاد می 
شــود که مردم نیز در آن موج قرار می گیرند و رأی 
می دهند. تقریبا اکثــر ادوار انتخابات وضعیت بدین 
گونه بوده اســت بدین معنا که یکی حرف خوبی زده 
و موجی راه انداخته است در نتیجه به همان حرف ها 
و وعده های خود عمل نکرده است. مردم باید تعقل 
را مدنظر خود قرار دهند نه این شعارهای احساسی و 
زودگذر که یکی علیه دیگری راه می اندازد به کشور 

ضرر و زیان می رساند.

*کاندیداتوری رییسی  و قالیباف که هر دو 
رئیس قوه هســتند را به صلاح می دانید؟ 
اصولگرایان کاندیــدای دیگری ندارند که 

روسای دو قوه دیگر را وارد میدان کنند؟
در حال حاضر از نظر بنــده کاندیداهای واقعی نمی 
گویند که ما کاندیدا هســتیم اما نیروها و عقبه آنها 
اقدام به فضاســازی می کنند تا در نظرســنجی ها 
وزنشــان بالا برود. بنابراین ســکوت کرده اند. نمی 
خواهم نام کســی را ببرم. در واقع افراد شــاخصی 
که احتمال کاندیدشدنشــان وجود دارد سکوت کرده 
اند اما نیروهایشــان فعال بوده و در حال فضاسازی 
هســتند. بســیاری از چهره های جریانات سیاســی 
همواره مطرح می کنند که اگر فلانی کاندید شــود 
موقعیتش بــرای انتخابات خوب اســت یا با فلانی 

اجماع کنند خوب است.
تفاوت عمــده انتخابات ما با جاهای دیگر دارد بحث 
بررسی صلاحیت ها است یعنی تنها کسانی که سابقه 
تایید صلاحیت دارند آنهم نــه به صورت قطعی، به 
احتمــال زیاد می توان روی آنها حســاب باز کرد در 
مورد بقیه افراد مشــخص نیست چه اتفاقی رخ دهد 
چون یک سری شاخصه هایی در قانون اساسی وجود 
دارد که این شــاخص ها خط کش درست و حسابی 
ندارد و فعلا خط کشی آن در اختیار شورای نگهبان 
اســت شــورای نگهبان هم تاکنون زیر بار شاخص 

برای اینها نرفته است.
طرحی که نماینــدگان در این مجلس ارائه دادند در 
همان زمان مصاحبه کردم و گفتم که شورای نگهبان 

این طرح را تایید نمی کند دقیقا همان صحبت های 
بنده در نظرات شــورای نگهبان درباره آن طرح آمده 
اســت به عنوان مثال اینکه بگویند کاندیداها فلان 
مدت سابقه مدیریت داشته باشند شورای نگهبان این 
موضــوع را ایجاد محدودیت برای افراد تلقی کرده و 
آن را به دلیلی رد می کند چون وضعیت ما این گونه 
اســت اظهارنظرها هم احتمالی است.به بیانی دیگر 
گاهی اوقات در درون حزب مشخص است چه کسی 
می خواهد بیاید نهایتا بین دو، ســه نفر نظرســنجی 
می کنند تا روی یک نفر به جمع بندی می رســند. 
بنابراین نمی توان نظر قطعی ارائه داد غیر از دو سه 
نفری که سابقه تاییدصلاحیت دارند هرچند آنها هم 
چندان قطعی نیستند چون ما رییس جمهوری داشتیم 
که در دوره بعدی انتخابات تایید نشده است اما اغلب 
دو سه نفری که سابقه تاییدصلاحیت دارند تایید می 
شــوند. بقیه کاندیداها هم در حال رایزنی هستند. به 
عنوان مثال در ارتباط با بحث رجل سیاســی، برخی 
افرادی که مطرح هســتند چنــدان فعالیت اجرایی 

نداشتند اما نامشان به عنوان کاندیدا برده می شود.
*در رابطه با بحــث کاندیداها، به نظر می 
رســد علی رغم مخالفت آقای رییســی با 
حضور در انتخابات ریاســت جمهوری، اما 
اصولگرایان چشم امیدشان به او است حال 
با توجه به اینکه رییســی اولین کاندیدایی 
است که از جایگاه ریاست قوه قضاییه، پا 
به میدان انتخابات ریاســت جمهوری می 
گذارد ارزیابی شما از این موضوع چیست؟ 
حضور قاضــی القضات در مناظرات چالش 

برانگیز نخواهد شد؟
بنده دقیق نمی دانم که ایشان می آید یا نمی آید.

*از نگاه حقوقی بخواهیم به ورود رییســی 
به بحــث مناظرات نگاه کنیم چه چالش ها 

و فرصت هایی را پیش روی او می بینید؟
مشخص نیســت که به این اعتبار خوب باشد چراکه 
در هر حال ممکن است رییس قوه قضاییه یک سری 
اطلاعاتی داشته باشــد و از آن اطلاعات، یقینا نمی 
تواند اســتفاده ابزاری کند کمااینکه ایشان قبلا هم 
این اطلاعات را داشته است. رییسی در دوره قبل هم 
که کاندیدا شــده بود معاون اول قوه قضاییه بوده و 

از بسیاری اطلاعاتی که داشته استفاده نکرده است.
این مسئله را درباره ایشان شایسته نمی دانم و او هم 
این گونه نیســت که بخواهد از اطلاعاتی که ممکن 
اســت داشته باشد اســتفاده کند. البته این اطلاعات 
را دیگران دارند. تنها کســانی که از برخی اطلاعات 
اســتفاده کردند یکی احمدی نژاد بود و دیگری هم 
آقای روحانی. این ها وارد چنین فازی شدند. احمدی 

نژاد، بسیار بیشتر استفاده کرد اما روحانی کمتر.
*منظورتان چه نوع اطلاعاتی است؟

مثلا احمدی نژاد، پرونده استخدامی همسر میرحسین 
موســوی را روی میز گذاشت. در واقع اطلاعاتی که 
بتواند با آن فضاســازی کند. ایــن اقدامات، اقدامات 
ناجوانمردانه اســت. یا مثلا دیوارکشــیدن هایی که 
مطرح می شــد. اینکه بنده می گویــم مردم تعقل 

داشته باشند بسیار مهم است.
بحث بنده این است که این تخریب ها نباید طبیعی 
تلقی شود اینکه بنده می گویم حزبی با برنامه وجود 
داشته باشــد تا بعدها پاسخگو باشــد منظورم این 
اســت که نباید برخی فضایی ایجاد کنند و بر موج 
احساسات مردم سوار شوند. اگر از همه آنهایی که به 
صورت رسمی، چه حزبی چه فردی از آقای روحانی 
حمایت کردند حاضر نیســتند مسئولیت قبول کنند 
دلیــل آن هم همین حرف ها اســت مبنی بر اینکه 
موجی ایجاد کردند و موج ســواری راه انداختند و در 
نهایت هم پاسخگو نیستند بنابراین ما باید انتخابات 
را به ســمتی هدایت کنیم کــه برنامه هه تاثیرگذار 

باشد.
در حال حاضر نمایندگان مجلــس باید این طرح را 
تصویــب کنند مبنی بر اینکه هر کس رییس جمهور 
شــد، صداوســیما دقیقا در مقطع زمانی شش ماه یا 
یکســال، با حضور همه این کاندیداها، شعارهایی که 
وی داده اســت را نقد کنند مبنی بر اینکه درســت 
عمل کرده اســت یا خیــر. یعنــی در جایی ممکن 
اســت حرفهایی بزنند و مردم را بترســانند مثلا اگر 
می خواهید جنگ نشود به فلانی رأی دهید اگر می 
خواهیــد قیمت دلار پایین بیاید به فلانی رأی دهید. 
به هر حال یکســری از مردم می ترســند اما وقتی 
انتخابات که به پایان می رســد زیر همه حرف ها و 

وعده هایشان می زنند.

ما تاکنون هیچ کس را به خاطر شــعارهای نادرست 
مواخــذه نکردیــم در کل این دوازده دوره ریاســت 
جمهوری، هیچ رییس جمهوری را مورد مواخذه قرار 
ندادیم اما الان بسیار راحت همان حرف ها را مطرح 
مــی کنند. بنابراین بایــد کاری کنیم که جلوی این 
کارهای احساســی و تخریبی گرفته شود و مردم هم 
به ســراغ برنامه کاندیداها و تعقل بروند تا در نهایت 
پیگیر آن برنامه ها شــده و آن فرد منتخب را مورد 

بازخواست قرار دهند.
*درباره آقای رییســی برخی بر این باورند 
که بهتر اســت او در همان جایگاه ریاست 
قوه قضاییه بماند از نگاه شما چطور؟ حضور 

او در مناظرات چه معایب و مزایایی دارد؟
بنده بر این باورم که اگر واقعا افراد دیگری باشند که 
آقای رییسی هم آنها را قبول داشته باشد و بتوانند از 
عهده کار ریاســت جمهوری بر بیاید شاید مناسب تر 
باشد. آقای رییســی تسلط کافی بر امور قوه قضاییه 
پیدا کرده اســت در عین حال موفقیت های نســبی 
خوبی هم داشــته است یک سری برنامه ها دارد که 
باید عملیاتی شود چراکه مدت زیادی نیست که آغاز 

به کار کرده اند.
شــایدترجیح این است که آقای رییسی کمک کند و 
فرد دیگری به میدان انتخابــات بیاید اما طبیعتا اگر 
افراد دیگری که هســتند به اجماع و وحدت نرســند 
ممکن اســت گروه ها به آقای رئیسی فشار بیاورند 
و ایشــان هم قبول کند. اگر ایشــان هم قبول کند 
به هر حال کار خوبی اســت اما بنــده بر این باورم 
که شــخص آقای رییسی کمک کنند در درجه اول، 
فرد دیگری بیاید چون آقای رییســی به دنبال پُست 
شخصی نیست بلکه می خواهد خدمت کند الان در 
قوه قضاییه هم به خوبــی می تواند خدمت کند چه 
بســا در بسیاری از موارد بیشتر از قوه مجریه خدمت 

کرده باشد.
دســت آقای رییســی در قــوه قضاییه باز اســت و 
مزاحمت های کمتری نیــز دارد به راحتی می تواند 
به جامعه خدمت کند در نتیجه اولویت اول این است 
که فرد دیگری به عنوان کاندیدا بیاید تا قوه مجریه 
هم مانند قوه قضاییه ســامان پیدا کند اما اگر نشــد 

چاره ای نیست.
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟

06Wednesday 20 January 2021 جمادی الاولی 1۴۴2سه شنبه 01 بهمن 1399| سال چهارم | شماره 70۴ مسوول

موسی قربانی با اشاره به فضاسازی نامزدهای پنهان 1400 و دفاع از عملکرد دستگاه قضا

بهتر است آقای رئیسی در قوه قضائیه بماند


